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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Vrnili so se naši junaki
V četrtek zvečer so v Dolenji vasi 
pripravili sprejem za nosilca dveh 
olimpijskih medalj Petra Prevca, v 
Hotemažah za bronasto biatlon-
sko olimpijko Tejo Gregorin, v Be-
snici pa za prav tako bronasto 
smučarsko tekačico Vesno Fabjan.

3

GORENJSKA

Karađorđevićevo vilo 
podrli
Zaradi nepredvidljivosti okoliščin 
na inšpektoratu za promet, ener-
getiko in prostor ne morejo napo-
vedati nadaljnjih dejanj, poveza-
nih z zgradbo.

4

GORENJSKA

Dobri gospodarji  
nepremičnin
Te dni se veliko razprav suče  
okrog nepremičninskega davka in 
obvestil, ki nam jih je Geodetska 
uprava v teh dneh poslala na dom. 
Bralke in bralce vabimo, da tudi z 
vprašanji oblikujejo novo  rubriko.  

5

ZADNJA

Opremili bodo 
senzorno sobo
V zavodu Cirius so pripravili do-
brodelni koncert, na katerem so 
zbrali denar, potreben za opremo 
posebne senzorne sobe – invali-
dnim otrokom prilagojene igralni-
ce.

24

VREME

Danes bo delno jasno. 
Jutri bo zmerno do 
pretežno oblačno.  
V četrtek bo pretežno 
oblačno in suho. 

-2/11 °C
jutri: zmerno oblačno
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Hiperbarična kisikova komora je naprava, tlačna posoda, zasnovana za dovajanje stoodstotnega medicinskega kisika 
do 3,0 absolutne atmosfere pritiska. V tem je tudi razlika od drugih mehkih komor v Sloveniji. Je edina enoprostorska 
trda komora, s katero lahko dosežemo 20 metrov globine. 

Hiperbarična kisikova terapija lajša in blaži vrsto zdravstvenih težav, učinkuje protistresno, krepi imunski sistem,  
blagodejno vpliva na živčni sistem, zavira proces staranja celic, razstruplja telo, pri športnikih odpravlja utrujenost po 
napornih treningih, naredi mišice bolj prožne in pripravljene na večje obremenitve, hitrejše celjenje in okrevanje po 
poškodbah. Naš zdravnik opravi obvezni pregled pacienta in odredi zdravljenje, terapije pa se izvajajo pod nadzorom 
medicinske sestre in/ali upravljavca komore.

Po nekajmesečnem poizkusnem obratovanju imamo že nekaj 
pozitivnih rezultatov na področju športa, glavobolov, migren, ran 
in kronične utrujenosti.
1.  Migrena: Bolnika je vrsto let bolela glava, ponoči ni mogel  
 spati niti sedeti. Po 21 terapijah že dva meseca nima več  
 glavobolov.
2.  Rane: Eno leto in pol je imela odprto rano na nogah.  
 Po sedmih terapijah se je rana zacelila.
3.  Preutrujenost: Po desetih terapijah je utrujenost popolnoma  
 prešla.
4.  Zdravje in počutje: Starejša gospa (84 let) zaradi bolečin  
 v rokah dve leti ni mogla vzdigniti rok. Po štirih terapijah se je  
 že pokazal napredek in jih je lahko vzdignila.

NOVO Hiperbarična kisikova komora 
v Sebenjah pri Tržiču     Tone Anton Jazbec, s. p.

Več o hiperbarični kisikovi terapiji lahko izveste na internetni strani: 
- http://membership.uhms.org/ ali nas pokličite na telefonsko številko: 040 750 639 

oziroma pošljite e-pošto na naslov: hbot.jazbec@gmail.com.

PRILOGA:

11. DO 13. STRAN

Kmetijstvo  
in gozdarstvo

Simon Šubic

Sovodenj – Vrnitev s šol-
skih počitnic je bila včeraj 
za 46 učencev Podružnične 
šole Sovodenj in 34 mal čkov 
tamkajšnjega vrtca še po-
sebej slovesna, saj so se po 
dobrem letu dni spet la hko 
vrnili v šolski prizidek. Po 
sprožitvi zemeljskega plazu 
oktobra in decembra 2012 so 
se bili januarja lani prisiljeni 
iz ogroženega prizidka zača-
sno preseliti v stari del šole. 
V letu dni so uspeli brežino 
trajno sanirati, tako da so se-
daj šolski objekti po mne-
nju izvedencev gradbene in 

geomehanske stroke popol-
noma varni. »Izgradnja si-
drane pilotne stene in utr-
ditev temeljnih tal pod pri-
zidkom ter konstrukcij-
ska sanacija šolskih objek-
tov pomenijo trajno sanaci-
jo. Moram se zelo zahvaliti 
ministrstvu za okolje in pro-
stor, da smo prejeli 567 tisoč 
evrov, s katerimi smo lahko 
izvedli vsa sanacijska dela, 
Občina pa je prispevala do-
brih dvajset tisoč evrov za 
premaknitev vodovoda,« je 
bil zadovoljen gorenjevaški 
župan Milan Čadež.

Po besedah vodje podru-
žnične šole Milke Burnik 

sanacija brežine ni pomem-
bna samo zaradi izboljša-
nja varnosti šole. »S sanacij-
skimi deli so utrdili celoten 
breg, saj bi bila lahko ogro-
žena tudi cesta, pa tudi ne-
kaj hiš. Lani, ko so se učen-
ci 1. in 2. razreda preselili v 
predprostor in knjižnico v 
starem delu šole, vrtčevska 
oddelka pa v pritličje, kjer je 
bil oddelek podaljšanega bi-
vanja, je bilo sicer za nas kar 
naporno, saj smo bili precej 
utesnjeni. Letos nam je bilo 
že lažje, saj so se učenci 1. in 
2. razreda s 1. septembrom 
preselili v izpraznjeno sta-
novanje v šoli,« je pojasnila. 

Sovodenjska šola spet na trdnih tleh
Na Sovodnju so trajno sanirali zemeljski plaz pod podružnično šolo in vrtcem, 
zato so se učenci in malčki po dobrem letu spet lahko vselili v prizidek. 

»Prav lepo se je spet vrniti v prave učilnice,« so si bili včeraj enotni učenci Podružnične 
šole Sovodenj. / Foto: Tina Dokl
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARIJA LIPAR iz Mavčič.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Ljubljana – Umrl je politik dr. Franc Zagožen, idejni oče Slo-
venske kmečke zveze, predhodnice Slovenske ljudske stranke, 
ki je konec osemdesetih let prejšnjega stoletja orala ledino 
demokratizacije v Sloveniji. Bil je kmet, agronom, genetik, pro-
fesor, poslanec Državnega zbora Republike Slovenije, vodja 
poslanske skupine SLS, predsednik stranke, ko je ta imela 
veliko opaznejšo vlogo v politiki, kot jo ima danes. Sedanji 
predsednik SLS Franc Bogovič ga je označil kot politika z veli-
kimi črkami. »Za našo stranko slovo našega cenjenega prof. 
dr. Franceta Zagožna pomeni veliko izgubo. V srcih članic 
in članov Slovenske ljudske stranke prof. dr. Franc Zagožen 
ostaja globoko zasidran kot velik človek, ki je še v času nekda-
njega socialističnega sistema in enopartijske vladavine znal 
navdihniti in povezati mlade kmete, študente, somišljenike, s 
katerimi je slovenska pomlad dobila zagon za demokratizaci-
jo, ki je peljala k osamosvojitvi Slovenije in ustanovitvi samo-
stojne slovenske demokratične države,« je še dodal Bogovič.

Umrl dr. Franc Zagožen

Podpis je možno oddati na Upravni enoti vsak dan v času 
uradnih ur. S seboj prinesite veljaven osebni dokument.

MO SDS Kranj

PROTI  
zapiranju arhivov  
UDBE!
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Matevž Pintar

V tokratni anketi smo pre-
bivalce Besnice vprašali, 
kako zadovoljni so s kvalite-
to pitne vode. Zanimalo nas 
je, ali bi bila potrebna ploč-
nik do šole ter gradnja kana-
lizacijskega sistema. Pre-
verili smo tudi, kako do bro 
je v Besnici poskrbljeno za 

kulturni utrip. Ker gre za 
manjši kraj, je v anketi sode-
lovalo le 65 krajanov, zato 
vam rezultate ankete pred-
stavljamo v številu, ne v 
odstotkih.

S kvaliteto pitne vode je 
zelo zadovoljnih 50 vpra-
šanih, delno zadovoljnih 
je 9 sodelujočih, 6 pa ni 
zadovolj nih s kvaliteto vode.

Večina, 56 sodelujočih, 
je prepričana, da je potre-
bna gradnja pločnika do 
šole, 9 vprašanih se s tem 
ne strinja.

Da bi bila gradnja kana-
lizacije potrebna, meni 47 
vprašanih, 14 je takih, ki 
menijo, da kanalizacija ni 
potrebna, štirje so ostali neo-
predeljeni.

S kulturnim utripom v 
Besnici je zadovoljnih 46 
vprašanih, 12 jih meni, da za 
kulturni utrip ni dobro po-
skrbljeno, 7 jih na vprašan-
je ni znalo odgovoriti.

Sodelujočim se zahvalju-
jemo za odgovore. Vse, ki bi 
želeli Gorenjski glas naro-
čiti, vabimo, da nas pokli-
čejo v Kontaktni center M 
v Škofjo Loko na številko 
04/51 16 440 in se pozani-
majo o ugodnih naročniš-
kih pogojih.

Kvaliteta pitne vode v Besnici
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Pred kratkim je izšla 
nova knjižica, ki jo je 
napisala Gorenjka mag. 
Ana Bešter Bertoncelj. 
Ana je psihoterapevtka 
in Imago terapevtka, ki 
je, odkar je tudi ona 
postala mama, svoje 
poslanstvo našla v delu 
s starši in družinami. 
V knjižici opisuje sre-
čanje Ančice in Bertija, 
ki nosi močno sporo-
čilo, kako prepovedi in 
zapovedi spremeniti v 
dovoljenja, ki so ključ 
do sprememb vsako-
gar izmed nas. Če želite 
sodelovati v žrebanju 

za izvod knjižice Otrok v meni, odgovorite na vprašanje: V 
kakšni vlogi še poznate Ano Bešter Bertoncelj? Odgovore s 
svojimi podatki do ponedeljka, 3. februarja, pošljite na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj, ali na koticek@g-glas.si.

Fotografska razstava v avli GG

Vabimo vas na ogled fotografske razstave v avlo Gorenjskega 
glasa, na kateri se z eksperimentalno fotografijo predstavlja 
Marjan Ručigaj. Atraktivno in zanimivo razstavo si vse do 14. 
marca od ponedeljka do petka lahko ogledate od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure.

Nagrajenci

Nagradna križanka iz GG št. 10 (4. 2.) z geslom Ob kavi je luštno 
pokramljati z znanci nagrajuje Zvonko Bogataj iz Gorenje vasi, 
Kristino Habjan iz Škofje Loke, Luka Novaka iz Zg. Gorij, Rožleta 
Paplerja iz Tržiča in Milko Hace z Golnika. Pravilni odgovor v 
nagradni igri Ob Blažu odslej tudi Darja je, pove, da Darja poje 
v ansamblu Štrajk. To so vedeli tudi Jože Česen iz Križ, Pavel 
Grošelj iz Cerkelj in Marko Klemenčič iz Železnikov. Čestitke! 

Otrok v meni

Jasna Paladin

Kamnik – Gradnja Osnovne 
šole Toma Brejca je konča-
na, s tem pa je zaključen tudi 
prvi del večletnih pri prav na 
celostno rešitev obeh kam-
niških osnovnih šol, ki sta 
bili zaradi dotrajanosti in 
slabe statike že pred leti oce-
njeni za neprimerni in pot-
rebni temeljite prenove.

»Večji del mojega osem-
letnega vodenja te šole se je 
občinska uprava pripravljala 
na obnovo obeh šol. Z leti so 
se aktivnosti stopnjevale, in 
ko se je izkazalo, da je naša 
šola potresno še bolj ogro-
žena kot sosednja Osnovna 
šola Frana Albrehta, je leta 
2011 padla odločitev – šolo 
je treba v celoti izprazniti in 
temeljito prenoviti. Od 1. sep-
tembra 2012 do 14. februar-
ja letos je naša šola delovala 
na kar desetih različnih loka-
cijah po vseh občini. Z raz-
redi, knjižnico, računovod-
stvom in vsemi ostalimi slu-
žbami smo gostovali v kam-
niškem župnišču, po drugih 
osnovnih šolah, v Ciriusu  
Bili so trenutki, ko smo sko-
raj obupali, saj je bilo voditi 
šolo na tak način zelo napor-
no in zahtevno. Nad mano 
je vseskozi visela teža odgo-
vornosti, saj so bili učenci 
na različnih lokacijah, raz-
lično izpostavljeni, a k sreči 
smo celotno zgodbo pripel-
jali do konca. Hvala vsem za 
gostoljubje, hvala tudi potr-
pežljivim staršem. Nekate-
ri so imeli tri otroke na treh 

lokacijah, kar gotovo ni bilo 
preprosto. In čeprav smo se 
v začasnih razredih in dru-
gih prostorih vsi skupaj 
počutili prijetno, je odločitev 
pred zimskimi počitnicami, 
da se s pridobitvijo uporab-
nega dovoljenja lahko pre-
selimo nazaj v našo staro/

novo šolo, pri vseh naletela 
na veliko navdušenja. To so 
bili veseli, a hkrati spet stres-
ni in naporni trenutki. Če ne 
bi imela stoodstotne podpo-
re župana, občinske uprave 
z direktorjem Ivanom Ken-
do na čelu, svojega kolekti-
va in vseh staršev, sem pre-
pričana, da se ta projekt ne bi 
izpeljal, čeprav priznam, da 
je bila tudi moja volja pri tem 
zelo močna,« nam je zadnji 
dan zimskih počitnic zaupa-
la ravnateljica Osnovne šole 
Toma Brejca Mojca Rode 
Škrjanc, ki je na šoli pred vče-
rajšnjim odprtjem vodila še 
zadnja dela. 

Štiristo petdeset učen-
cev in 53 učiteljev ter drugih 
zaposlenih je včeraj pričaka-
la praktično nova, zelo pros-
torna, svetla in sodobna šola, 
še enkrat večja od stare. Prav 
pomanjkanje prostorov je 

bila prej največja težava, 
zdaj pa je oddelkov 19, kar bo 
zadostovalo še za nekaj pri-
hodnjih let, ko na šoli priča-
kujejo povečan vpis. Dobili 
so tudi prostorno knjižnico, 
jedilnico, sodobno oprem-
ljene učilnice, kabinete za 
vse učitelje in telovadnico za 
vse učence, pa celo drago, a 
s strani države predpisano 
zaklonišče za tristo oseb.

Učenci so šolo dejansko 
prvič videli včeraj, ko sta jih 
pozdravila ravnateljica in 
župan Marjan Šarec. Pouk 
je bil prvi dan veliki spre-
membi primerno prilago-
jen, saj so se učenci mora-
li spoznati z novimi prosto-
ri in novim hišnim redom. 
Z uradnim slavnostnim 
odprtjem bodo nekaj časa še 
počakali, bodo pa novo šolo 
v soboto, 1. marca, razkaza-
li še vsem staršem.

S počitnic v novo šolo
Učenci in učitelji Osnovne šole Toma Brejca so se po letošnjih zimskih počitnicah pouka razveselili kot 
že dolgo ne. Po skoraj dveh letih gradbenih del je njihova šola včeraj povsem nova le odprla svoja vrata.

Ravnateljica OŠ Toma 
Brejca Mojca Rode Škrljanc

Včerajšnji dan si bodo učenci zapomnili kot prvi šolski dan v novi šoli.
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Če ne bi k nam v začet-
ku meseca pridivjala 
sneg in ledena ujma, 

če ne bi dobili malce čudnih 
in za mnoge precej nelogič-
nih obvestil o informativnih 
davkih na nepremičnine, ob 
katerih smo ugotavljali, da 
so nekateri pokopani svojci 
še živi, drugi živi pa so brez 
stanovanj, če ne bi vsak dan 
spremljali povečanja števi-
la brezposelnih, če ne bi …, 
potem bi zadnja dva tedna 
živeli kot v lepih sanjah. 

Začele so se že kmalu po 
odprtju zimskih olimpijskih 
iger v Sočiju, ko je Triglavov 
smučarski skakalec Peter 
Prevc iz Dolenje vasi kot prvi 
od vseh naših športnikov sto-
pil na zmagovalni oder in se 
je prvič dvignila slovenska 
zastava. 

Po zaslugi Tine Maze smo 
nato kar dvakrat poslušali 
slovensko himno, še danes pa 
nam je toplo pri srcu, ko se 
spomnimo junaških nastopov 
gorenjskih deklet, predvsem 
smučarske tekačice Vesne 
Fabjan in biatlonke Teje Gre-
gorin. 

Naši hokejisti so z borbeno 
igro dokazali, da imamo tudi 
majhni narodni veliko moč in 
da ni treba biti vedno le naj-
bogatejši, da ti lahko uspe več, 
kot od tebe pričakujejo. In ko 
smo ob spremljanju nastopov 
naših športnikov in športnic v 
Rusiji premišljevali, da lepše 
že ne more biti, je na krilih 
tako prijateljev olimpijcev 

kot navijačev sedmo in osmo 
odličje za Slovenijo osvojil še 
tržiški deskar Žan Košir.

Krivično bi bilo, če bi 
uspehe naših športnikov na 
olimpijskih igrah sodili le po 
zmagah in odličjih, saj verja-
memo, da so na tekmah in še 
prej na pripravah vsi naredi-
li, kar so bili v teh trenutkih 
največ sposobni. Tudi četrta, 
peta mesta in druge uvrstitve 
bodo zapisani v zgodovino; v 
spominu športnikov in vseh 
nas, ki smo jih spremljali, pa 
bo zagotovo še bolj ostal obču-
tek, da smo se vsaj dobra dva 
tedna počutili povezani med 
seboj. 

Celo tisti, ki jim za šport 
in rezultate ni prida mar, so 
vedeli, kdaj je treba stiskati 
pesti, in se veselili s športnimi 
navdušenci. Olimpijski duh 
je združil športnike in z upa-
njem na boljše čase tudi vse 
druge. Veselili in sanjali smo 
z našimi dekleti in fanti, za 
nekaj dni smo pozabili, kaj 
nas deli, saj nas je združeval 
olimpijski duh. 

V nedeljo je ugasnil olim-
pijski ogenj in za Slovenijo 
najuspešnejše igre doslej so 
se končale. Spet se začenjajo 
pogovori o starih temah, o 
težavah, o krizi, o nestrpno-
sti vseh vrst. Na olimpijske 
sanje počasi pozabljamo, za 
olimpijski duh, ki so nam ga 
v zadnjih dveh tednih priča-
rali naši športniki, si želimo, 
da bi nas spremljal še naprej 
in ga nikoli več ne bi pozabili. 

Olimpijske in naše sanje

KO MEN TAR
Vilma Stanovnik

Alenka Brun,  
Vilma Stanovnik

Besnica, Dolenja vas, Hote-
maže – Potem ko so v četr-
tek zvečer številni navijači 
sredi Dolenje vasi pričaka-
li smučarskega skakalca Pe-
tra Prevca, ki je domov pri-
nesel dve olimpijski kolaj-
ni (več o tem pišemo v Loš-
kem glasu), so se v Hotema-
žah, kjer živi dobra tri leta, 
zbrali ob sprejemu bronaste 
Teje Gregorin, v petek zve-
čer pred šolo v Besnici oziro-
ma Vesnici pa so glasno poz-
dravili še Vesno Fabjan. 

Vesna se je po zaslugi odli-
čnega nastopa v sprintu na 
v Sočiju povzpela na zmago-
valni oder in domov prines-
la bronasto odličje. Kako bo 
zgledala njena kolajna, si je 
že lani pričarala s sliko na 
steni, od prejšnjega tedna pa 
ima pravo, ki jo je dobre volje 
pokazala tudi svojim sokra-
janom in vsem navijačem. 

Teja! Teja! Teja!

Teja Gregorin je leta 2009 
na svetovnem prvenstvu za 
slovenski biatlon osvojila 
prvo odličje, po srebru je še 
enkrat segla tri leta kasne-
je v Ruhpoldingu, letos pa 
si je na olimpijskih igrah v 
Sočiju pritekla in pristrelja-
la bronasto medaljo. V Hote-
mažah, ki so v času olimpij-
skih iger postale Teja ma že, 
so jo njeni sovaščani nav-
dušeno sprejeli. S penino, 
torto presenečenja z olim-
pijskimi krogi, ob vzklikih: 
»Teja! Teja! Teja!« Za glas-
beni del je poskrbel domači 
ansambel Projekt, zaigrala 
je šenčurska godba na piha-
la, najbolj pa so Tejo oblegali 
otroci, ki so želeli njen avto-
gram. Župan občine Šenčur 
Miro Kozelj je bil ob čakan-
ju na Tejo, ki se je med ljudi 
pripeljala v gasilskem vozilu 
v spremstvu maskote Hote-
maž Hotimirja ali ljubko-
valno kar Hotkota, nepopi-
sno vesel, da imajo v občini 

olimpijko in smeje dodal, 
da bodo sedaj še v zimskih 
športih dobivali medalje. 
Kasneje je Teji na odru izro-
čil še priznanje občine Šen-
čur. Zbrane sta sredi vasi 
nagovorila še predstavnik 
biatlonske zveze Slovenije, 
predsednik Zbora za biat-
lon pri SZS Srečko Barbič in 
predsednik vaške skupnos-
ti Hotemaže Andrej Aljan-
čič. Na sprejemu sta bila 
prisotna tudi Tejina starša, 
oče Janez in mama Vesna. 
Vesela sta, da je Teja doma 
in da so se ji uresničile san-
je. »Tekmovalec se prebija 
skozi tekme, si nabira izkuš-
nje, z garanjem in vztrajno-
stjo pa pridejo tudi uspehi,« 
pove mama Vesna Gregorin. 
Oče je sicer hčer spremljal v 

športu od malega, je še akti-
ven kot trener, vendar sedaj 
Teji bolj stoji ob strani kot 
oče, ji da kakšen nasvet. Teja 
je začela kot tekačica, leta 
2002 pa postala del biatlon-
ske ekipe. Svoj olimpijski 
bron je komentirala: »Verje-
la sem vase, da zmorem, in to 
so verjeli tudi v moji ekipi in 
skupaj nam je uspelo. Zelo 
sem vesela, da se je vse super 
izšlo.« Na obzorju pa je že 
Pokljuka. Od 5. do 9. mar-
ca 2014 bo na Pokljuki pote-
kal svetovni pokal v biatlonu. 
Njena prva tekma po olim-
pijskih igrah bo tako 6. mar-
ca šprint, na dan žena zasle-
dovalna, 9. marca pa jo čaka 
še skupinski start. Počitnic 
tako ne bo, si pa želi, da bi 
tudi pred domačimi gledalci 

dosegla uspeh. »Potrudila 
se bom po najboljših močeh 
in upam da dostojno zasto-
pam slovenske barve tudi 
na Pokljuki.«

Klobuk dol pred Vesno

»Imam najboljše navija-
če, in to ste znova dokaza-
li danes,« je v petek zvečer 
pred šolo v Besnici zbrane 
pozdravila smučarska teka-
čica Vesna Fabjan. »Hvala 
vsem, ki ste danes tukaj, hva-
la ker me vsa leta podpirate. 
Brez vaše podpore ne bi bilo 
teh rezultatov in teh uspe-
hov. Hvala vam, ker ste ver-
jeli vame tudi takrat, ko mi 
ni šlo. Bilo je precej težkih 
trenutkov. Ker pa vem, kak-
šne navijače imam, je bilo 
vse laže,« je bila nasmejana 
Vesna in priznala, da je bil 
eden odločilnih trenutkov 
že prva leta njenega tekmo-
vanja, saj ni želela na zdrav-
niški pregled, kjer bi morala 
dati kri iz prsta. Zato je celo 
za eno leto prenehala tek-
movati. Tudi kasneje ni bilo 
vedno lahko, a je vztrajala in 
trud je poplačan z bronas-
to kolajno, ki jo bo imela v 
prav posebnem okviru, ki so 
ji ga izročili njeni navijači na 
čelu s predsednikom Krajev-
ne skupnosti Besnica Urba-
nom Lenardičem. 

V imenu kranjske obči-
ne je Vesni čestital kranj-
ski podžupan Janez Frelih, 
v roke ji je segel tudi sokra-
jan in evropski poslanec Jel-
ko Kacin, prav tako so se na 
odru zvrstili mladi smučar-
ji tekači in tekačice kranj-
skega tekaškega Triglava 
ter predsednik kluba Viktor 
Vauhnik. 

»Izjemo smo ponosni nate 
in na tvojo bronasto kolajno, 
ki je za nas zlata. Čestitam ti, 
želim ti veliko zdravja in klo-
buk dol!« se je v imenu Kul-
turnega društva Besnica, 
sokrajanov in sosedov pred 
Vesno poklonil Janez Zeni 
in seveda snel klobuk.

V nadaljevanju programa 
ni manjkalo glasbe, na odru 
pa so se predstavili tudi nek-
danji olimpijci: smučar-
ska tekača Milena Kordež 
in Maks Jelenc, smučarska 
skakalca Marjan Mesec in 
Branko Benedik ter atletin-
ja Tina Čarman.

»Tudi domači smo vese-
li Vesninega uspeha, saj 
vemo, koliko je zanj žrtvo-
vala. Prav tako smo vese-
li današnjega sprejema in 
druženja, zato se zahvalju-
jemo vsem, ki so prispevali, 
da smo se imeli lepo,« sta ob 
koncu prijetnega druženja v 
Besnici dodala Vesnina star-
ša Fani in Miran Fabjan.

Vrnili so se naši junaki
V četrtek zvečer so v Dolenji vasi pripravili sprejem za nosilca dveh olimpijskih medalj Petra Prevca, 
v Hotemažah za bronasto biatlonsko olimpijko Tejo Gregorin, v Besnici pa za prav tako bronasto 
smučarsko tekačico Vesno Fabjan.

Vesna je bila vesela številnih čestitk, posebno pa so jo 
razveseli mladi iz domačega tekaškega kluba Triglav, ki že 
stopajo po njenih poteh. / Foto: Gorazd Kavčič

Tako kot Tejo so tudi torto najbolj z veseljem pozdravili in 
sprejeli najmlajši. / Foto: Tina Dokl

Tudi na Bledu so v nedeljo ponosno pozdravili svoje olimpijce. Sprejema so se udeležili 
vodja medicinske ekipe Matjaž Turel, smučarske tekačice Katja Višnar, Alenka Čebašek, 
Nika Razinger in hokejist Klemen Pretnar. / Foto: Luka Rener
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Podhom – Občina Gorje je v petek pripravila slovesnost ob 
150. obletnici rojstva znanstvenika in naravovarstvenika, sei-
zmologa Albina Belarja. Ta je v Podhomu živel po prvi svetovni 
vojni, potem ko so ga tedanje oblasti ožigosale za nacionalista 
in nemškutarja, zaradi česar so ga leta 1919 na silo upokojili 
in mu zaplenili vso opremo, knjižnico in arhiv ter ga izselili iz 
stanovanja v Ljubljani. Belar, ki je iz naravoslovja doktoriral 
leta 1890 na Dunaju, se je za seizmologijo začel resneje zani-
mati med službovanjem na mornariški akademiji na Reki, leta 
1897 pa je na Vegovi ulici v Ljubljani ustanovil prvo potresno 
postajo na ozemlju Slovenije in v tedanji habsburški monarhiji 
nasploh. Poleg znanosti je Belar oboževal naravo; je eden 
idejnih očetov zaščitene doline Triglavskih jezer in s tem Tri-
glavskega narodnega parka.

Zaznamovali obletnico rojstva Albina Belarja

Slavnostni govornik na prireditvi pri Belarjevem 
spominskem znamenju je bil odličen poznavalec 
Belarjevega življenja in dela Jože Mihelič.

Andraž Sodja

Bohinj, Ljubljana – Bohinj-
ski župan Franc Kramar se 
je udeležil sestanka z mini-
strom za kmetijstvo in okol-
je Dejanom Židanom o teža-
vah ribiške družine Bohinj, 
ki se že od nastanka spopa-
da z nezmožnostjo upravljan-
ja celotnega bohinjskega ribo-
lovnega okoliša. Na območju 
Bohinja je namreč velik del 
toka Save Bohinjke, od cest-
nega mostu pod Bohinjsko 

Bistrico do jezu v Soteski s 
pritoki, v upravljanju Zavoda 
za ribištvo Republike Slove-
nije. Bohinjski ribiči si že vrs-
to let prizadevajo za prenos 
tega območja v upravljanje 
svoje ribiške družine, vendar 
do sedaj brez uspeha. Prenos 
tega območja v upravljanje 
Ribiške družine Bohinj pa so 
Bohinjci tudi izpostavili kot 
eno temeljnih zahtev na pro-
blemski konferenci v začetku 
januarja, ki so se je udeležili 
tudi predstavniki ministrstev. 

Zaradi razdelitev ribiš-
kega okoliša je v preteklos-
ti že prihajalo do hudih spo-
rov med Ribiško družino 
Bohinj in Zavodom za ribiš-
tvo. Po ocenah ribiških stro-
kovnjakov pa je ravno slabo 
upravljanje zavoda v devet-
desetih letih prejšnjega sto-
letja povzročilo veliko ško-
do na bohinjskih vodotokih 
in posledično tudi ribištvu. 
Po informacijah bohinjske-
ga župana Franca Kramar-
ja pa so ob odzivu ministra 

Židana vseeno nekoliko 
bolj optimistični: »Dogo-
vorili smo se za ustanovi-
tev delov ne skupine, katere 
sestavo moramo do 25. feb-
ruarja sporočiti ministrstvu 
za kmetijstvo in okolje, nato 
bomo z uskladitvami pos-
kušali doseči prenos tega 
območja v upravljanje Ribi-
ške družine Bohinj.«

Bohinjci optimistično pri-
čakujejo, da jim bo končno 
uspelo dobiti nadzor nad 
celotnim ribiškim okolišem.

Iščejo rešitev za ribiče
Na sestanku z ministrom za kmetijstvo in okolje Dejanom Židanom so se Bohinjci dogovorili za 
ustanovitev delovne skupine, ki bo pripravila predloge za rešitev težav z ribiškimi okoliši.

Suzana P. Kovačič

Tržič – Občinska svetnica 
Vida Raztresen je na febru-
arski seji občinskega sveta 
opozorila, da je bilo na plu-
ženje pločnikov na Bistrici 
pri Tržiču ob zadnjem sne-
ženju in žledu ogromno pri-
pomb. Župan Borut Sajovic 
je pojasnil, da so se zaposle-
ni pri Komunali Tržič trudi-
li in da so v danih razmerah 
naredili vse, kar so mogli. 
»Če ima cesta pločnik na 
obeh straneh, so očistili vsaj 

enega,« je še dodal. »Tudi 
nas je presenetil žled v kom-
binaciji s snegom. Štiriin-
dvajset plužnih enot je bilo 
štiriindvajset ur na tere-
nu več dni skupaj, plužilo 
se je po vrstnem redu, naj-
prej glavne vpadnice, poli-
cija, zdravstveni dom, šol-
ske poti , šele potem manj 
pomembne poti. Nekate-
re ceste so bile le delno pre-
vozne zaradi podrtega dre-
vja in vej. Lahko pa povem, 
da so nam pogodbeni par-
tnerji za posipni material 

letos bolj stali ob strani kot 
lani,« je  razložil Sebasti-
jan Zupanc, direktor Komu-
nale Tržič. Komunala Tržič 
ima sicer šestnajst koope-
rantov za pluženje, vsako 
jesen znova pa se dogovo-
rijo za pogoje dela v nasled-
nji zimi. Župan se je zahva-
lil tudi gasilcem. Na tere-
nu je bilo 95 gasilskih enot 
iz vseh devetih prostovolj-
nih gasilskih društev Gasil-
ske zveze Tržič. Aktiviran je 
bil tudi štab Civilne zašči-
te, ki je sprem ljal nevarnost 

snežnih plazov. O tem, kam 
se sporočajo podatki za drev-
je, pa je župan občinskemu 
svetniku Janezu Megliču 
odgovoril: »Agencija RS za 
okolje v Kranju skrbi za pore-
čje Zgornje Save, kamor spa-
da tudi Tržiška Bistrica. Oni 
so pravi naslov, drugi pravi 
naslov pa je vedno tudi last-
nik zemljišča oziroma dreve-
sa, ki je v vodi. Če pa je dre-
vo zagozdeno pod most in 
čezenj pelje občinska ces-
ta, so za odstranitev drevesa 
pristojne občinske službe.«

Na terenu 24 ur več dni

Andraž Sodja

Bohinj – Zaradi teže snega 
se je 1. februarja podrla kar 
polovica opuščene, a spome-
niško zaščitene Karađorđe-
vićeve vile v Ribčevem Lazu.

Kot smo izvedeli na inšpe-
ktoratu za promet, energeti-
ko in prostor, ki je odgovo-
ren tudi za področje gradbe-
ništva, so takoj po porušitvi 
prejeli prijavo delne poruši-
tve objekta Ribčev Laz 44 in 
uvedli inšpekcijski postopek. 
Kot smo še izvedeli, je o sla-
bem stanju objekta Občina 
Bohinj že lani obveščala pri-
stojne službe in tudi s trako-
vi omejila pot mimo objekta 
zaradi nevarnosti porušitve.

Kot dodajajo na inšpekto-
ratu, iz prejetih prijav izha-
ja, da naj bi se objekt delno 
porušil zaradi obilice novo-
zapadlega snega, po mne-
nju poznavalcev gradbe-
ne stroke pa ravno drama-
tična porušitev, v kateri se 
je sesedla kar polovica dot-
rajane hiše, kaže, da je bilo 

podrtje zgradbe samo še 
vprašanje časa. 

Inšpekcija je v okviru pos-
topka v začetku februarja 
izdala inšpekcijsko odloč-
bo zaradi nevarne gradnje, 
s katero je bilo inšpekcijski 
zavezanki odrejeno, naj ods-
trani nevarno gradnjo – lese-
ni del objekta Ribčev Laz 44. 

Odločba je pravnomočna in 
je bila glede na informaci-
je s terena tudi izvršena, saj 
je preostanek Karađorđe-
vićeve vile dokončno poru-
šilo gozdarsko podjetje iz 
Gorij. “Po izdaji inšpekcij-
ske odločbe je bilo na inšpe-
kcijskem pregledu ugotov-
ljeno, da je leseni del objekta 

porušen. Konkretnih nadalj-
njih dejanj v postopku zara-
di nepredvidljivosti okoliš-
čin ni mogoče vnaprej napo-
vedati, vsekakor pa bo gra-
dbena inšpekcija postopek 
nadaljevala v skladu s svoji-
mi pristojnostmi,” zaključu-
jejo na inšpektoratu za pro-
met, energetiko in prostor. 

Karađorđevićevo vilo podrli
Zaradi nepredvidljivosti okoliščin na inšpektoratu za promet, energetiko in prostor ne morejo 
napovedati nadaljnjih dejanj, povezanih z zgradbo.

Gradbena inšpekcija je zaradi nevarnosti odredila dokončno porušitev Karađorđevićeve vile.

Brezje – Marijino romarsko svetišče na Brezjah je med naj-
bolj obiskanimi slovenskimi kraji, kjer se ob večjih praznikih 
naenkrat zbere tudi po več tisoč ljudi.
Da bi jim v nujnih primerih zagotovili hitro zdravniško pomoč, 
med obiskovalci je veliko starejših in bolehnih, bodo v svetišču 
uredili sobo za nujno laično zdravniško pomoč, imenovala 
se bo Soba sv. Janeza Krstnika, in bo s pomočjo tovarne Krka 
opremljena tudi z defibrilatorjem. Svečano odprtje bo danes, 
25. februarja, ob 16. uri. Pri urejanju sobe za zdravniško pomoč 
sta brezjanskim frančiškanom pomagala tudi Suvereni malte-
ški viteški red (SMVR) in humanitarna organizacija Malteška 
pomoč Slovenija (MPS).

Zdravniška pomoč romarjem



5Gorenjski glas
torek, 25. februarja 2014 info@g-glas.si

Suzana P. Kovačič

Spodnja Besnica – Dvora-
na gasilskega doma v Spo-
dnji Besnici je pred kratkim 
pokala po šivih, saj se je trlo 
obiskovalcev, ki so se ude-
ležili praznovanja jubileja 
Turističnega društva (TD) 
Besnica. Za dobro razpolo-
ženje, ki je trajalo ves čas pri-
reditve in še po njej, so naj-
prej poskrbeli domači igral-
ci z uprizoritvijo domače 
igre Po tolar, ki jo je režiral 
Mirko Bernik, njegova des-
na roka je bila Darja Udir.

Nastopili so številni izva-
jalci in vsem je skupno, da 
so doma iz prelepe besniš-
ke doline, kar ob vsaki pri-
ložnosti rad poudari dolgo-
letni predsednik TD Bes-
nica Miha Sušnik. Tokrat 
je dodal še nekaj čudovite-
ga: »Tadej Valjavec, Matej 
Mohorič in Vesna Fabjan, 
ki je na olimpijskih igrah v 
Sočiju osvojila bron, so naši 
ambasadorji turizma.« In 
nadaljeval: »Šestdesetlet-
nica je velika stvar! In kak-
šne programe so imeli že 
naši ustanovni člani! TD 

Besnica je prehodilo ta leta 
častno in lepo.« Ali, kot je 
dejala voditeljica prireditve 
Vida Lopič: »Danes je valen-
tinovo, je dan ljubezni. Tudi 
za nas tukaj je pomembna 
ljubezen; ljubezen do kra-
ja, soljudi, do dela, ki ga 
oprav ljamo.« To so v besni-
ški dolini vedeli že leta 1953 
in na prigovarjanje takrat-
nega občinskega Ljudskega 
odbora začeli razvijati turi-
zem. Društvo je vključeva-
lo prebivalce vasi Rakovica, 
Zabukovje, Jošt, Javornik, 

Spodnja in Zgornja Besni-
ca, Njivice, Nemilje, Podbli-
ca in Jamnik. Znali so pre-
poznati naravne danosti in 
ponuditi možnosti tudi za 
šport in rekreacijo. Še danes 
turistično društvo skrbi za 
lepo podobo kraja, organizi-
rajo semanji dan, prireditve 
in številne razstave; na zad-
nji božični razstavi so imeli 
v podružnični šoli prek šti-
rideset jaslic. Harmonika 
je v Besnici doma; le kdo ne 
pozna Gorenjskega prvens-
tva v igranju na diatonično 

harmoniko in v zadnjih 
letih tudi mednarodnega 
tekmovanja harmonikarjev 
za pokal Kranja. 

Ob jubileju so podelili pri-
znanji ustanovnemu članu 
društva Tonetu Brenkušu in 
Janku Mohoriču za šestde-
setletno delo v društvu. Izšel 
je zbornik Pojdi z mano v 
Besnico, v katerem so pred-
stavljena vsa leta delovanja 
društva. Uredila ga je Mile-
na Sušnik. Zahvalila se je 
soprogu Mihu, s katerim 
sta skupaj zbirala gradivo, 
ter številnim, ki so soustva-
rili zbornik in ga obogatili z 
avtorskimi prispevki in foto-
grafijami. 

Kranjski podžupan Bojan 
Homan je TD Besnica zaže-
lel »še na mnoga leta«, zapeli 
in zaigrali so ansambel Rož-
nik, skupina Objem, Besni-
ški kvintet in harmonikar-
ji Tomaž Bertoncelj, Matjaž 
Nastran, Ajda Šolar, Andre-
ja Starman, Beti Bogataj, 
Ambrož Bogataj in Matjaž 
Kokalj. Nastopajoči so skle-
nili prireditev z najlepšimi 
željami – s skladbo Ostani-
mo prijatelji. 

Pojdi z mano v Besnico
Turistično društvo Besnica je praznovalo 60-letnico s prireditvijo, izidom zbornika in jubilejne razglednice.

Miha Sušnik se je zahvalil Janku Mohoriču za 
šestdesetletno delo v društvu. / Foto: Matic Zorman

Matjaž Grilc, Digi data, d. o. o.

Zadnjič je na tiskovni kon-
ferenci Gospodarskega inte-
resnega združenja geodet-
skih izvajalcev kolega geo-
det izjavil, da se nam v teh 
dneh dogaja »nepremičnin-
ska Slovenija«. Novinarji so 
to izjavo z veseljem pogra-
bili in jo uporabili v svojih 
prispevkih. In res je tako. Še 
dobro, da so bili naši športni-
ki na olimpijskih igrah v Soči-
ju tako uspešni in so s svoji-
mi sijajnimi nastopi aktual-
nost nepremičninske pro-
blematike postavili v drugi 
plan. A že čez nekaj dni bo 

vse drugače. Večina debat in 
razgovorov se bo zopet vrte-
la okrog nepremičninskega 
davka in obvestil, ki nam jih 
je Geodetska uprava v teh 
dneh poslala na dom. 

Naše reakcije na ta gos-
to popisana pisma so zelo 
ra zlična. Nekateri ste jezni, 
drugi presenečeni, nekateri 
celo veseli, nekateri razoča-
rani, žal pa vas je veliko tudi 
takih, ki vsebine obvestila ne 
razumete dovolj dobro in bi 
potrebovali pomoč pri tol-
mačenju te velike količine 
podatkov. Čeprav se nekate-
ri sprašujete, zakaj nam Geo-
detska uprava vse to sploh 
pošilja na dom, pa se je po-
trebno zavedati, da so prav 
ti podatki na koncu »krivi« 
za izračunano vrednost vaše 
nepremičnine in posledično 
obračunani nepremičninski 
davek.

V Gospodarskem intere-
snem združenju geodet-
skih izvajalcev smo zato z 

veseljem izkoristili prilo-
žnost, ki so nam jo ponu-
dili v Gorenjskem glasu in 
vam bomo v seriji prispev-
kov poskušali na enostaven 
način pojasniti glavne zna-
čilnosti vrednotenja nep-
remičnin in osvetliti, kate-
ri so tisti pomembni podat-
ki o vaši nepremičnini, ki jih 
morate vsekakor pregleda-
ti in preveriti, da bo izraču-
nana vrednost nepremični-
ne pravilna, odmerjen davek 
pa pravičen – tako za vas kot 
tudi za državo. Časa za po-
pravljanje napak v podatkih, 
ki opisujejo vašo nepremič-
nino, je še vedno dovolj.

Iz do sedaj napisanega 
je jasno razvidno, da vam k 
pravični odmeri davka ne 
bo prav nič pomagalo pre-
klinjanje tistih, ki so si davek 
izmislili. Tega bo naša drža-
va, z omejenimi viri financi-
ranja proračuna, slej kot prej 
uvedla. Pomaga pa vam lah-
ko pravilno evidentiranje 
podatkov o vaši nepremič-
nini v Registru nepremičnin 
na Geodetski upravi RS. In 
dober gospodar, kar pa veči-
na izmed nas do sedaj ni bila, 
ima svoje nepremičnine pra-
vilno evidentirane in ureje-
ne. Tega smo se začeli zave-
dati vedno bolj od takrat, 
ko so nam povedali, koliko 
so naše nepremičnine vred-
ne – torej od takrat, ko smo 
kvadratni meter zamenja-
li z evrom. S serijo prispe-
vkov na temo urejanja ne-
premičnin vam namerava-
mo pomagati, da boste lažje 
postali dobri gospodarji svo-
jih nepremičnin. 

DAVEK NA NEPREMIČNINE (1)

Dobri gospodarji 
nepremičnin

Naj vam strokovnjaki optimizirajo 
davek na nepremičnine!

Vilma Stanovnik

Kranj – Po dolgotrajnih 
usklajevanjih s sosedi v Kra-
jevni skupnosti Orehek - 
Drulovka vse kaže, da bo 
kranjska občina dobili grad-
beno dovoljenje za novo čis-
tilno napravo. 

Gradnja nove čistilne na-
prave v bližini obstoječe je 
del tako imenovanega pro-
jekta Gorki oziroma grad-
nje kanalizacijskega omre-
žja, ki se je jeseni že zače-
lo. Ni pa se še mogla zače-
ti gradnja čistilne napra-
ve na Zarici, saj so se bliž-
nji prebivalci najprej prito-
ževali pri pridobivanju oko-
ljevarstvenega dovoljenja, ki 
ga je občina nato le pridobi-
la, kasneje pa se je zapletlo 
še pri pridobivanju gradbe-
nega dovoljenja, saj so neka-
teri sosedje želeli biti stran-
ska v po stopku, odgovornim 
na občini pa so postavili tudi 
nekaj zahtev. Te so se veči-
noma nanašale na zaščito 
okoliških prebivalcev glede 
smradu in hrupa, v zvezi s 
tem pa tudi na odškodnine. 

»Vesel sem, da se nam je po 
dolgotrajnih usklajevanjih 

uspelo dogovoriti, naše 
osnovne zaveze pa so enake 
kot za skupino dvajsetih kra-
janov, s katero smo se dogo-
vorili že lani. Takrat smo se 
dogovorili o veliko podrob-
nostih, med njimi o ravna-
nju v času gradnje, pri izve-
dbi objekta, ureditvi okolice 
čistilne naprave, obratovan-
ju zbirnega centra za odpad-
ke na Zarici, ureditvi neka-
terih cest na Drulovki, pa 
tudi o štiridesetodstotnem 
znižanju mesečnih obvez-
nosti plačila rednih komu-
nalnih storitev v času grad-
nje ter poskusnega in redne-
ga obratovanja čistilne na-
prave. Decembra smo spre-
jeli še dogovor glede neka-
terih drugih okoljevarstve-
nih in kulturnih zavez, med 
njimi ureditev tematske poti 
na območju Zarice in Špika, 
izdajo monografije o delu 
prof. Marije Borštnik ter 
hrambo, javen dostop do del 
in razstavo o njenem življe-
nju in delu. Sedaj smo dose-
gli sporazum še z osem-
najstimi krajani, poleg že 
omenjenega pa sta se obči-
na in Komunala Kranj zave-
zali, da z lokacije na Zarici 

umaknemo dovoz in pre-
tovarjanje odpadkov. Prav 
tako se bo selektivno blato, 
ki na staja na čistilni napra-
vi, odvažalo sproti, občina 
pa bo še naprej zagotavljala 
urejeno delovanje obstoje-
če čistilne naprave,« pojas-
njuje kranjski župan Mohor 
Bogataj in dodaja, da spo-
razum vsebuje tudi izpla-
čilo odškodnine v primeru, 
če bil bile pri petindvajsetih 
odstotkih ali več izvedenih 
meritev kateregakoli mote-
čega škodljivega izpusta v 

obdobju enega leta ugotov-
ljene obremenitve okolja 
zaradi čistilne naprave. 

»Glede na dogovor lahko 
rečem, da gradbeno dovol-
jenje pričakujemo v nekaj 
dneh,« je še dodal župan 
Mohor Bogataj, ki se zave-
da, da gradnja že zamu-
ja: »Treba se bo dogovarja-
ti tako z ministrstvi in vlado 
kako naprej. Čistilna napra-
va bi morala biti končana do 
konca leta 2015, rok za njeno 
dograditev pa je 720 dni ozi-
roma dve leti.«

S krajani so se sporazumeli
Prejšnji teden so se predstavniki kranjske občine in bližnji sosedje centralne čistilne naprave na Zarici 
vendarle sporazumeli glede pogojev gradnje nove čistilne naprave, zato na občini v kratkem pričakujejo 
gradbeno dovoljenje. 

Obstoječo centralno čistilno napravo na Zarici, ki ima 
obratovalno dovoljenje še do konca leta, bodo morali 
vzdrževati do dograditve nove. / Foto: Primož Pičulin

Spoštovane bralke in bralci! Pozivamo vas, 
da tudi z vprašanji oblikujete novo rubriko o 
nepremičninskem davku. Vprašanja pošljite na 
naslov Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj ali po elektronski poti na naslov info@g-glas.si.

Komenda – Člani Prostovoljnega gasilskega društva Komen-
da v letošnjem letu praznujejo 120-letnico svojega delovanja. 
Praznično leto so konec januarja začeli z občnim zborom, v 
petek, 28. februarja, ob 18. uri bodo v prostorih gasilskega 
doma v Komendi imeli slavnostno sejo, vrhunec praznovanja 
pa pripravljajo 10. maja, ko bo v Komendi gasilska parada s 
slovesnim odprtjem prizidka h gasilskem domu. Prav obnova 
in prizidek doma je v zadnjem obdobju ena večjih pridobitev 
društva, ki ga vodi predsednik Anton Smrekar. Na občnem 
zboru so svojim dolgoletnim članom podelili priznanja; za kar 
sedemdesetletno delo v društvu ga je prejel Henrik Maren, za 
šestdesetletno pa Avgust Sodnik.

Visok jubilej komendskih gasilcev
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Projekt GROZD - Gorenjska regionalna organizacija zavodov, društev in ustanov. Operacijo delno financira Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa razvoja človeških  
virov za obdobje 2007–2013, razvojne prioritete: Institucionalna in administrativna usposobljenost; prednostne usmeritve: Spodbujanje razvoja nevladnih organizacij, civilnega in socialnega dialoga.
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Na jeseniškem ledu še vedno doma železarji
Hokejiste iz zgornjesavske doline 
so za železarje označevali še dolgo 
potem, ko jedra jeseniškega hokej-
skega moštva niso več predstavljali 
delavci Acronija, ki so se po službi za 
svojo zabavo, a hkrati zelo zares na 
ledeni ploskvi pehali za pakom. Tako 
mesto kot hokejisti pa niti danes po 
vseh težavah industrije in kluba, ki sta 
močno zaznamovala identiteto Jese-
ničanov, nimajo težav s krizo identi-
tete, saj ta ostaja prežeta z jeklarsko 
tradicijo in zgodovino.
Prav to odraža že logotip Hokejskega 
društva Jesenice, ki prikazuje žele-
zarja, seveda pa vloga kluba ostaja 
skrb za hokejski podmladek na Jese-
nicah ter v širši okolici in zagotavljanje 
razvoja mladih hokejistov v najboljše 
športnike.
Društvo z dvesto člani ima selekcijo 
veteranov, 135 hokejistov mlajših 
od 18 let (najmlajši je star le tri leta) 
in eno hokejistko. V preteklosti je na 
Jesenicah delovala tudi ženska ekipa, 
trenutno pa za to ni finančnih mož-
nosti, prav tako pa ne bi mogli uskla-
diti treningov na ledeni ploskvi. Led 
v Podmežakli je namreč v uporabi 
le ob popoldnevih, saj zaradi šolo-
obveznih otrok ne morejo trenirati 
dopoldne. Takrat so prisotni vsi trije 
uporabniki dvorane – drsalni klub, 
HD mladi Jesenice in amaterska član-
ska ekipa, ki ne trenira dopoldne, kot 

bi sicer profesionalna ekipa. Ama-
terska članska jeseniška ekipa Team 
Jesenice je projekt, ki ga vodi Hokej-
ska zveza Slovenije, z njimi sodeluje 
tudi Hokejsko društvo Jesenice, ki jim 
daje na voljo svoje igralce, starejše od 
18 let, ki niso imeli kategorije, v kate-
ri bi igrali, prav tako pa je tesno tudi 
sodelovanje med trenerji.
Hokejsko društvo se financira iz treh 
virov. Prvi steber so prispevki star-
šev, pri čemer je posebna pozornost 
posvečena temu, da vadnina za tre-
ning hokeja ni previsoka, ampak je 
celo ena najnižjih v Sloveniji. Miha 
Rebolj, predsednik društva, nizke 
vadnine utemeljuje takole: »Zaveda-
mo se situacije na Jesenicah in nočemo, 
da se starši ne bi odločili za vpis svojega 
malčka na trening hokeja samo zaradi 
previsoke cene, hkrati pa se zavedamo, 
da bi lahko zaradi previsokih vadnin 
izgubili nešteto talentov.« Drugi steber 
financiranja je Občina Jesenice oziro-
ma sredstva, pridobljena na razpisu 
programa za šport, ki pa so strogo 
namenska – za uporabo ledene plos-
kve in materialne stroške ter sofinan-
ciranje plač trenerjev. 
Razlog za majhen lasten delež finan-
ciranja vidi predsednik društva pred-
vsem v Zakonu o točenju alkoholnih 
pijač na športnih prireditvah, ki je 
v evropskem prostoru edinstven. 
Na ta način mnogo športnih druš-

tev izgublja del dohodka, s katerim 
bi lahko bistveno izboljšala svoje 
finančne sposobnosti, posledično 
pa tudi razvoj športa. Spremembe si 
želi tudi na področju zakonodaje, ki 
ureja sponzoriranje športnih društev. 
Pomemben del financiranja društva 
namreč predstavljajo še sponzorji, ki 
so večinoma lokalni, nekaj pa jih je 
tudi iz drugih koncev Slovenije. Teh 
pa bi bilo verjetno bistveno več, če bi 
vsak poslovni subjekt, ki bi se odločil 
za sponzorstvo, dobil davčno olajša-
vo glede na sredstva, ki jih je vložil.
Res je, da je vlaganje v mlade hoke-

jiste dolgoročen projekt, a Miha 
Rebolj ostaja optimističen. Verjame, 
da je z dobrim delom mogoče v pri-
hodnosti spet oblikovati profesio-
nalno ekipo – kot motor, ki poganja 
vse drugo. To pomeni, da bodo mla-
di videli svojo prihodnost v hokeju 
– imeli bodo vzornike. Trenutno jih 
še imajo v reprezentanci in v hoke-
jistih, ki igrajo v tujini. Večina hokej-
skih igralcev v reprezentanci, ki so se 
uvrstili v skupino A in odlično igrali 
na olimpijskih igrah v Sočiju, tudi 
Anže Kopitar, je trenirala prav na 
Jesenicah. 

Vlaganje v šport, predvsem v mlade, 
je zelo pomembna, neprecenljiva 
dodana vrednost družbi. Hokej je 
definiral tako mesto Jesenice kot 
širšo regijo. Hokejske tekme so bile 
od nekdaj družabni dogodki in kljub 
krizi ostajajo dobro obiskane. Hokej 
na Jesenicah ostaja številka ena in 
okolje pogreša ta šport na najvi-
šji ravni. A če gre soditi po velikem 
vpisu v hokejsko šolo z dolgoletno 
tradicijo in po uspešnosti ekip HD 
Jesenice, bodo železarji v prihodno-
sti spet v samem vrhu slovenskega 
hokeja.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Pustovanja

Tržič – V Atriju Občine Tržič bo v soboto, 1. marca, od 10. 
do 11. ure potekala predaja mestnega ključa karnevalskemu 
županu, nato bo sledila zabava z Lomskimi fanti. V dvora-
ni SŠD Sokolnica se bo ob 15. uri začelo pustno rajanje v 
maskah za najmlajše. Društvo invalidov Tržič pa svoje člane 
prav tako v soboto, 1. marca, ob 17. uri vabi na pustovanje v 
Restavracijo Raj v Tržiču. Številki za potrditev udeležbe sta 
031/243 645 in 031/429 929. V nedeljo, 2. marca, pa bo tradi-
cionalno tržiško pustovanje. Pustna zabava se bo začela ob 
14.30 s sprevodom maškar izpred Hipermarketa Mercator 
proti mestnemu jedru, nadaljevala pa s sprevodom Lomski 
ploh oziroma Vomnsk poh iz Loma proti Tržiču. 

Gozd - Martuljek – Pustovanje se bo v Gozdu - Martuljku 
začelo v soboto, 1. marca, ob 14. uri pri igrišču.

Preddvor – Veselo pustovanje z ansamblom Gašperji bo v 
soboto, 1. marca, ob 20. uri v Dvorani kulturnega doma. 

Jesenice – Mladinski center Jesenice vabi na veselo pustova-
nje za otroke in starše, ki bo v soboto, 1. marca, ob 17. uri na 
osnovni šoli Toneta Čufarja Jesenice.

Sprejem Žana Koširja
Tržič – Danes, v torek, 25. februarja, se bo ob 18. uri na Trgu 
svobode začel sprejem srebrnega in bronastega olimpijca 
Žana Koširja. 

Predstavitev knjige Misli, ki jokajo
Tržič – Jutri, v sredo, 26. februarja, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru knjižnice predstavitev knjige Misli, ki jokajo 
avtorja Andreja Pegana, ki je pred petnajstimi leti doživel 
hudo prometno nesrečo, po kateri je ostal priklenjen na 
invalidski voziček. Zaradi izgube spomina je začel graditi na 
novo. Zgodbo je napisal z namenom, da bi tudi drugim lju-
dem po taki poškodbi vlil poguma, da sprejmejo drugačno 
življenje. 

Ob 70. obletnici požiga vasi
Jamnik – V soboto, 1. marca, bo ob 11. uri pri spomeniku 
na Jamniku (v vasi) spominska slovesnost ob 70. obletnici 
požiga vasi, ko se bodo prisotni poklonili sedemintrideset-
im padlim z Jamnika, Njivice, iz Podblice in Nemilj. Pri pri-
pravi spominske slovesnosti sodelujejo: Krajevna skupnost 
Podblica, OŠ Stražišče Kranj – Podružnica Podblica, Krajev-
na organizacija ZB za vrednote NOB Besnica - Podblica in 
ZBNOB Kranj.

Ogenj, rit in kače niso za igrače
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi danes, v torek, 25. 
februarja, ob 18. uri v Gostilnico Kresnik. Vsebino svoje nove 
knjige bo predstavila Milena Miklavčič. 

Skrito povelje
Kranj – Predstavitev knjige Skrito povelje avtorice Drage 
Potočnjak bo v Mestni knjižnici Kranj jutri, v sredo, 26. feb-
ruarja, ob 19. uri. 

Za otroke
Tržič – V tržiški knjižnici lahko otroci pravljici prisluhnejo v 
četrtek, 27. februarja, ob 17. uri.

Kranj – Danes, v torek, si lahko otroci ob 18. uri v knjižnici 
ogledajo predstavo Lev in miška Lutkovnega gledališča tri, 
pravljici Dobri snežak lahko prisluhnejo jutri, v sredo, 26. 
februarja, ob 17.30, delavnice Čarovni prsti pa se lahko ude-
ležijo v četrtek, 27. februarja, ob 17. uri.

Jezersko – Pravljici Zlato jabolko lahko otroci v knjižnici pri-
sluhnejo v petek, 28. februarja, ob 17.30.

Preddvor – Kje stanujejo knjige je naslov bralne urice, ki se je 
otroci lahko udeležijo v soboto, 1. marca, ob 10. uri.

Cerklje – Pravljična ura bo v knjižnici danes, v torek, 25. feb-
ruarja, ob 17.30.

Stražišče – Pravljična ura bo v knjižnici danes, v torek, 25. 
februarja, ob 17.30.

Naklo – Pravljična ura bo v knjižnici danes, v torek, 25. febru-
arja, ob 17.30.

Cerklje – Pravljična ura bo v knjižnici danes, v torek, 25. feb-
ruarja, ob 17.30.

Jesenice – Jutri, v sredo, 26. januarja, bo ustvarjalna delav-
nica: pustne maske ob 17. uri, v četrtek, 27. januarja, bo ura 
pravljic ob 17. uri, žrebanje nagrajencev knjižne uganke in 
pogovori o knjigah pa ob 18. uri. V petek, 28. januarja, bo 
Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 27. februarja, bo ura pravljic z grofico 
ob 17. uri, žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa ob 18. uri.

Slovenski Javornik – V Domu Julke in Albina Pibernik bo 
danes, v torek, 25. februarja, ustvarjalna delavnica od 15. do 
16.30, sledilo bo žrebanje nagrajencev knjižne uganke.

Radovljica – V radovljiški knjižnici vabijo vse otroke, stare od 
pet do enajst let, v ta veseli klub z obilo namiznih in druža-
bnih iger. Prireditev bo jutri, v sredo, 26. februarja, ob 17. uri. 
V četrtek, 27. februarja, pa lahko otroci ob 17. uri prisluhnejo 
pravljici o letenju in sovah.

Bohinjska Bistrica – Pravljico o letenju in sovah bo za otroke, 
stare vsaj štiri leta, v knjižnici jutri, v sredo, 26. februarja, ob 
17. uri pripravila Irena Razingar.

Bled – Pravljico o letenju in sovah bo za otroke, stare vsaj 
štiri leta, v knjižnici v petek, 28. februarja, ob 17. uri pripra-
vila Irena Razingar.

Nadaljevanje na 22. strani

KAŽIPOT kazipot@g-glas.si



KIA, REKORDER V NIZKI PORABI, 
NAJDALJŠI GARANCIJI IN 
NAJBOLJŠI CENI

4,2 l/100 km

CEE’D SPORTSWAGON 2014 
PRILAGODLJIV POSLOVNI ALI DRUŽINSKI KARAVAN • 
PROSTORSKI PRESEŽKI • POPOLNOMA VAREN IN 
IZJEMNO VARČEN
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MOŽNOST NAKUPA TUDI PO NEPREMAGLJIVIH POGOJIH FINANCIRANJA! 

84 
 

SPORTAGE 1.7 CRDi
SODOBNI DIZELSKI MOTOR Z ZAVIDLJIVO NIZKO PORABO • 
NAJATRAKTIVNEJŠI IN NAJBOLJ PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC* • 
NEPREKOSLJIVA VARNOST • BOGATA SERIJSKA OPREMA

5,3 l/100 km

3,2 l/100 km

NOVI RIO 2014 
REKORDNO NIZKA PORABA • NIZKI STROŠKI 
VZDRŽEVANJA • POPOLNA VARNOSTNA IN 
BOGATA SERIJSKA OPREMA 

ŽE ZA149EUR
/MESEC

ŽE ZA129EUR
/MESEC

ŽE ZA179EUR
/MESEC

ŽE ZA279EUR
/MESEC

POPOLNOMA NOVI PRO_CEE’D 2014  
DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN VARNOSTNA 
OPREMA • ATRAKTIVEN, VEČ KRAT NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  • 
IZJEMNO NIZKA PORABA

3,7 l/100 km

DIZELSKI 
M OTO R

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km CO2.
www.facebook.com/KIASlovenija

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 

www.kia.si

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA po ponudbi KMAG d.d. po rednem maloprodajnem ceniku ob sklenitvi pogodbe o finančnem leasingu preko VBS Leasinga d.o.o. in Summit Leasinga d.o.o. Financ. zajema: obdobje 
financ. do 84 mes., fiksna OM in EOM 0%; 0,9%; 1,9%; 2,9%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 12.550 EUR (MPC 13.350 EUR - Joker popust »Staro za novo« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker »EOM =0% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 
0% pologom, je obrok leasinga 149 EUR/mesec, fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. 12.550 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. KIA Sportage 1.7 CRDi LX Fun, cena 21.170 EUR (MPC 23.670 – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »Flotna prodaja« 1.5000 
EUR – Joker »EOM = 2,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 0% polog, je obrok leasinga 278,77 EUR/mesec (zaokr. 279 EUR), fiksna OM in EOM 2,9%; stroški financ. 0 EUR, znesek za plačilo potroš. 23.416,6 EUR. Cena KIA Rio 1.2 CVVT LX Base 3V, cena 10.520 EUR (MPC 11.970 EUR – Joker »Družina« 
500 EUR – Joker »Flotna prodaja« 950 EUR – Joker EOM = 0,9% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom je obrok leasinga 129 EUR/mesec (EOM = 0,9%). Cena KIA cee'd SW 1.4 CVVT LX Fun, cena 14.090 EUR (MPC 14.990 EUR – Joker »Staro za novo« 400 EUR – Joker »Flotna prodaja« 500 
EUR – Joker EOM =1,9% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom je obrok leasinga 179 EUR/mesec (EOM = 1,9%). Veljavnost: 15.2.-31.3.2014. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. kovinske/bele barve in stroška 
priprave vozila. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.
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Vilma Stanovnik

Kranj – Napovedovanje rezul-
tatov, zlasti ko gre za tekmo-
vanje, kot so olimpijske igre, 
ni prav zanesljivo, vseeno pa 
je dejstvo, da smo največ pri-
čakovali od Tine Maze pa tudi 
od naših smučarjev skakalcev. 

Tina je z dvema zlatima 
odličjem, prvim mestom v 
smuku in veleslalomu, pri-
čakovanja uresničila, slabše 
je šlo našim drugim alpskim 
smučarjem. Od Gorenjcev 
je solidno nastopila Maruša 
Ferk, ki je v smuku osvojila 18. 
mesto, bila 10. v superkombi-
naciji, 16. v superveleslalomu 
in 19. v slalomu. Katarina Lav-
tar je bila 20. v veleslalomu, od 
gorenjskih alpskih smučarjev 
pa je kot zadnji nastopil Mi tja 
Valenčič in v slalomu osvojil 
11. mesto.

Med smučarji skakalci je 
kar dve odličji, srebrno na 
manjši skalnici in bronasto na 
večji, osvojil Peter Prevc. Zara-
di poškodbe se je tekmi na 
mali skakalnici moral odreči 
Robert Kranjec, ki je bil na več-
ji skakalnici 37., na ekipni tek-
mi pa so naši osvojil 5. mesto.

Med smučarskimi skakal-
kami Gorenjci nismo imeli 
svoje predstavnice, razveseli-
le pa so nas odlične smučar-
ske tekačice na čelu z dobitni-
co bronastega odličja v sprin-
tu Vesno Fabjan. Katja Višnar 
se je najbolje, na 9. mesto, prav 

tako uvrstila v sprintu, skupaj 
z Alenko Čebašek pa sta odlič-
no nastopili v ekipnem sprin-
tu in osvojili 10. mesto. Lep 
uspeh je tudi 11. mesto deklet v 
štafeti 4 x 5 kilometrov (Vesna 
Fabjan, Katja Višnar, Barbara 
Jezeršek, Alenka Čebašek).

Po zaslugi odlične Teje Gre-
gorin imajo odličje z olimpij-
skih iger tudi v našem biat-
lonskem taboru, poleg brona-
ste kolajne, ki jo je osvojila na 
desetkilometrski zasledoval-
ni tekmi, pa je bila Teja odli-
čna četrta še na tekmi s sku-
pinskim startom, 11. na posa-
mični tekmi na 15 kilomet-
rov in 15. v sprintu. V moški 

konkurenci se je s 4. mestom 
na tekmi s skupinskim star-
tom na 15 kilometrov najbolje 
izkazal Jakov Fak, odlično pa 
so naši biatlonci (Jakov Fak, 
Klemen Bauer, Peter Dokl, 
Janez Marič) nastopili v štafeti 
in osvojili 6. mesto.

Kar dve odličji, srebrno v 
paralelnem slalomu in bro-
nasto v paralelnem veleslalo-
mu, so po zaslugi Žana Košir-
ja osvojili deskarji. S 5. in 6. 
mestom v paralelnem velesla-
lomu sta se izkazala tudi Rok 
Marguč in Rok Flander.

V nordijski kombinaciji za 
naše ni bilo odličij, najbol-
je se je s 16. mestom izkazal 

Marjan Jelenko, Mitja Oranič 
pa je bil dvakrat 39. 

Pozabiti seveda ne gre izvr-
stnih predstav naših hokeji-
stov, ki so navdušili z zmaga-
ma proti Slovaški in Avstriji ter 
končnim 7. mestom.

Ob tem naj zapišemo še, da 
so z Ministrstva za izobraže-
vanje, znanost in šport spo-
ročili, da bodo dobitniki odli-
čij deležni posebnih denar-
nih nagrad: za zlati kolajni 
po 23.800 evrov, za srebrni 
po 17.850 evrov in za bronas-
te kolajne po 11.900 evrov. Tre-
nerji dobitnikov odličij bodo 
dobili polovico manjše denar-
ne nagrade. 

Za Gorenjce šest odličij
Čeprav je bilo pred odhodom naših športnikov na zimske olimpijske igre jasno, da imamo najmočnejšo 
ekipo doslej, pa je osem odličij, od tega kar šest za gorenjske športnike, več, kot smo pričakovali.

Zadnji dve odličji na olimpijskih igrah v Sočiju je osvojil tržiški deskar Žan Košir, njegove 
nastope pa so z navdušenjem pospremili tudi navijači. / Foto: Luka Rener

Jože Marinček

Kranj – Kranjski nogome-
tni prvoligaši bodo spom-
ladanski del začeli s tekmo 
v športnem centru Kranja, 
ko bodo gostili presenečen-
je tega prvenstva Zavrč. Pri-
prave na naporen ritem tek-
movanj so začeli začeli 8. 
januarja, v tem času so pet 
dni priprav imeli tudi v hrva-
škem Medulinu, med prip-
ravami pa so odigrali kar 
dvanajst prijateljskih tekem.

»S tem kako so potekale pri-
prave, sem zelo zadovoljen. 
Na pripravah smo imeli kar 
šestindvajset nogometašev, 
vsi pa so imeli tudi priložnost, 
da se dokažejo na prijateljskih 
tekmah. Tako je bilo tudi na 
zadnji pripravljalni tekmi v 
Kopru, na kateri sem na zače-
tku še mislil, da bi jo odigrali 
na rezultat, a sem si nato pre-
mislil in dal priložnost prav 

vsem. Zadovoljen sem tudi s 
tem, da mladi resneje trkajo 
na vrata prve ekipe, pri čemer 
pa moram še posebej pohva-
liti Grvalo in Udoviča. Tudi 
starejši se ne dajo. Poškodo-
vanih praktično ni, kar me 
veseli, a še ti, ki so, se poča-
si vračajo v moštvo,« je za 

povedal šef stroke kranjske-
ga nogometnega prvoligaša 
Siniša Brkič.

Kranjčani imajo srečo, da 
je v športnem centru Kran-
ja tudi igrišče z umetno tra-
vo, Zavod za šport Kranj pa 
je poskrbel, da je bilo hitro 
očiščeno snega, tako da so 

treningi potekali nemoteno. 
»Sedaj ko je skopnel sneg, 
upam, da bomo opravili še 
nekaj treningov v bližnji voja-
šnici, kjer tudi treniramo. 
Do prve tekme nam ostaja 
še štirinajst dni,« je še pove-
dal Brkič, ki vedno poudarja 
tudi dobro sodelovanje s svo-
jimi sodelavci od pomočni-
kov Rajka Kondiča in Damja-
na Vidmarja do fizioterapev-
ta Nebojše Josipa Praljaka. 

Do prve tekme v spom-
ladanskem delu bodo Tri-
glavani odigrali še dve pri-
jateljski tekmi. »Prva bo že 
danes, ko bomo igrali s tre-
tjeligašem Jezero Medvo-
de, sledila pa bo še tekma z 
Domžalami, ki bo tudi gene-
ralka pred začetkom spom-
ladanskega dela,« je še pove-
dal trener Brkič in dodal: »Ni 
skrivnost: naš cilj je deveto 
mesto in s tem tudi obstanek 
v ligi.« 

S pripravami so zadovoljni
Nogometaši kranjskega Triglava, ki jih začetek pomladanskega dela sezone čaka prihodnji konec tedna 
na domači zelenici, so z do sedaj opravljenim delom lahko zadovoljni.

Trener nogometašev Triglava Siniša Brkič je zadovoljen  
z do sedaj opravljenim delom. / Foto: Gorazd Kavčič

Zoran Račič

Unterammergau – Od letos 
predvidenih štirih tekmo-
vanj v paraskiju za točke sve-
tovnega pokala sta bili izve-
deni le dve, v Avstriji in Nem-
čiji, medtem ko sta tekmi na 
Češkem in v Sloveniji odpa-
dli zavoljo premalo oziroma 
preveč snega. 

Tudi prireditelji zadnje-
ga tekmovanja v nemškem 
Unterammergau so ime-
li velike težave s pomanjka-
njem snega, a so tekmo nav-
kljub vsemu uspešno pripe-
ljali do konca. Najbolj veseli 
so bili na koncu Avstrijci, ki 
so se veselili zmage na tek-
movanju in tudi v svetovnem 
pokalu. Uspeha so se veseli-
li tudi v slovenskem taboru, 
saj je med posamezniki sla-
vil Matej Bečan, ekipa Elan 
v postavi Matjaž Pristavec, 
Uroš Ban, Borut Erjavec in 

Matej Bečan pa je tekmova-
nje sklenila na zadnji stopni-
čki. 

Tako Bečan kakor tudi eki-
pa so bili tretji tudi v skup-
nem seštevku svetovnega 
pokala, za višjo uvrstitev pa 
bi morali naši nekoliko bol-
je smučati, kjer se je zavoljo 
padca zalomilo Borutu Erjav-
cu, v tretji seriji skokov pa se 
je skok ponesrečil Matjažu 
Pristavcu, tako da do višje 
uvrstitev ni bilo mogoče pri-
ti. »Organizatorjem lahko le 
čestitamo za uspešno izvede-
no tekmovanje, predvsem je 
bila naporna priprava proge 
za smučanje, a jim je uspelo. 
Uspelo pa je tudi nam. S sezo-
no smo lahko zadovoljni, tek-
movanje v Nemčiji pa je slu-
žilo tudi kot vpogled v stanje 
forme pred svetovnim prven-
stvom v Rusiji,« je tekmovan-
je ocenil naš najboljši v letoš-
nji sezoni Matej Bečan. 

Zmaga za  
Mateja Bečana
Naši tekmovalci v paraskiju so sezono sklenili z zmago 
Mateja Bečana in tretjim mestom ekipe Elana.

Krvavec – Prejšnjo soboto je ŠD Grbina na Krvavcu pripravi-
lo državno prvenstvo v smučanju prostega sloga v disciplini 
grbine. Kljub vetru so tekmovalci izvedli lepe vožnje, padci 
pa so se na srečo končali brez poškodb. Prvo mesto pri dekle-
tih je osvojila Veronika Perc, drugo Dora Domanjko in tretje 
Nina Arh. Pri fantih je državni prvak postal Nejc German, 
drugo mesto je osvojil Leon Žagar in tretje Max Filip Uršič. 
Tekma je štela tudi kot mednarodna FIS tekma, na kateri 
so nastopili tekmovalci iz osmih držav. Za končni rezultat 
so štele kvalifikacije, saj je bil finale zaradi močnega vetra 
odpovedan. Tako sta prvi dve mesti osvojili ukrajinski tek-
movalki Tetiana Petrova in Oksana Shcerbaniuk. Najboljša 
Slovenka je bila Veronika Perc na 4. mestu. Pri fantih je prvo 
mesto osvojil Švicar Nicolo Manna, drugo Italijan Federico 
Vernier in tretje pa naš tekmovalec Nejc German. Druga FIS 
tekma, ki je bila načrtovana za nedeljo, je bila zaradi močne-
ga vetra in goste megle odpovedana.

Prvaka na grbinah Veronika in Nejc

Kranj, Jesenice – Minula sobota je bila za hokejiste kranj-
skega Triglava dan, ki ga bo treba čim prej pozabiti. V ledni 
dvorani Zlato polje so odigrali tri tekme in od načrtovanih 
devetih točk osvojili le dve. Slab dan so začeli kadeti, ki so 
po visokem vodstvu s 4 : 0 proti vrstnikom iz Zaloga – Slaviji 
– dovolili, da so najprej izenačili in v podaljšku zmagali s 4 : 
5. V ženskem obračunu polfinala končnice lige DEBL so po 
streljanju kazenskih strelov Triglavanke morale priznati pre-
moč hokejistk iz Beljaka, ki so slavile z 2 : 3 ter izid v zmagah 
poravnale na 1 : 1. Slab dan so zaključili člani. V predzadnji 
tekmi v Internacionalni hokejski ligi INL so odigrali eno svojih 
najslabših tekem in dovolili hokejistom italijanskega Merana, 
da jih premaga s 3 : 5. Katastrofalno soboto so v nedeljo z 
zmago z 9 : 2 popravili mladinci Triglava, ko so premagali 
vrstnike iz Zaloške Slavije in se utrdili na prvem mestu tekmo-
valne lestvice. V soboto so poraz s 6 : 4 v Feldkirchu doživeli 
tudi hokejisti Teama Jesenic in se poslovili od prvega mesta 
v skupini A. V skupini B je ekipa MK Bleda gostila Maribor, 
gostje pa so zmagali s 3 : 8. V nedeljo so hokejisti kranjskega 
Triglava gostovali v Feldkirchu in s 3 : 5 premagali favorizi-
rano moštvo in s tem popravili sobotni vtis. V skupini B je 
MK Bled gostoval pri vodilnemu v skupini B Bergenzwaldu 
in izgubil kar z 9 : 0. Tako je končan drugi del tekmovanja v 
Internacionalni hokejski ligi INL. Med osem najboljših sta se 
uvrstila Feldkirch iz skupine A in Bregenzwald iz skupine B. 
Team Jesenice in Kaltern pa bosta jutri ob 19. uri v Podmežakli 
igrala kvalifikacije za osmega udeleženca. 

Team Jesenice v kvalifikacije



9Gorenjski glas
torek, 25. februarja 2014 REKREACIJA miroslav.cvjeticanin@g-glas.si

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Prireditev bo poteka-
la na sprehajalni stezi okoli 
Blejskega jezera, se bo zače-
la v petek, 28. 2., ob 17.00 in 
se zaključila v nedeljo, 2. 3., ob 
isti uri.

Štartno-ciljni prostor bo 
veslaškem centru Mala Zaka. 
Celoten izkupiček iz štart-
nin bo v celoti namenjen v 
do brodelni namen – trem 
družinam, ki so jih zbrali s 
pomočjo Zveze prijateljev 
mladine. Prva družina pri-
haja iz Celja, starša sta brez 
zaposlitve, s petimi mladole-
tnimi otroki, grozi jim delo-
žacija, saj s socialno pomo-
čjo in otroškim dodatkom 
ne morejo plačati niti polo-
žnic. Da je pogled v prihod-
nost še bolj temačen, starša 
pestijo težave s srcem, visok 
pritisk in luskavica. V druš-
tvu Vztrajaj – Never give up 
bomo letos pomagali tudi 
družini sedemletne slepe 
deklice s cerebralno para-
lizo in dušev nimi motnja-
mi. V družini je zaposlena le 
mama, tako da si težko zago-
tavljajo že osnovno prežive-
tje. Na to, da bi zagotovili 

posebno hrano za zaščito 
sluznice želodčka, ki bi jo 
deklica nujno potrebovala 
zaradi razjed, niti pomisliti 
ne morejo. Tre tja družina, 
ki jo bomo poskušali razve-
seliti, prihaja iz Šentjurja. Z 
minimalno plačo težko pre-
živijo, svetlo prihodnost pa 
želijo zagotoviti svoji dekli-
ci, ki je bila zaradi izredne 
glasbene nadarjenosti spre-
jeta na konservatorij v Grad-
cu. Tega študija pa ji starša 
ne moreta omogočiti. Prvi 

tek je bil leta 2012, poimeno-
vali so ga Tečem, da poma-
gam. Takrat se ga je udeleži-
la tudi Ruth Podgornik Reš, 
ultramaratonka, vrtnarka, 
pisateljica, kuharica , pred-
vsem pa ženska z velikim 
srcem. Ruth je na žalost pre-
minila konec leta 2012 tam, 
kjer je bila najraje, v gorah. 
V njen spomin se tako letos 
že drugo leto zapored pri-
pravlja športno-humanitar-
ni tek, s katerim bodo teka-
či pomagali trem socialno 

ogroženim družinam, da 
bodo laže prebrodile vsak-
dan. Predvsem pa da bodo, 
tako kot Ruth, z nasmehom 
gledali naprej in imeli sanje.

Z namenom pomaga-
ti tem trem družinam tudi 
letos vabijo vse tekače, poho-
dnike in ostale ljudi dobre 
volje, da se jim na 48-urni 
poti okoli Blejskega jezera, 
kjer je ogromno tekaških ur 
preživela tudi Ruth Podgor-
nik Reš, pridružijo in tako 
pomagajo. 

Ne bomo se predali!
Športno-humanitarno društvo Vztrajaj – Never give up tudi letos organizira Ruthin tek. 

Organizator načrtuje, da se bo teka udeležilo od sedemsto do tisoč udeležencev. 

Jože Košnjek

Št. Jakob/St. Jakob v Rožu – 
Slovenska športna zveza in 
Slovensko planinsko druš-
tvo iz Celovca ter Slovensko 
prosvetno društvo Rož iz Št. 
Jakoba v Rožu vabijo v nede-
ljo, 2. marca na 36. tradicio-
nalni spominski pohod Ari-
hova peč 2014.

Začetek pohoda bo pri 
Polancu na Čemernici/
Tschemernitzen v Hodni-
ni/Kanin nad Šentjakobom 
v Rožu. Na pohod bo po 

predhodni prijavi, prijavnina 
znaša za odrasle 6, za otroke 
in mladince pa 4 evre, mogo-
če kreniti med 9. in 12. uro. 
Pohod poteka od Čemerni-
ce mimo obnovljenega par-
tizanskega bunkerja pod Ari-
hovo pečjo, kjer je prva kon-
trolna točka z žigom, do koča 
Slovenskega planinskega 
društva na 1084 visoki Blešče-
či planini, kjer bo druga kon-
trolna točka, in nazaj mimo 
Ressmanove lovske koče s 
tretjim kontrolnim žigom 
do Polanca. Ker so razmere 

zimske, naj bodo udeleženci 
primerno opremljeni. Vsak 
pohodnik bo dobil po vrni-
tvi topel napitek in malico. 
Do izhodišča na Čemernici 
je mogoče priti iz Šntjakoba 
skozi vasi Leše/Lessach, Sva-
tne/Schlatten in Hodnina/
Kanin ali skozi predor Kara-
vanke po izvozu Šentjakob v 
smeri Kot/Winkl do Hodni-
ne/Kanin, kar organizatorji 
posebej priporočajo za avto-
buse. Udeležencem iz Slo-
venije, ki bodo prišli skozi 
predor Karavanke, ni treba 

kupiti avstrijske avtocestne 
vinjete. Informacije o more-
bitni preložitvi pohoda zara-
di slabega vremena in nevar-
nosti plazov bodo na voljo na 
telefonu 0043 680 1332112 
ali na spletni strani Sloven-
ske športne zveze www.ssz.
at. Pohod je organiziran v 
spomin na osem pobitih 
partizanov iz bunkerja pod 
Arihovo pečjo 10. februar-
ja 1945. Napad zaradi izdaje 
so preživeli štirje. Od njih je 
živ samo še Bogdan Mohor – 
Ston iz Kranja.

Pohod k Arihovi peči
Bogdan Mohor – Ston iz Kranja je še edina živa priča dogodka februarja leta 1945, v katerega spomin 
na organiziran pohod.

Miroslav Cvjetičanin

Sv. Jošt nad Kranjem – Po 
petnajstih tekmah na petih 
različnih lokacijah je prijalo 
sproščeno druženje v toplem 
zavetju doma na Joštu.

Enotno mnenje vseh sode-
lujočih je, da se mora zim-
ska kranjska liga obdržati še 

naprej. Organizatorji z Jane-
zom Udovičem na čelu so 
se tudi letos zelo potrudili z 
organizacijo. Lige se udeležu-
je vsako leto več tekačev, zato 
gre pričakovati, da bo to v bliž-
nji prihodnosti postal osred-
nji zimski tekaški dogodek na 
Gorenjskem. Čeprav se vse 
dela na prostovoljni osnovi, 

organizatorji ne pobirajo star-
tnin niti kakršnihkoli drugih 
denarnih prispevkov, zgolj 
samo prostovoljne donacije 
nagrad, ki jih razdelijo na kon-
čni razglasitvi rezultatov, upa-
mo, da bodo neutrudni posa-
mezniki še vnaprej imeli vol-
jo, motivacijo in zagnanost za 
nadaljnje delo in organizacijo 

te izjemne tekaške prireditve.  
V domu na Joštu so razglasi-
li najboljše. V absolutni žen-
ski konkurenci je zmagala 
Petra Mikloša, druga je bila 
Ana Jelovčan in tretja Katja 
Kozjek. Med moškimi je bil 
najboljši Simon Novak, dru-
gi je bil Boštjan Kern in tret-
ji Bojan Jerič.

Zaključek kranjske zimske tekaške lige
Zaključna prireditev je pokazala, da se komaj čaka naslednjih petnajst tekov zimske lige.

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Vsakič, ko berem ali poslu-
šam izjave športnikov, me obli-
va nekakšna mrzlica z meša-
nico spoštovanja in groze, ali 
mu bo uspelo speljati odgovor 
do konca 

Športniki so se borili za 
sekunde, centimetre in metre, 
nesrečni rojaki, katere je zaliva-
la voda pa tudi  Vsako uro je 
bilo njihovo premoženje glob lje 
pod vodo, vsako uro so za centi-
meter, dva ali tri izgub ljali boj 
z materjo naravo 

Niti en slovenski športnik v 
Sočiju se ni spomnil poveda-
ti, da ja ta medalja ali tisti 
dober nastop posvečen tudi 
nesrečnikom v domovini. No, 
vsaj jaz nisem zasledil, pa 
mislim, da sem gledal prav vse, 
kar je prenašala slovenska tele-
vizija in kar so napisali naši 
časnikarji. Sem pa videl in sli-
šal žensko, katere hišo je zalilo 
od kleti do prvega nadstropja, 
kako vzhičeno vpije: »Ni važn , 
da nas je zalil, važn  je, da je 
Tina dobila zlato medaljo!!« 
Gotovo ste to videli na televizi-
ji? No, tej ženski, če že ne vsem 
nesrečnikom, ki jih je tik pred 
olimpijskimi igrami objel žled 
in jih med igrami zalila voda, 
bi posvetil vsaj eno olimpijsko 
medaljo. Žal je ne morem, 
lahko pa jo da na primer 
predsednik države. Lahko jo 
podeli na dan, ko bo nagrade 
delil športnikom. Torej, lahko 
bi uvedel nagrado z imenom 
Neznanemu nesrečniku, ki ga 
je prizadela naravna ujma  
ali kaj podobnega in potem bi 
delil plakete za odrekanje, hra-
brost, gladiatorstvo, garanje in 
podobne vrline, kakršne imajo 
vrhunski športniki. 

Eden najbolj oguljenih novi-
narskih opisov vrhunskega 
športnika je povezan z odre-
kanjem in garanjem. In vsa-
kič vrhunski športnik odgovo-
ri, da sta odrekanje in garanje 
vredna rezultata, ki pride kot 
produkt, ali da odrekanje 
in garanje sploh nista tako 
občutna in grozna, ker itak 
počnejo tisto, kar jih najbolj 
veseli in kar najbolje znajo. 
Torej, pri vrhunskem športu 
nikoli ne gre za odrekanje niti 
garanje, kaj šele za gladiator-
stvo, kar je nespreten novi-
narski izraz za športnika in 
šport. Gladiatorji so se borili 
za življenje, vrhunski špor-
tniki pa se borijo za denar in 
slavo. Športnik se nikoli ne 
odreka, ampak vedno spreje-
ma, dopušča nove poglede na 
življenje. Se mlad športnik 
odreka normalnemu življen-
ju povprečnega mladostnika? 
Ne, ker je njegova največja 
zabava povezana s športom 
in vsem, kar se okoli njegove 
panoge dogaja, in tu je všteto 
tudi druženje s prijatelji, niso 
pa všteti pijančevanje, pono-

čevanje in podobne norčije, 
ki jih mladi zganjajo v občut-
ljivih letih. Slednje športni-
ka sploh ne zanima, zato se 
temu tudi ne more odrekati. 

Garanje. Vrhunski športnik 
že dolgo ne gara več. Vrhunski 
športnik trenira, kar je enako, 
kot če bi hodil v »navadno« 
službo. Bolje trenirati je enako 
kot bolje delati v navadni služ-
bi. Biti najboljši pa je že stvar 
egoizma. Najboljši so vedno 
najbolj egoistični, kajne? 
Deloholiki niso pridni, ampak 
so egoisti, katere zanima samo 
njegov uspeh in bodo to dosegli 
tudi čez trupla. Uspešen špor-
tnik je celo pripravljen goljufa-
ti, da bi dosegel zlato medaljo, 
kajne? Vrhunski športnik je 
garal in se odrekal samo na 
začetku športne poti, takrat, 
ko so ga neusmiljeni starši pri 
štirih, petih letih silili v šport, 
ki je bil zanj vse razen igre. 
Takrat so imele igračke ome-
jen rok dnevne minutaže in 
morali so telovaditi veliko več, 
kot pa je za »normalnega« 
otroka priporočljivo. Takrat je 
bil otrok tudi gladiator, ker so 
ga starši »osvobodili« njegove 
otroške svobode. Hvala bogu, 
otrok pri teh letih ne ve, kaj 
pomeni odrekanje in garanje, 
gladiatorji z meči pa so mu 
celo všeč, zato to sprejme pač 
kot nekaj normalnega , niti 
ne kot izpolnjevanje želja star-
šev. In še enkrat hvala bogu, 
da to obdobje mine že pred 
prvimi mozolji in otrok posta-
ne športnik. 

Vemo pa, da je športnik čis-
to navadno bitje. Dela nekaj, 
česar drugi ne, ampak to ni 
nič posebnega. Biti športnik 
je enako kot biti »navaden« 
delavec, le da si delavec sam 
prisluži plačo, in kot vemo 
največkrat dela tisto, kar ga 
sploh ne veseli, športnika pa 
sponzorirajo za nekaj, kar 
počne z užitkom. In če mene 
vprašate, je tudi ta »navadni 
delavec« vreden vsakega obču-
dovanja, kajti njegova odreka-
nje, njegovo garanje in gladia-
torstvo je precej slabše plačano 
in čisto neopaženo, nevidno, 
v primerjavi s športnikom  
Vrhunskim športnikom, da se 
razumemo. In prav ta nava-
dnež, v moji zgodbi tista žen-
ska s potopljeno hišo, ki teža-
vam, ki so jo doletele, navkljub 
še vedno vpije v dobro zlate 
medalje na olimpijskih igrah. 

Olimpijski ogenj je ugasnil, 
žled se je stajal, vode ne nara-
ščajo več in končno upam, 
da že pride ta pomlad, ki bo 
pomagala pozabiti na vse pre-
živete muke in hkrati ohraniti 
spomin na vse naše olimpijske 
uspehe. Mešanica, da te kap, 
ampak saj vemo, da smo lju-
dje najprilagodljivejša bitja na 
svetu.

Ženska s potopljeno hišo
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Območno združenje

Škofja Loka

Dobrodelna akcija  
Z dobroto premagajmo žled

 
Žled, ki je podiral drevesa in hiše, je vtisnil v pokrajino in tudi v 
naše življenje neizbrisen pečat. A takrat, ko je bilo najhuje, so gasil-
ci in vsi ostali prostovoljci, ki so ogroženim priskočili na pomoč, 
dokazali, da solidarnost, srčnost in nesebičnost premagujejo še 
tako težke ovire. 
V varnem zavetju domov smo trepetali za tiste, ki se niso ozirali ne 
na uro in ne na lastno utrujenost, ko so se prebijali do ogroženih, ki 
so bili na milost in nemilost prepuščeni neizprosni naravi.
Danes je najhuje mimo, a na najbolj ogroženih krajih so mnogi še 
zmeraj v težkih situacijah, saj so ostali tudi brez strehe nad glavo.
Stopimo skupaj, priskočimo jim na pomoč!
Kdor hitro da, trikrat da, pravijo!
 
Skupaj bomo pomagali:
- Sovodenj – družini Matijevič, ki jim je padlo drevo na hišo 
- Žiri – Simoni Tratnik 
- Hlavče Njive – Minki Markelj, ki ji je zgorela hiša 
 
Pomagate lahko z nakazilom: 
Pod namen plačila: POMOČ DRUŽINAM ZIMA 2014
Naslov: OBMOČNO ZDRUŽENJE RDEČEGA KRIŽA ŠKOFJA LOKA, 
KIDRIČEVA CESTA 1, 4220 ŠKOFJA LOKA 
Koda namena: CHAR
Številka računa: SI 56 0700 0000 0187 397, sklic/REFERENCA 00 228

Na pobudo evropskega poslanca 
Jelka Kacina, OZRK Škofja Loka in 
njegove predsednice, publicistke 
in pisateljice Milene Miklavčič  
je stekla

BREZPLAČNA OBJAVA
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Jasna Paladin

Cerklje – Tekmovanje so čla-
ni PGD Zalog pri Cerkljah v 
Športni dvorani Cerklje pri-
pravili v sklopu zimske lige, 
ki jo organizira Gasilska zve-
za Slovenije, tokratno sreča-
nje pa je bilo četrto od sku-
pno šestih, ki potekajo od 
januarja do sredine marca.

Letošnje pokalno tekmo-
vanje, ki so ga zaloški gasil-
ci znova posvetili spominu 
na svojega nekdanjega pred-
sednika Tomaža Plevela, so 
v Cerkljah sicer pripravili že 
peto leto zapored. »Organi-
zacija takšnega tekmovanja 
je za naše društvo velik zalo-
gaj, a na pomoč so nam pri-
skočili tudi gasilci iz Cerkelj, 
Komende  Tekmovanje je 

namenjeno predvsem popu-
larizaciji gasilstva in družen-
ju, saj gasilci pozimi nima-
mo toliko aktivnosti kot pole-
ti. A trenirati moramo preko 

celega leta, da bomo priprav-
ljeni na poletna tekmovanja, 
pa ne le tekmovanja, v formi 
moramo biti vse dni v letu,« 
nam je povedal predsednik 

PGD Zalog pri Cerkljah Miro 
Janežič in dodal, da prva tek-
movalna ekipa domačega 
društva, ki je na državnem 
prvenstvu že dosegla 3. mes-
to, zaradi poškodbe enega od 
tekmovalcev tokrat ni nasto-
pila. Na tekmovanju je sicer 
sodelovalo 41 moških in 12 
ženskih ekip iz vse Slovenije.

Ekipe, sestavljene iz šestih 
tekmovalcev, so se pomerile 
v spajanju sesalnega voda, 
pri čemer so morali tekmo-
valci pokazati največjo mož-
no mero hitrosti, spretnos-
ti pa tudi moči. Pred polno 
dvorano zagretih navijačev 
so se najbolje izkazale ekipe 
PGD Šentjošt, PGD Kebelj 
3 in PGD Rova med moški-
mi ter PGD Hajdoše 1 in 2 in 
PGD Starše med ženskami. 

Gasilci tekmujejo tudi pozimi
Člani PGD Zalog pri Cerkljah so v soboto v Cerkljah pripravili gasilsko-športni spektakel v spajanju 
sesalnega voda, na katerem se je pomerilo 53 gasilskih ekip iz vse Slovenije.

Gasilci so se pomerili v spajanju sesalnega voda.
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Simon Šubic

Karavanke – V soboto zjutraj 
so policisti na mejnem pre-
hodu Karavanke v priklopni-
ku tovornega vozila, polnem 
grških jogurtov, odkrili šest-
najst državljanov Afganista-
na, ki so bili na poti v oblju-
bljeno deželo – v njihovem 
primeru Švico. Tujce, med 
katerimi je bil tudi devetle-
ten otrok, so prepeljali do 
brniške policijske postaje in 
jih nahranili, njihova »pre-
voznika«, 35-letnega grške-
ga voznika in 25-letno spre-
mljevalko, prav tako Grkin-
jo, pa so pridržali.

»Policisti so v soboto oko-
li 6.30 pridobili informacijo, 
da se pred mejo z Avstrijo na 
Karavankah iz priklopnega 
vozila tujega prevoznika sli-
ši hrup, ki pri prevozu tovo-
ra ni značilen. Ker je obsta-
jala velika verjetnost, da so v 
priklopniku, ki je sicer pre-
važal mlečne izdelke, ljudje, 
so policisti vozilo odprli in 
v njem našli 16 tujcev, ki so 
na nedovoljen način prišli v 
Slovenijo. Vsi tujci so držav-
ljani Afganistana, v Sloveni-
jo pa so preko Italije prišli iz 
Grčije, kjer so bili v postop-
ku za priznanje mednarod-
ne zaščite. Policisti so takoj 
obvestili pristojni center za 
socialno delo, ker je bil v sku-
pini tujcev tudi devetletni 
otrok, in carinsko službo,« 
je tiskovni predstavnik Poli-
cijske uprave Kranj Bojan 
Kos razložil, kako so policis-
ti odkrili nelegalne potnike. 

Afganistancem so zagotovili 
še hrano, zaradi mraza pa so 
jih odpeljali do brniške poli-
cijske postaje, kjer so nadal-
jevali zbiranje obvestil. Tujci 
so sicer v postopku s policisti 
takoj zaprosili za mednarod-
no zaščito oziroma azil.

Po ugotovitvah policije so 
se Afganistanci na pot pro-
ti Evropi, za kar so mora-
li različnim »izvajalcem« 

plačati po več tisoč dolarjev, 
že pred nekaj meseci odpra-
vili iz Irana. »Eden od pro-
silcev za azil je na primer 
pred pol leta in po plačilu 
več kot štiri tisoč dolarjev iz 
Irana potoval preko Turčije 
do Grčije, kjer je bil pred pri-
bližno mesecem dni obrav-
navan zaradi nezakonitega 
prehajanja državne meje. 
Cilj njegovega potovanja je 

bila Švica,« je razložil Kos 
in dodal, da sta Grka šest-
najsterico Afganistancev v 
hladilnem priklopniku med 
jogurti (hlajenje je bilo izklo-
pljeno) iz Grčije preko Itali-
je vozila zadnjih nekaj dni. 

Po podatkih Policijske 
uprave Kranj so gorenj-
ski policisti lani sprejeli 75 
(pred lani šestdeset) zapro-
sil tujcev za priznanje med-
narodne zaščite ter obravna-
vali 731 (617) kršitev predpi-
sov o tujcih in 71 (44) oseb, 
ki so zlorabile 145 (73) doku-
mentov. Zaradi nedovolje-
nega prehajanja čez držav-
no mejo so lani obravnava-
li šest tujcev, leto prej pa 11.

Slovenija je kot podpisni-
ca Ženevske konvencije in 
članica EU dolžna dati med-
narodno zaščito tistim posa-
meznikom, ki zaščite niso 
deležni v državi njihovega 
držav ljanstva oziroma stal-
nega prebivališča (izvorne 
države). Za azil lahko zaprosi 
tujec ali oseba brez državljan-
stva, ki meni, da je v matič-
ni državi sistematično prega-
njan zaradi svojega politične-
ga prepričanja ali zaradi svo-
je verske, rasne, narodnostne 
ali etnične pripadnosti. Prav 
tako lahko za mednarodno 
zaščito zaprosi, kdor meni, 
da bi bila ob vrnitvi v matično 
državo ogrožena njegovo živ-
ljenje ali svoboda oziroma bi 
bil lahko izpostavljen muče-
nju ali nečloveškemu ravna-
nju ali kaznovanju. O prošnji 
odloči pristojni organ na no-
tranjem ministrstvu. 

Tujci skriti med jogurti
Šestnajst Afganistancev, tudi devetletnega otroka, so na njihovi nelegalni poti v Švico ustavili na 
Karavankah. Skriti so bili med jogurti v priklopniku tovornega vozila iz Grčije.

Med jogurti iz Grčije se je skrivalo šestnajst Afganistancev, 
ki so bili na poti v Evropo že več mesecev. / Foto: PU Kranj

Iz belega priklopnika, ki se je pripeljal iz Italije, je prihajal 
neobičajen hrup. / Foto: PU Kranj

Simon Šubic

Škofja Loka – Vsako odstran-
jevanje drevja, četudi s povr-
šine v zasebni lasti, še ni kaz-
nivo dejanje, opozarjajo na 
Policijski upravi Kranj, kjer 
so v zadnjih dneh s škofjeloš-
kega območja prejeli več pri-
jav tatvin podrtega lesa, le v 
enem primeru pa se je poka-
zalo, da je šlo dejansko za tat-
vino. 

Policija opozarja, da je tre-
ba pri odpravljanju posledic 
ujme upoštevati dvoje. Prvič, 
da po odredbi civilne zašči-
te v pasovih ob cestah zara-
di posledic vremenske ujme 
organizacije čistijo izruvana 
in polomljena drevesa, zlas-
ti tista, ki predstavljajo veli-
ko nevarnost za promet ozi-
roma ljudi in premoženje, 
zaradi poplavne nevarnosti 
pa se čistijo tudi vodotoki in 
brežine. Odstranjeno drev-
je odlagajo v poslovne pros-
tore pristojnih organizacij, 

za škofjeloško območje je 
to podjetje VGP iz Kranja, 
medtem ko vejevje vozijo 
na deponije. »V tem prime-
ru gre za interventno nalo-
go po posledicah vremenske 
ujme in zato ne gre za kaz-
nivo dejanje, četudi se dre-
v je odvaža s površin v zase-
bni lasti,« poudarja Bojan 
Kos s PU Kranj. V primerih, 
ko pa ne gre za organizirano 
izvajanje gozdnih del oziro-
ma odpravljanje posledic po 
vremenski ujmi in posamez-
nik odtuji tuj les iz gozda ozi-
roma zloženega ob cesti, pa 
policisti prijavo lahko obrav-
navajo kot tatvino. »Če je bil 
kršen zakon, bodo policis-
ti v teh primerih ukrepali,« 
zagotavlja Kos. 

Da ne bi prišlo do nespora-
zumov, policisti prosijo last-
nike gozdov, naj pred more-
bitno prijavo tatvine okoliš-
čine odvoza najprej preveri-
jo pri pristojnih organizaci-
jah.

Vsak odvoz lesa še ni kraja

Kranjska Gora – Včeraj okoli 11. ure je na smučišču Mojca II za 
hotelom Larix v Kranjski Gori mlajša smučarka, stara od 8 do 
10 let, trčila v starejšega smučarja, ki se je pri tem poškodoval. 
Po trku je deklica odsmučala naprej. Oblečena je bila v vijolič-
no bundo, moški, ki je smučal ob njej, pa v črno. Oba sta imela 
čeladi. Vsi, ki bi znali pomagati razjasniti okoliščine nesreče, 
naj pokličejo policijo na telefonsko številko 113 ali 080 12 00. 

Trčila v starejšega smučarja
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Kmetijstvo in gozdarstvo
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Ponujamo širok izbor gozdarskih verig,  
gozdarske vitle, cepilnike, motorne žage! 

V soboto, 1. marca 2014, vas vabimo  
na dan odprtih vrat s pričetkom  

ob 8. uri v prodajni center  
Agromehanike Hrastje 52 a!

V soboto, 1. marca 2014, vas vabimo  
na dan odprtih vrat s pričetkom  

ob 8. uri v prodajni center  
Agromehanike Hrastje 52 a!

Čakajo vas ugodni popusti in pogostitev!

Gozdarski traktor AGT 
iz lastne proizvodnje z opremo!
Gozdarski traktor AGT 
iz lastne proizvodnje z opremo!

T: 04 2371 300

VABLJENI v trgovino AGROTEHNIKA v ŠENČURJU, Beleharjeva 6a.
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DELOVNI ČAS: pon.-pet.: od 8. do 17. ure, sob.: od 8. do 12. ure
TELEFON: 04/25 11 155, 031/542 198, E-pošta: agrotehnika.retra@gmail.com

Servis in popravilo vrtnih kosilnic in kmetijske mehanizacije.

�  AKCIJA - vitli TAJFUN
�  cepilci za drva SICO   � motorne žage EFCO

� kmetijska mehanizacija � vrtna oprema � rezervni deli za  
vse vrste traktorjev in kmetijske mehanizacije � gozdarska oprema     

� akumulatorji, gume, olja, maziva � potrošni material

Trgovina Klasje vam ponuja:

�  rezervne dele za traktorje in drugo kmetijsko mehanizacijo,
�  traktorje: Zetor, IMT, UTB, Štore, Torpedo, Ursus, Tomo Vinkovič,
�  novejši tipi traktorjev: John Deere, New Holland, Lindner, Lamborghini, Landini, Same, 
 Steyer, Massey Ferguson, Fendt, Deutz, Hurlimann, Carraro,
�  rezervne dele za priključke: Sip, Creina, Tehnostroj, kosilnice BCS, plugi (tuji proizvajalci).
�  ponujamo vam tudi stekla za kabine, vse tipe akumulatorjev, olja, maziva, filtre, 
 svetlobno opremo …,
�  popravilo traktorjev in montažo stekel kabin,
�  prodaja in popravilo kardanov, rezervni deli za kardane,
�  rezervne dele pošljemo po pošti, 
�  prodaja traktorjev ZETOR.

Več informacij dobite pri nas:
Klasje, d. o. o., Kranj, Cesta na Klanec 9, 4000 Kranj

Tel.: 04/2331 375, 04/2357 710, GSM: 041/628 065, 031/628 065
E-pošta: klasje@siol.net

Cveto Zaplotnik

Kranj – Vlada je na četrtkovi 
seji sprejela predlog zakona 
o ukrepih za odpravo posle-
dic žledoloma med 31. janu-
arjem in 10. februarjem in 
predlagala državnemu zbo-
ru, da ga obravnava po nuj-
nem postopku. Predlagani 
interventni zakon vsebuje 
tudi določbe, ki so pomem-
bne za kmete oz. lastnike 
gozdov, ki so v žledolomu 
utrpeli škodo. Tako bo upo-
rabnikom in vzdrževalcem 
gozdnih cest dovoljeno, da 
odstranijo ovire na cesti in 
popravijo poškodbe, poseka-
no drevje pa izdelajo in zloži-
jo ob cesti. Če je gozd zaradi 
posledic žleda tako poškodo-
van in je spravilo možno le z 
gradnjo gozdne vlake, se šte-
je, da je priprava oz. gradnja 
vlake nujna. Za izvedbo var-
stvenih ukrepov na določe-
nem območju lahko zavod za 
gozdove izda lastnikom goz-
dov skupaj eno odločbo, pri 
tem pa mu ni treba poimen-
sko določiti lastnikov ter koli-
čine drevja za posek in debe-
linskih razredov. Ta odločba 
je tudi podlaga za izdajo skle-
pa o dovolitvi izvršbe. Če las-
tnik iz objektivnih razlogov 
ne more izvesti del do pred-
pisanega roka, se ta na last-
nikovo zahtevo podaljša. Na 
gozdno gospodarskih obmo-
čjih Ljub ljana, Kranj, Tolmin 
in Postojna se že odobrena 
redna sečnja ne bo izvajala 
vse dotlej, dokler lastniki ne 
bodo izvedli ukrepov za sana-
cijo žledoloma. Za posek in 
spravilo drevja ob držav-
nih cestah bo enostavnejši 

postopek za delno ali pol-
no zaporo ceste. Obiskoval-
ci gozdov, kjer bodo velja-
li ukrepi za odpravo posle-
dic žledoloma, bodo do kon-
ca leta 2016 vstopali v te goz-
dove na lastno odgovornost.

Redno pregledovanje 
poškodovanih gozdov

Zakon vsebuje tudi neka-
tere dodatne ukrepe za pre-
prečevanje pretirane raz-
množitve lubadarja v igla-
stih gozdovih. Tako zakon 
nalaga lastnikom gozdov, 
da v obdobju od 1. aprila do 
31. oktobra, torej v obdobju 
poletne sečnje, pregleduje-
jo gozdove s poškodovanimi 
iglavci vsak enkrat na mesec, 
še posebej sestoje, v katerih 
je več kot polovica iglavcev, 
in tiste, v katerih so v prete-
klem letu že odkrili žarišča 
podlubnikov. V skladiščih 
gozdnolesnih sortimentov 

bo treba zagotoviti prednos-
tno beljenje, predelavo tiste-
ga lesa, v katerega so se že 
naselili podlubniki, ali zago-
toviti uničenje zalege podlu-
bnikov s kakšnimi drugimi 
ukrepi.

Za odpravo posledic žledo-
loma naj bi oblikovali začas-
ne programe aktivne politi-
ke zaposlovanja, tako naj bi 
brezposelne vključili tudi v 
program javnih del Pomoč 
v primeru elementarnih ne-
sreč in za aktivacijo brez-
poselnih kadrovsko okrepi-
li zavod za gozdove, agenci-
jo za okolje in sklad kmetij-
skih zemljišč in gozdov.

Zmanjšanje katastrskega 
dohodka in prispevkov

Pri ugotavljanju katastr-
skega dohodka ali določan-
ju davčne osnove za davek 
od osnovne kmetijske oz. 
gozdarske dejavnosti naj bi 

oprostitev veljala tudi za par-
cele gozdnih zemljišč, ki jih 
je žled tako prizadel, da je 
gozd popolnoma uničen in 
je zavod zanj odredil obvez-
no obnovo s sadnjo. Za goz-
dove, v katerih je zaradi žle-
da nujna sanitarna sečnja v 
obsegu, ki znaša več kot pet-
deset odstotkov desetletne-
ga možnega poseka, se kata-
strski dohodek za obdobje 
desetih let od naravne ne-
sreče zniža za odstotek po-
škodovanosti, kot ga ugoto-
vi zavod za gozdove.

Kmetom, ki so v žledo-
lomu utrpeli škodo in so 
pokojninsko in invalidsko 
zavarovani, se lahko odpiše 
ali zmanjša plačilo prispev-
kov za pokojninsko in inva-
lidsko zavarovanje, vendar 
le na podlagi ocene zavoda 
za gozdove. Odpis ali zmanj-
šanje prispevkov bo možno 
uveljaviti v šestdesetih dneh 
od nastanka škode. 

Z zakonskimi ukrepi nad žled
Predlagani zakon o ukrepih za odpravo posledic žledoloma vsebuje tudi ukrepe, ki so pomembni za 
lastnike gozdov. 

Država poskuša z zakonskimi ukrepi pomagati lastnikom gozdov in pospešiti sanacijo.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Po najnovejši oceni 
zavoda za gozdove je žled v 
gozdovih v Sloveniji poško-
doval nekaj več kot sedem 
milijonov kubičnih metrov 
drevja, od tega 4,8 milijona 
kubičnih metrov listavcev 
in 2,2 milijona »kubikov« 
iglavcev. Na kranjskem goz-
dnogospodarskem območ-
ju je poškodovanih 903 tisoč 
kubičnih metrov listavcev in 
299 tisoč »kubikov« iglavcev 
– skupno torej nekaj več kot 
1,2 milijona »kubikov«, od 
tega manj kot dvajset tisoč 

kubičnih metrov v držav-
nih gozdovih, vse ostalo pa 
v občinskih in zasebnih. Na 
blejskem gozdnogospodar-
skem območju, kjer je več-
ji delež gozdov nad nad-
morsko višino tisoč metrov, 
je poškodovanost gozdov 
občutno manjša, skupno 
naj bi žled poškodoval nekaj 
manj kot sedemdeset tisoč 
kubičnih metrov drevja. 
V zavodu za gozdove ško-
do po žledolomu v sloven-
skih gozdovih ocenjujejo na 
194 milijonov evrov, vendar 
podrobnejšo oceno še pri-
pravljajo.

Že krepko čez milijon  
kubičnih metrov
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Maloštevilni kme-
tje bodo vlogo elektronsko 
izpolnili in oddali sami, veli-
ka večina pa bo to storila s 
pomočjo kmetijske sveto-
valne službe. Kot je povedal 
Tomaž Cör, vodja oddelka za 
kmetijsko svetovanje v Kme-
tijsko gozdarskem zavodu 
Kranj, bo izpolnjevanje vlog 
potekalo na sedežu izpos-
tav Jesenice, Bohinj, Lesce, 
Tržič, Naklo, Cerklje, Prim-
skovo (Kranj) in Škofja Loka 
ter v Žireh, na sedežu zavoda 
v Kranju in vsak ponedeljek v 
Spodnjih Gorjah, pri tem pa 
bo skupno sodelovalo štiri-
najst kmetijskih svetovalcev. 
Kmetje se bodo za izpolnje-
vanje vloge morali prej naro-
čiti, svetovalci bodo spreje-
mali prijave za to vsak delov-
ni dan v jutranjih urah. »Pri-
poročamo, da se za izpolnje-
vanje vloge odločijo čim prej, 
saj se bodo tako lahko izo-
gnili gneči ob koncu kam-
panje oz. odbitkom zaradi 

zamude. Kampanja bo tra-
jala do 6. maja, za zamudni-
ke do vključno 2. junija, ven-
dar se jim bodo v zamudnem 
roku izplačila za vsak dan zni-
žala za en odstotek,« je dejal 
Tomaž Cör in dodal, da so se 
v zavodu potrudili, da bi bili 
vlagatelji čim bolje obveščeni 

o poteku kampanje in o letoš-
njih novostih. Organizira-
li so dvanajst posebnih pre-
davanj, o tem so jih obveš-
čali tudi na drugih predava-
njih in srečanjih, vsi pa so že 
dobili ali še bodo prejeli krat-
ka navodila, iz katerih so raz-
vidne obveznosti in roki.

Kmetje naj še pred elek-
tronskim izpolnjevanjem 
vloge preverijo, ali so njiho-
vi Gerki (grafične enote rabe 
zemljišča kmetijskega gos-
podarstva) usklajeni z dejan-
skim stanjem v naravi. Če 
niso, se morajo za uskladitev 
čim prej dogovoriti na upra-
vni enoti. Da bi tudi samo 
izpolnjevanje vloge potekalo 
čim bolj nemoteno, naj kme-
tje s sabo prinesejo doku-
mente, ki bodo kmetijskim 
svetovalcem v pomoč, med 
drugim tudi zbirno vlogo in 
ostale zahtevke za leto 2013, 
seznam vseh živali na dan 1. 
februar 2014, zadnji izpis iz 
centralnega registra govedi, 
ažuriran register govedi na 
kmetijskem gospodarstvu 

(rumena knjiga), podatek o 
individualni referenčni koli-
čini mleka, odločbo o obvez-
nostih Kmetijsko okoljskega 
programa, ...

Ker se je skupna kmetijska 
politika 2007–2013 podalj-
šala še za eno leto, letos pri 
ukrepih ni večjih novosti 
ali sprememb. Kot je pove-
dal Tomaž Cör, se je možno 
na novo vključiti v nekatere 
ukrepe Kmetijsko okoljske-
ga programa (KOP) – ekolo-
ško kmetovanje, neprezim-
ni posevki, travniški sadov-
njaki, reja tradicionalnih in 
avtohtonih pasem domačih 
živali ... V ukrepe KOP ni 
možno vključiti novih povr-
šin, mogoče pa jih je zmanj-
šati do deset odstotkov.

Začenja se subvencijska kampanja
Jutri, v sredo, se začenja subvencijska kampanja, to je elektronsko izpolnjevanje zbirnih vlog za neposredna plačila, ki bo trajalo do 
6. maja. Letos je pri ukrepih v primerjavi z lani malo novosti in sprememb.

Tomaž Cör, vodja oddelka za kmetijsko svetovanje: »Letos 
pričakujemo približno toliko vlog kot lani, ko smo jih 
izpolnili 3800, ali morda celo malo manj, saj se število 
vlagateljev vsako leto malo zmanjša.«

Kar zadeva plačilo stroškov, uredba o izvedbi ukrepov 
kmetijske politike za leto 2014 določa, da v primeru, 
če javna služba za kmetijsko svetovanje elektronsko 
izpolni in vloži zbirno vlogo, vlagatelj financira stroške 
vnosa v višini 15,70 evra na vsakih začetih trideset 
minut vnosa.

Kranj – Davčni zavezanci, ki 
so utrpeli škodo po snežni 
ujmi in žledu, lahko uveljav-
ljajo odpis, delni odpis, odlog 
oz. obročno plačila davka, 
davčne olajšave za donacije, 
znižanje višine akontacije 
davka oz. dohodnine in poda-
ljšanje roka za izpolnitev dav-
čnih obveznosti, kmetje pa še 
posebej zmanjšanje ali odpis 
prispevkov za pokojninsko 
in invalidsko zavarovanje 
in za trideset let oprostitev 
dohodnine od katastrskega 
dohodka gozdnih zemljišč, 
ki jih bodo zaradi žledoloma 
morali pogozditi. Kmetje, ki 
so pokojninsko in invalidsko 
zavarovani, lahko vložijo zah-
tevek za odpis ali zmanjšanje 
prispevkov v petnajstih dneh 
od nastanka škode (predlaga-
ni interventni zakon podalj-
šuje rok na šestdeset dni), pri 
tem pa je pogoj, da je škodo 
ocenila pristojna komisija. Če 
je ocenjena škoda povzročila 
izgubo donosa od osemde-
set do sto odstotkov letnega 
katastrskega dohodka (KD), 
se zavezancu letni prispevek 
v celoti odpiše; v primeru, da 
je škoda povzročila izgubo 
donosa od trideset do osem-
deset odstotkov letnega KD, 
pa se prispevek zmanjša za 
enak odstotek, kot je ugotov-
ljen odstotek izgube KD. 

Davčne možnosti za 
oškodovance
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Uporaba certificiranega semena je pogoj za velik 
in kakovosten pridelek, tega najbrž ni treba pose-
bej poudarjati. Kakovostno seme je zdravo, sortno 
čisto, primerne debeline in fiziološke starosti. To 
nam zagotavlja rastlinski potni list (RPL), ki je ura-
dna etiketa, s katero je opremljeno vsako pakiranje 
semenskega krompirja. 
Mnogi pridelovalci menijo, da je za saditev pri-
merno le elitno seme. To je zmotno in pogosto le 
prazni naše denarnice, pravega učinka pa ni. Za 
povprečnega pridelovalca popolnoma zadošča že 
katera od semenskih stopenj kategorije certifici-
rano seme. Seveda je v nekaterih primerih nakup 
semena višjih kategorij in semenskih stopenj upra-
vičen, predvsem ko gre za območja semenske pri-
delave, kjer sicer želimo zmanjševati splošno raven 
okužbe predvsem z virusnimi boleznimi, v semen-
ski pridelavi, pa morda še kje. Nekateri pridelovalci 
želijo kupiti izključno seme iz drugih držav, češ da je 
boljše kot domače. To nikakor ni res. Enotna merila 
za certifikacijo v Evropski uniji zahtevajo izenačeno 
kakovost semena iste kategorije in semenske sto-
pnje v različnih državah. Pogosto se celo zgodi, da 
je slovensko seme v ugodnejši fiziološki starosti in 
je zato pridelek pri njem večji. 

Debelina semena 
V večini primerov sta na prodaj dve različni debe-
lini semena: standardno normalno debelo seme, 
kjer so gomolji debeli od 35 do 55 mm sortirani na 
kvadratni mreži, in drobno seme debeline od 25 do 
35 mm. Letos je pri nekaterih sortah mogoče dobi-
ti tudi gomolje debeline 35–45 mm, 35–50 mm in 
40–60 mm. 
Za nakup drobnega semena se odločimo le, če mu 
lahko zagotovimo optimalne razmere za rast: naj-
bolj rodovitna tla, optimalen čas saditve, da prila-
godimo tehnologijo pridelovanja (gostejša saditev, 
poznejše osipanje). To lahko zagotovimo na dobro 
založenih vrtnih tleh in pri boljših pridelovalcih na 
kakovostnih dobro založenih tleh, posebej še, če je 
mogoče zagotoviti tudi namakanje.

Ravnanje s semenom
Vsi v prodajni verigi: prodajalci, trgovci, prevozniki 
in tudi kupci se morajo zavedati, da s svojim ravna-
njem lahko poslabšajo kakovost semena. 
Ko smo seme varno pripeljali domov, ga torej stre-
semo iz vreč v zabojčke in uskladiščimo v primerno 
hladnem (do 4 oC), ne presuhem in temnem pro-
storu. Rezanje gomoljev odsvetujemo zaradi nevar-
nosti širjenja bolezni na semenske gomolje. Če se 
vendarle odločimo za rezanje debelejših gomoljev, 
jih prerežemo na dva dela pokončno od apikalne-
ga dela do stolonovega dela gomolja. Rezane dele 
potresemo s fungicidom, nož pa po vsakem prere-
zanem gomolju razkužimo v alkoholu. Najprimer-
nejši čas rezanja je vsaj dva tedna pred saditvijo, da 

se gomolj posuši in se oblikuje nova kožica, lahko pa 
tudi tik red saditvijo, vendar le v primeru, ko je zem-
lja dovolj topla, da gomolji hitro vzkalijo. Nekatere 
sorte ne prenesejo rezanja. 
Gomolje krompirja lahko pred saditvijo nakaljuje-
mo. Nakaljujemo lahko zgodnje sorte, s čimer pove-
čamo zgodnost za okoli 14 dni. Priporočamo tudi 
nakaljevanje nekaterih zelo poznih sort in sort, ki 
imajo počasno začetno rast. Navadno posebej pri-
poročamo nakaljevanje sort KIS Vipava, KIS Mura, 
KIS Sora in Bistra. 
Gomolje nasujemo v zabojčke v eno, največ dve pla-
sti ter jih zložimo v ne presuh svetel prostor. Svetel 
zato, da se oblikujejo svetlobni kaliči, ki so dovolj 
zbiti in trdni, da se ob saditvi ne polomijo. Tempe-
ratura nakaljevanja je lahko od 12 do 15 oC, v tem 
primeru nakaljevanje traja dlje časa, vzkali več očes 
in zato na njivi požene več stebel. Nakaljevanje pri 
nižjih temperaturah priporočamo predvsem za poz-
nejše sorte. Zgodnje sorte navadno nakaljujemo 
pri višjih temperaturah, to je med 15 in 20 oC. S tem 
dosežemo, da kali manj očes, zato na njivi izraste 
manj stebel in se oblikuje manjše število gomoljev, 
ki pa so debelejši. Velikost kaličev je odvisna od 
načina saditve. Če bomo sadili krompir z avtomat-
skim sadilnikom, kaliči ne smejo biti večji od pol 
centimetra, saj se sicer polomijo.

Slovenske sorte krompirja
Slovenija ima dolgoletno tradicijo vzgoje svojih sort 
krompirja na Kmetijskem inštitutu Slovenije. Naj-
bolj znane sorte so bile Igor, Cvetnik, Vesna, Jana … 
Ob koncu osemdesetih let prejšnjega stoletja so te 
sorte zaradi pojava novega različka virusa praktično 
izginile iz pridelave. Zato smo nov program žlaht-
njenja krompirja na Kmetijskem inštitutu Slovenije 
začeli v letu 1993. Doslej so bile potrjene nove sorte 
krompirja: Pšata in Bistra v letu 2004, KIS Sora v letu 
2006, KIS Mirna v letu 2008, KIS Kokra in KIS Sotla v 
letu 2010, KIS Mura v letu 2011 ter KIS Vipava in KIS 
Krka v letu 2012.

Konvencionalno in ekološko seme 
V Sloveniji mnogi prisegajo na naravi prijaznejši 
način kmetovanja – to je na ekološki način pride-
lovanja. Da bi zagotovili primerno seme, smo na 
Kmetijskem inštitut Slovenije pričeli ekološko pride-
lovati sorte KIS Kokra, Bistra in KIS Vipava. Pridela-
va poteka na ekološki kmetiji na Gorenjskem, kjer 
delo poteka pod nadzorom Službe za potrjevanje 
semenskih posevkov KIS in kontrolne organizacije 
KON-CERT. Po izkopu se seme premesti v skladišče 
Kmetijskega inštituta Slovenije, kjer ločeno poteka-
ta skladiščenje in dodelava ekološkega semenskega 
krompirja. V ta namen smo pridobili tudi ustrezen 
certifikat za dodelavo semenskega krompirja.

Mag. Peter Dolničar, Kmetijski inštitut Slovenije

Kakovostno seme slovenskih sort krompirja
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kombinirane peči HITOP 
za centralno 
ogrevanje na 
trda goriva, 
olje in pelete

črpalke za 
pretakanje
gnojevke

pretok  1600 l/min, 
pritisk do 2 bara

Vrata 
za mačke  
in pse,  
daljinske 
ovratnice  
za trening.

PRODAJA IN SERVIS  
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QUICKE nova X SERIJA 

  Za traktorje do 120ks 

STROJI IZ ZALOGE: 

Arion 530 cis—novi model TESTNI 

Balirka ROLLANT 380 RC—TESTNA 

AKCIJSKA CENA TRAKTORJEV: 

-ARION 410c   95ks 

-AXOS 340CX 102 ks 

NOVA ZALOGA ZELENE LINIJE 

DOBAVA TAKOJ ! 

�� Liner 370, 450, in novi LINER 500 

�� Volto 

�� ��������	
����	
��
�	��	 

Cveto Zaplotnik

Sveti Duh – Zadružna zve-
za Slovenije je tudi letos 
pri pravila že tradicionalne 
regijske posvete, ki jih name-
nja članom upravnih in nad-
zornih odborov in zaposle-
nim v zadrugah. Za kamni-
ško zasavsko in gorenjsko 
regijo, kjer deluje štirinajst 
zadrug, ki so tudi včlanje-
ne v zvezo, je bil posvet pred 
nedavnim v gostilni Pri God-
ču pri Svetem Duhu. Pred-
stavniki zadružne zveze ter 
ministrstva za kmetijstvo in 
okolje so predstavili aktual-
na dogajanja v kmetijstvu, 
še zlasti predvidene spre-
membe v skupni kmetij-
ski politiki Evropske unije, 
poleg tega pa tudi poslovan-
je zadrug (devet jih je pred-
lani poslovalo z dobičkom 
in pet z izgubo) ter možno-
sti za sodelovanje zadrug na 
področju skupnega trženja 
mleka. Kot je ob tem dejal 
dr. Franci Avsec iz Zadruž-
ne zveze Slovenije, skupna 
kmetijska politika omogoča 

tudi ustanovitev organizaci-
je proizvajalcev mleka, kate-
re glavni cilj je skupen nas-
top proizvajalcev do prede-
lave in trgovine. V takšno 
organizacijo se ne glede na 
predpise o varstvu konku-
rence lahko združijo proiz-
vajalci s količinami, ki pred-
stavljajo 33 odstotkov celot-
ne odkupljene količine mle-
ka v državi. Predpisi omogo-
čajo različne možnosti orga-
niziranja, po oceni zadruž-
ne zveze bi bilo za Sloveni-
jo najbolje, če bi organizira-
li zadrugo druge stopnje, v 
katero bi se povezale zadru-
ge, ki odkupujejo mleko. 

Kmetijska gospodarstva v 
Sloveniji približno eno tret-
jino mleka prodajo Ljubljan-
skim mlekarnam, tretjino 
ostalim mlekarnam v državi 
in tretjino v tujino. Natanč-
nejši pregled lastništva mle-
karn, ki odkupujejo sloven-
sko mleko, pokaže, da ga 
že več kot polovico odkupi 
francoski Lactalis, sicer prek 
hrvaškega Dukata tudi last-
nik Ljubljanskih mlekarn. 

Skupno nastopanje  
pri prodaji mleka Kranj – V kranjski občini 

bodo letos za ohranjanje in 
razvoj kmetijstva, gozdarstva 
in podeželja namenili iz pro-
računa 153.400 evrov. Naj-
več denarja (108.900 evrov) 
bodo namenili za posodab-
ljanje živinorejskih in polje-
delskih kmetij ter za prilaga-
janje evropskim standardom 
dobrega počutja rejnih živali, 
ostali denar pa za vlaganja 
v dopolnilne dejavnosti na 
kmetijah, za naložbe v nove 
stroje in manjšo opremo za 
delo v gozdu, za izobraževa-
nje v poklicnih in srednješol-
skih kmetijskih in gozdarskih 
programih, za delovanje dru-
štev s področja kmetijstva, 
gozdarstva in prehrane, za 
varstvo tradicionalne krajine 
in stavb ter za pomoč pri pla-
čilu zavarovalne premije in 
pri zaokroževanju zemljišč. 
Občina bo razdelila denar 
med kmete in druge upravi-
čence na podlagi že objavlje-
nega javnega razpisa. Za štiri 
ukrepe (naložbe v posodobi-
tev kmetij, dopolnilne dejav-
nosti, varstvo tradicionalnih 
stavb in nove investicije za 
delo v gozdu) je zadnji rok 
za oddajo vloge 4. april, za 
ostale pa 12. september.

Občinski denar 
za kmetijstvo in 
gozdarstvo Kranj – Z ministrstva za kme-

tijstvo in okolje so sporočili, 
da bo javni razpis za sofinan-
ciranje čebelarske opreme in 
za finančno pomoč čebelar-
jem začetnikom predvidoma 
objavljen 28. marca letos. Za 
podpore čebelarjem bo sku-
pno na voljo nekaj več kot 
270 tisoč evrov.

Pomoč čebelarjem

Ljubljana – Vlada se je na nedavni seji seznanila s končno 
oceno škode, ki jo je lanska suša povzročila v kmetijstvu. Suša 
je prizadela 185.465 hektarjev kmetijskih površin, pri tem pa je 
po oceni, ki jo je prej potrdila državna komisija za ocenjevanje 
škode po naravnih in  drugih nesrečah, nastalo za nekaj več 
kot 106 milijonov evrov škode. Ker ocenjena škoda presega 0,3 
promila načrtovanih prihodkov državnega proračuna za leto 
2013, je po zakonu dosežena meja za pomoč pridelovalcem, 
zato je vlada naložila ministrstvu za kmetijstvo in okolje, da 
pripravi progam za odpravo posledic škode.

Prizadeti v suši upravičeni do državne pomoči

Poslovati začnemo prvega marca 2014.
Ukvarjamo se z gradnjo gozdnih vlak in cest, 
organiziramo tudi posek in odkup lesa, zemelj-
ska pripravljalna dela, planiranja terena, dela s 
hidravličnim kladivom; izdelujemo lesene kaš-
te, kamnite zložbe, urejamo travnike in breži-
ne; delamo na območju cele Gorenjske.

BAGOZD gradnje gozdne infrastrukture, d. o. o.                       
Klemen Lunder, direktor
Koritno 57A, 4260 Bled, G: 041 414 043

Na podlagi dvajsetletnih izkušenj sem se odločil 
odpreti lastno podjetje.

Vse po ugodnih cenah in s poštenim odnosom do investitorja.
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_25. 02. 2014

Nagrade:
1. nagrada: bon za 20 EUR
2. nagrada: bon za 15 EUR 
3. nagrada: bon za 10 EUR 
Tri nagrade prispeva Gorenjski 
glas. Re šit ve kri žan ke (ges lo,  
se stav lje no iz črk z oštevilče nih  
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) 
po š ljite do srede, 12. marca 2014, 
na Go renj ski glas, Ble i  we i so va 
ce sta 4, 4001 Kranj. Rešitve lah ko 
od da te tudi v na bi ral nik  
Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Blei   we i so vi ce sti 4.

TAVČARJEVA 16, K
RANJ 

      
  TEL.: 0

4 202 22 90

Na sprehodu skozi staro mestno jedro Kranja vas vabimo v našo trgo-
vino, ki bo letos junija praznovala že 24-letnico delovanja. Trgovina je 
znana tako pletiljam in šiviljam, ki lahko izbirajo v široki paleti modnih 
volnenih in bombažnih prej ter šiviljske galanterije, kot tudi tistim, 
ki ste radi modno, kvalitetno in po ugodnih cenah oblečeni. Ponuja-
mo vam pletenine NIKO-PLET, hlače PIONIER, srajce JUPITER, majice  
SENSI in JOE & LUCA – tudi v večjih konfekcijskih številkah. Vašega obiska 
bomo  veseli vsak dan od 9. do 19. ure, ob sobotah od 9. do 12. ure. 

Volna & pletenine
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Alenka Brun

T
ako se začenja 
eden izmed zapi-
sov v knjižici, ki 
je posvečena 130 
letom Mengeške 

godbe. Častitljivo obletnico 
godba praznuje letos, ravno 
tako pa okroglih trideset let 
praznuje tudi znana menge-
ška prireditev Pod menge-
ško marelo. In trideseta se 
je zgodila v soboto v Kultur-
nem domu Mengeš. Izpelja-
li pa so jo s kar z dvema raz-
prodanima prireditvama. 

Pod mengeško marelo 
organizira godba in od zače-
tka do danes se je na odru 
poleg godbe zvrstilo ogro-
mno odličnih glasbenikov 
in ansamblov. Tudi letoš-
nja prireditev je postregla z 

zanimivim programom. 
»Pod mengeško marelo 

je bila prva narodno-zabav-
na prireditev v Sloveniji, na 

kateri so se v začetku poleg 
godbe predstavljali v prvi 
vrsti ansambli z vsaj po enim 
članom iz vrst Mengeške 

godbe, ter povabljeni gos-
tje. Kasneje so z godbo zape-
li znani pevci, nato pa smo 
nekaj let odkrivali bisere 
in značilnosti slovenskih 
pokrajin. Zadnje leto so ime-
le glavno vlogo godbene dru-
žine. Letošnja izvedba naj bi 
retrospektivno združila sku-
paj kar vse elemente prete-
klih 29 prireditev.« 

Za scenarij in humor glas-
bene prireditve je tokrat pos-
krbel Franc Pestotnik, ki je 
tudi vodil prve Marele, kakor 
skrajšano in ljubkovalno 
imenujejo prireditev Pod 
mengeško marelo. Na odru 
je bil tokrat nekaj časa v vlogi 
povezovalca Francija, nekaj 
časa pa Podokničarja, ki se je 
pošalil tudi malce na račun 
aktualnih političnih dogod-
kov, brez omembe olimpij-
skih medalj iz Sočija pa tudi 
nikakor ni šlo.

In tako so na letošnji Mare-
li nastopili znani ansam-
bli ter tudi nekateri, ki so 
se prav posebej za to prilož-
nost po nekajletnem premo-
ru združili. Mengeška god-
ba je za uvod zaigrala Žida-
no marelo, v nadaljevanju 
pa s kapelnikom Dimitri-
jem Ledererjem prejela kar 
nekaj bučnih aplavzov. Mor-
da je bolj glasnega dobil edi-
no nastop izvrstnega klari-
netista Miha Kosca z znanim 
židovskim napevom, sklad-
bo Klezmer dances. Kasneje 
je Miha nastopil še s svojim 
očetom Primožem Koscem 
v skladbi Gas do daske. Dru-
gače pa smo na odru sliša-
li še Stoparje, ki so nastopi-
li na Mareli, ko so šteli člani 
komaj petnajst let in bi letos 
praznovali trideseti rojstni 
dan, v tistih časih pa so bili 
izjemno priljubljen mladin-
ski narodno zabavni ansam-
bel. Pa Kajžarje, Alpski kvin-
tet, mladi Bac kvintet in kot 
prvi, ki so zavzeli oder, Kdo 
so pa to iz Mengša. Ansam-
bel Spev je zapel tudi prilju-
bljene Mačice, ob spremljavi 
godbe pa smo med drugimi 
lahko slišali tudi pevski duet 
Julijo Avbelj in Ivana Hud-
nika ter Ota Pestnerja. Leta 
2000 so svojo godbo ustano-
vili tudi veterani mengeške 
godbe in tokrat jim je name-
sto Vinka Sitarja, ki mu 
zdravje ni dopuščalo udele-
žbe, dirigiral kar Janez Per, 
tudi član priljubljenega Alp-
skega kvinteta.

ŽE TRIDESET MAREL
Pisalo se je leto 1884, ko je bila na pobudo triintridesetih Mengšanov ustanovljena Mengeška godba. 
Ti so 2. novembra istega leta podpisali razglas za posojilo, da bi lahko kupili instrumenta. Podpora 
Mengšanov je bila velika … 

Mengeška godba letos praznuje stotrideseti rojstni dan, prireditev Pod mengeško marelo 
pa so izvedli tridesetič. Na sliki s solistom Miho Koscem. 

Veteranom Mengeške godbe je tokrat dirigiral Janez Per.

Bac kvintet so mladi Mengšani; v njem igra tudi Ana Per, 
poje pa Andreja Marčun.

V duetu sta nastopila Julja Avbelj in Ivan Hudnik.

Oče in sin, Primož in Miha Kosec

Podokničar se rad pošali tako na račun aktualne politike kot 
svoje ‘žene’.
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GLASOV ODER, KINO

TOREK_25. 02. 2014
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2 7 5 4
9 5 8 1
9 8 6 4

2 4 6
6 9 5 1

1 7 6 2
4 6 3 8

9 2

3 4 7
2 5 8 3

1 3 8
3 6 8

2 9 7 6
1 2 3

9 4 3
4 6 9 2
3 4

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

348956271
215784693
976213485
753698124
129345768
864172359
592437816
487561932
631829547

134587296
278169354
695234817
359816472
821473569
746925183
917348625
462751938
583692741

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 25. 2.
17.10 POMPEJI
19.10 VARUHI ZAPUŠČINE
18.10, 20.50 
IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
17.00, 19.00, 21.00 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
16.20 AVIONI, sinhro.

Sreda, 26. 2.
17.10 POMPEJI
19.10 VARUHI ZAPUŠČINE
18.10, 20.50 
IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
17.00, 19.00, 21.00 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
16.20 AVIONI, sinhro.

Četrtek, 27. 2.
17.00, 19.00 PANIKA
21.00 TRI DNI ZA UBOJ
20.40 SOVRAŽNIK PRED VRATI
20.15 47. RONIN
16.45, 18.30 JUSTIN BIEBER: BELIEVE
18.00 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
16.10 AVIONI, sinhro.

Petek, 28. 2.
17.00, 19.00 PANIKA
21.00 TRI DNI ZA UBOJ
20.40 SOVRAŽNIK PRED VRATI
20.15 47. RONIN
16.45, 18.30 JUSTIN BIEBER: BELIEVE
18.00 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
16.10 AVIONI, sinhro.

Sobota, 1. 3.
17.00, 19.00 PANIKA
21.00 TRI DNI ZA UBOJ
13.25, 15.15 PURANA NA BEGU
20.40 SOVRAŽNIK PRED VRATI
20.15 47. RONIN
16.45, 18.30 JUSTIN BIEBER: BELIEVE
18.00 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
16.10 AVIONI, sinhro.

Nedelja, 2. 3.
17.00, 19.00 PANIKA
21.00 TRI DNI ZA UBOJ
13.25, 15.15 PURANA NA BEGU
20.40 SOVRAŽNIK PRED VRATI
20.15 47. RONIN
16.45, 18.30 JUSTIN BIEBER: BELIEVE
18.00 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
16.10 AVIONI, sinhro.

Ponedeljek, 3. 3.
17.00, 19.00 PANIKA
21.00 TRI DNI ZA UBOJ

20.40 SOVRAŽNIK PRED VRATI
20.15 47. RONIN
16.45, 18.30 JUSTIN BIEBER: BELIEVE
18.00 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
16.10 AVIONI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 25. 2.
19.00, 21.10 POMPEJI

18.15, 20.30 VARUHI ZAPUŠČINE

20.00 BATLER

16.00, 18.00 JUSTIN BIEBER: BELIEVE

17.45 DIVJA SALSA

16.20 VAMPIRSKA AKADEMIJA

18.30 12 LET SUŽENJ

21.00 ZIMSKA PRIPOVED

19.45 NESKONČNA LJUBEZEN

16.15 LEGO FILM, 3D

15.50 PURANA NA BEGU

17.00 PURANA NA BEGU, 3D

Sreda, 26. 2.
19.00, 21.10 POMPEJI

18.15, 20.30 VARUHI ZAPUŠČINE

20.00 BATLER

16.00, 18.00 JUSTIN BIEBER: BELIEVE

17.45 DIVJA SALSA

16.20 VAMPIRSKA AKADEMIJA

18.30 12 LET SUŽENJ

21.00 ZIMSKA PRIPOVED

19.45 NESKONČNA LJUBEZEN

16.15 LEGO FILM, 3D

15.50 PURANA NA BEGU

17.00 PURANA NA BEGU, 3D

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Četrtek, 27. 2.
19.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA

Petek, 28. 2.
18.00 KLUB ZDRAVJA DALLAS

20.15 PHILOMENA

Sobota, 1. 3.
15.00 JAZ, BARABA 2, sinhro.

17.00 KAPITAN PHILLIPS

19.30 VOLK IZ WALL STREETA

Nedelja, 2. 3.
16.00 LEDENO KRALJESTVO, 3D, sinhro.

18.00 GRAVITACIJA

20.00 AMERIŠKE PREVARE

Ponedeljek, 3. 3.
19.00 ZMAGOVALEC OSKARJEV

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

P
ogovor z izjem-
nim risarjem je 
vodil nihče drug 
kot Zoran Smilja-
nić, eminentni slo-

venski stripar, avtor takšnih 
stripovskih klasik, kot so 
Hardfuckers, Zadnja vojna 
ter edinstvenega stripovske-
ga epa Meksikajnarji, kate-
rega nekaj stripovskih tablo-
jev je poleg ostalih ilustracij 
ter naslovnic na ogled v pro-
storih kranjske knjižnice. 
Kot pa se spodobi, so posta-
vili tudi razstavo v čast pri-
znanemu gostu, imenovano 
Čudežni svetovi Igorja Kor-
deja, ki bo na ogled do 28. 
marca.

Igor Kordej je kariero začel 
že v sedemdesetih v kultni 
skupini risarjev Novi kvad-
rat. Šlo je za v Zagrebu usta-
novljeno skupino izjemno 
talentiranih mladih risar-
jev, ki so zapolnili vrzel, ki 
je nastala ob slovesu druge 
povojne generacije stripar-
jev. Kontrakulturni impulzi 
tistega časa so se odražali na 
domala vseh kulturno-ume-
tnostnih ravneh, tudi v stri-
pih, ki so nastajali v Novem 
kvadratu: prejšnje tradicio-
nalne zgodbe so začeli izpo-
drivati nekonvencionalni, 
uporniški stripi, polni pro-
vokativne predrznosti, anar-
hičnosti ter črnega humorja, 
obenem pa so avtorji v kom-
pozicijskem smislu izum-
ljali povsem nove perspekti-
ve stripovske risbe.

Z odličnimi stripi, kot 
so Vam, V zoni somraka 
in Jesen, s katerimi je Kor-
dej redefiniral in revitali-
ziral pojem stripa v tistem 
času, se je njegovo ime blis-
kovito razširilo po področju 

bivše skupne države. Postal 
je prvi profesionalno zapo-
sleni risar z normo osmih 
tablojev mesečno. Kmalu je 
Kordej osvojil še Evropo in 
Ameriko, kjer je med dru-
gim delal za prestižne zalo-
žnike, kot so Marvel, Dark 
Horse in DC Comics, pri 
katerih je lahko dokazoval 
svoj razkošen izrazni talent 
ter osupljivo produkcijo, saj 
njegovi stripi pokrivajo časo-
vna obdobja od prazgodovi-
ne prek srednjega veka do 
sodobnosti in prihodnos-
ti ter tako raznovrstne žan-
re, kot so vestern, fantazija, 
zgodovinski ep, na unikaten 
način pa je vse te žanre znal 
tudi združiti.

Ko so ameriški založni-
ki prešli v togo franšizno 
fazo, ki je avtorje omejeva-
la z uniformnostjo in klišeji, 
se je Kordej odločil za vrni-
tev v Evropo, kjer je nadalje-
val z ustvarjanjem stripov v 
Franciji. Tam so znali ceni-
ti njegov samostojen način 

risanja, pa tudi ustvarjalno 
vnemo. Medtem ko je osta-
lim avtorjem uspelo konča-
ti en ali dva stripa letno – gre 
namreč za delo, ki zahteva 
obilo natančnosti in števil-
ne ure filigranskega risanja 
za zgolj eno stran, je Kordej 
ustvaril pet ali šest stripov na 
leto, ob tem pa zadržal naj-
višje produkcijske standar-
de. »Delam okoli dvanajst 
ur dnevno, vmes pogledam 
kak film, da se malce odpo-
čijem,« lakonično pravi Kor-
dej. V vsako podrobnost se 
poglobi, jo razišče do potan-
kosti, preden jo prenese na 
papir, saj ve, da pri zahtev-
ni in dobro podkovani evrop-
ski stripovski publiki ne sme 
biti polovičarstva. Vse gara-
ško delo pa je podkrepljeno 
tudi z estetskimi risarskimi 
mojstrovinami, tekočo film-
sko dinamiko zgodbe, fasci-
nantnim potekom stripov-
skega kadriranja, neskonč-
nim občutkom za detajle – 
vse to Kordeja uvršča med 

najboljše striparje na svetu.
Ekonomska kriza pa je 

posledično privedla do uki-
nitev določenih stripovskih 
serialov, tako da se je Kordej 
brezkompromisno odločil, 
da nadaljuje z že prej zače-
tim briljantnim stripom o 
Texas Kidu, ki ga v treh jezi-
kih brezplačno (!) objavlja na 
internetnih straneh. Med-
tem, ko večina zgolj čaka na 
idealne pogoje, pa Kordej 
ustvarja še enega izmed svo-
jih stripovskih remek del.

Igor Kordej, avtor z neiz-
črpno ustvarjalno energi-
jo, je lani za svoje delo za-
služeno prejel najvišje fran-
cosko priznanje za kulturo 
vitez reda umetnosti in knji-
ževnosti. »Prestižno prizna-
nje iz dežele mojstrov devete 
umetnosti mi pomeni veli-
ko. Stripi ostajajo moj način 
življenja in moje največje 
veselje,« je sklenil Kordej – 
vse dokler bo ustvarjal, se za 
vitalno prihodnost stripa ni 
treba bati.

VITEZ DEVETE UMETNOSTI
V Mestni knjižnici Kranj je gostoval legendarni hrvaški avtor stripov in ilustrator Igor Kordej, ki 
nedvomno sodi med največja stripovska imena na svetu.

Mojstra devete umetnosti v kranjski Mestni knjižnici: Igor Kordej in Zoran Smiljanić 
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V soboto pozno popoldne so se vaščani 
Potoč zbrali, da voščijo Jožici Likar za njenih 
sedemdeset let. »Ker pa so bile cvetličarne že 
zaprte in nismo nikjer več mogli dobiti rož, 
smo se odločili, da se po rožo odpravimo k 
našemu cvetličarju v vasi Boštjanu Podjedu. 
Dal nam je prelepo sončnico. Ker pa je bila 
zelo velika, smo za njen prevoz potrebovali 
kar kimpež . Posadili smo jo pred Jožičino 
hišo,« je povedal Matjaž, prebivalec Potoč. 
Nato so Jožici pod oknom zapeli podoknico 
in ji voščili. Prišli pa so se tudi vsi njeni otroci: 
Sašo, Miha, Nevenka in Natalija z družina-
mi, ki so prišleke pogostili s hrano in pijačo. 
»Tako smo sončnico zalivali pozno v noč, da 
bo cvetela in sijala še naprej.« 

Sončnih sedemdeset
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Mengeš – Vokalno-instrumentalna skupina sv. Mihae-
la Mengeš pod vodstvom Franca Kompareta uspešno 
nastopa po vsej Sloveniji in tudi zunaj naše dežele. Poleg 
sodelovanja pri sv. mašah v domačem kraju so v zadnjih 
tednih nastopili na dobrodelni prireditvi za Anin sklad 
v Zavodu sv. Stanislava v Ljubljani, v baziliki Marijinega 
vnebovzetja na Sveti Gori, v cerkvi Janeza Krstnika v Trno-
vem v Ljubljani, v Kotmari vasi na Koroškem  Edinstveni 
ansambel v zanimivi sestavi s harmoniko, violino, kita-
ro, orglicami in krilnim rogom izvaja sodobnejše sklad-
be Franceta Gačnika, poleg tega pa tudi stare cerkvene 
melodije v živahnejšem vzdušju in ritmih.

Mengeški pevci in glasbeniki sv. Mihaela

Zgornje Palovče – V Budnarjevi muzejski hiši je na ogled raz-
stava sedemindvajsetletne ljubiteljske slikarke Maše Hribar 
iz Zgornjega Tuhinja. »Za slikanje me je navdušila babica 
Frančiška Hribar s svojimi risbami. Skupaj sva ustvarjali že v 
moji rani mladosti. Kasneje v šoli se je moja želja po ustvar-
janju nadaljevala, aktivneje pa slikam predvsem zadnja 
štiri leta, ko sem pripravila že nekaj razstav. Sem povsem 
samouk, saj si želim ostati sama svoja,« pravi Maša Hribar, 
ki najraje ustvarja z akrilnimi barvami, in sicer »vsega po 
malo«, kot opiše svoje najljubše motive. Rada upodablja 
nočne pokrajine, tihožitja, gore in podobe z morja, abstrak-
tne motive in naravo v vseh letnih časih, najraje pa vedno 
znova eksperimentira.

V Budnarjevi hiši razstavlja Maša Hribar

Maša Hribar s svojimi slikami v Budnarjevi muzejski hiši

Škofja Loka – V Galeriji Loškega muzeja bodo v četrtek, 27. 
februarja, ob 19. uri odprli razstavo Lirika črte, na kateri bodo 
predstavljena likovna dela slovenskih umetnikov iz likovnih 
zbirk muzejev na Gorenjskem, in sicer Loškega muzeja 
Škofja Loka, Medobčinskega muzeja Kamnik, Gorenjskega 
muzeja, Gornjesavskega muzeja Jesenice, Muzejev radov-
ljiške občine in Tržiškega muzeja. Razstavo bo odprla Špela 
Spanžel, generalna direktorica Direktorata za kulturno dedi-
ščino Ministrstva za kulturo Republike Slovenije.

Razstava Lirika črte

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA:  
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Strojni livar m/ž (Škofja Loka) 
Zaposlimo novega sodelavca za delo na livarskih, CNC- in obdelovalnih strojih. Pričaku-
jemo osebo, ki bo vestno in natančno opravljala svoje delo. LIBER, d. o. o., Kopališka 15a, 
4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 23. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist m/ž (Lesce) 
Opis in naziv delovnega mesta: delo poteka na sedežu podjetja v pisarni, aktivno sode-
lovanje v prodajnem timu ter stalna komunikacija s proizvodnjo in razvojem podjetja, 
samostojno pridobivanje novih naročnikov/kupcev, ohranjanje in vzdrževanje stikov z 
naročniki/kupci, konstantno izobraževanje o proizvodih in novih prodajnih programih 
ter tehnikah prodaje, trženje novih izdelkov ... Hypex, d. o. o., Alpska cesta 43, 4248 Les-
ce. Prijave zbiramo do 22. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar v mehiški restavraciji m/ž (Kranj) 
Zaradi povečanega obsega dela zaposlimo kuharja v mehiški restavraciji m/ž. Delo-
vno mesto je v Kranju. Pričakujemo: 5 let delovnih izkušenj v samostojni pripra-
vi jedi, vozniški izpit kategorije B, stalno prebivališče v Kranju in okolici, urejenost, 
komunikativnost in da vas delo kuharja veseli. Cantina Maria, Milomir Mikić, s. p., 
Cesta Jaka Platiše 17, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 22. 3. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Natakarica m/ž (Kranj) 
Zaposlimo natakarja/natakarico. Pričakujemo vestno, predano in delovno osebo. 
Za prizadevno in kakovostno delo vam ponujamo stimulativno delovno mesto in 
redno plačilo ... Gostinsko podjetje Kranj, d. o. o., Cesta 1. maja 1A, 4000 Kranj. Prija-
ve zbiramo do 22. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pogodbeni partner m/ž (Ljubljana, teren po Sloveniji) 
GLS Slovenija išče pogodbene partnerje! Ste podjetni? Imate voljo do dela v logisti-
ki? Vas zanima distribucija paketov v Sloveniji? Želite stabilna plačila za opravljene 
storitve? Pridružite se nam! General Logistics Systems, d. o. o. – GLS Slovenija, Celov-
ška cesta 492, 1210 Ljubljana - Šentvid. Prijave zbiramo do 22. 3. 2014. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Vodja razvoja m/ž (Škofja Loka) 
Vodili boste oddelek razvoja v slovenski podružnici/hčerinski družbi, pri čemer boste tes-
no sodelovali z razvojnim oddelkom matične družbe. Odgovorni boste za razvoj, konstru-
kcijo in elektromagnetno konstruiranje komponent posameznih konstrukcijskih delov ... 
INDRAMAT ELEKTROMOTORJI, d. o. o., REXROTH BOSCH GROUP, Kidričeva 81, 4220 Škofja 
Loka. Prijave zbiramo do 14. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izvršni direktor m/ž (Kamnik) 
Opis del in nalog: izdelava letnega plana prodaje in razvoja družbe, organiziranje in 
vodenje procesov dela, zagotavljanje normalnega funkcioniranja celotnega proiz-
vodnega sistema družbe. Pričakujemo: delovne izkušnje z enakega oz. sorodnega 
delovnega mesta najmanj 3 leta, vozniški izpit B-kategorije, dobro znanje angleš-
kega in nemškega jezika, dobro znanje uporabe paketa MS Office ... ZARJA KOVIS, 
d. o. o., Kamnik, Molkova pot 5, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 1. 3. 2014. Podro-
bnosti na www.mojedelo.com.

Samo Lesjak

K
omedijo George 
Dandin ali Preten-
tani gospod, kakor 
se glasi njen celo-
ten naslov, je zna-

meniti francoski komedi-
ograf Jean-Baptiste Poqu-
elin, bolj znan pod kasneje 
prevzetim imenom Molie-
re, napisal na vrhuncu svo-
je poetične komediograf-
ske ustvarjalnosti. V tistem 
času, v šestdesetih letih 17. 
stoletja, so nastale mnoge 
izmed njegovih klasik, kot 
so Tartuffe, Ljudomrznik, 
Skapinove zvijače, Skopuh 
in Šola za žene.

V Dandinu, bazično komi-
čni moralki o nezvestobi v 
prisiljeno ustvarjeni zakon-
ski zvezi, Moliere ohran-
ja glavne značilnosti svojih 
najbolj poznanih del: skozi 
odnose dveh različnih dru-
žbenih slojev obračuna z 
obema, tako z meščansko 
povzpetnostjo in častihlep-
jem, kakor tudi s plemiško 

nadutostjo in hipokrizno 
omikanostjo. Navidez trdne 
razredne meje se s poroko 
zabrišejo, ob tem pa še bolj 
izpostavijo vso lažno nara-
vo protagonistov, ki kliče po 
zasluženi kazni. 

Čeprav ima komedi-
ja o kaznovanem soprogu 

– krstno uprizoritev je doži-
vela leta 1668 v Versaillesu 
– za slovensko literarno zgo-
dovino še poseben pomen, 
saj je eden prvih prevajal-
cev Georgea Dandina Krsto 
Frankopanski, ki ga je pre-
vajal še za časa Molierove-
ga življenja, pa to dramsko 

delo na slovenskih odrih ni 
bilo pogosto uprizarjano. V 
sezoni 1951/52 so Georgea 
Dandina v Jamnikovi reži-
ji uprizorili na odru Gleda-
lišča za slovensko Primorje, 
nedavna uprizoritev Gleda-
lišča Koper v novem prevo-
du Aleša Bergerja pa je bila 
deveta postavitev te komedi-
je na Slovenskem.

Tokratna postavitev v izve-
dbi KUD Kruh, ki je nasta-
la v režiji Davida Ahačiča ter 
prevodu Josipa Vidmarja, 
je s kombinacijo verbalne-
ga kakor tudi situacijskega 
humorja navdušila občins-
tvo na premieri v Kulturnem 
domu v Križah. V vlogah lju-
bezenskega trikotnika so 
zaigrali Roman Teran, Tere-
za Gosar in David Ahačič, 
plemiški par odigrata Dragi 
Heijden Bajt in Lojze Mar-
kič, za obilo smeha pa pos-
krbita predvsem Jana Hus 
in Slavko Bohinc kot sple-
tična in sluga. Predstava bo 
na sporedu tudi ta petek, 28. 
februarja, ob 20. uri v Kul-
turnem centru Tržič.

Z DVORA SONČNEGA 
KRALJA
Kulturno društvo Kruh Križe po gorenjskih gledaliških odrih navdušuje s klasično Molierovo komedijo 
Pretentani gospod.

Jara gospoda in prevzetne gospodične: predstava 
Pretentani gospod / Foto: arhiv predstave (KUD Kruh)
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Suzana P. Kovačič

N
ajmlajši so 
pred krat-
kim prijet-
no popestrili 
Dan odprtih 

vrat Graščine Duplje v Spo-
dnjih Dupljah. Nastopili so 
otroci, ki obiskujejo glasbe-
ne delavnice Centra za izo-
braževanje in varstvo otrok 
CiciArt v Zgornjih Dupljah. 
Zapeli in zaigrali so pesmi-
ce Kadar polžek trdno spi, 
Beli cvet ... »Otroke želimo 
spodbuditi k iskanju lepote 
in razumevanja, doživljanja 
glasbe. Na naših srečanjih 
gre za skrbno načrtovano 
delo, kjer otroci pridobijo 

pomembne glasbene izku-
šnje, te pa so dobra podlaga 
za nadaljnje glasbeno izo-
braževanje. Otroci se sez-
nanijo z melodičnimi tol-
kali, kot so zvončki, ksilo-
foni, metalofonske ploščice 
in glasbo ustvarjajo z razli-
čnimi glasbili, kot so ropo-
tulje, bobni, strgala, činele. 
Pravimo, da ustvarjajo zvo-
čne slike. Spoznavajo zvo-
ke, po slušajo kakovostno 
glasbo, se gibajo ob glasbi, 
jo sprem ljajo z glasbili in 
seveda prepevajo. Tako ima-
jo možnost, da svoja glasbe-
na občutja izražajo na veli-
ko načinov. Ob tem pa raz-
vijajo ritmični in melodič-
ni posluh. Pomembno je, 
da izkoristimo razvojne 

možnosti, ki jih otrok ima 
v določenem obdobju in da 
je program prilagojen spo-
sobnostim otrok,« je pove-
dala glasbena pedagoginja 
Zdrav ka Klančnik. 

Letos potekajo štiri Cici-
Artove delavnice za otro-
ke od tretjega do osme-
ga leta. Malčkove delavni-
ce za otroke skupaj s star-
ši vodi Zdravka Klančnik, 
ki je še dejala: »Ko gledam 
te malčke, dejansko vidim, 
da se na glasbo odziva prav 
vsak, ne glede na to ali ima 
prirojene dedne zasnove 
ali ne.« Zdravka Klančnik 
ima bogate izkušnje, že vrs-
to let vodi glasbene delav-
nice za otroke in vzgojitel-
jice, na predlog Kranjskih 

vrtcev, kjer je bila do upoko-
jitve tudi zaposlena, je leta 
2007 prejela Gerbičevo pri-
znanje. Vse druge CiciArto-
ve delavnice vodita Zdravka 
Klančnik in Branka Klanč-
nik Šavs. Srečanja potekajo 
enkrat na teden po eno šol-
sko uro v prostorih CiciArta 
v Zgornjih Dupljah pod slo-
ganom Zvoki in ritmi vabi-
jo, ujemimo jih.

ZVOKI IN RITMI VABIJO, 
UJEMIMO JIH
V Graščini Duplje so nastopili CiciArtovi učenci, ki na skrbno načrtovanih glasbenih srečanjih 
pridobivajo pomembne glasbene izkušnje. Glasba ima nešteto podob in zgodb: je čarobna, 
skrivnostna, igriva, zasanjana 

CiciArtovci so pokazali veselje do glasbe, do ustvarjanja z 
glasbili. / Foto: Tina Dokl

Nastopajoči skupaj z mentorico, glasbeno pedagoginjo 
Zdravko Klančnik / Foto: Tina Dokl

Nekoč bo lepše
in boljše.
Nekoč prideta sreča
in veselje.

Danes sem v utopiji,
jutri bom v radosti. 

Sedaj ljubim,
jutri bom ljubljena.

Danes sem žalostna,
jutri bom vesela.

Nekoč bo lepo
in dobro.
Nekoč bo ljubezen
in bom jaz.
                         Manca

Prav res, nikoli ne vemo, kaj nam prinaša jutrišnji dan. 
In le zakaj nam ne bi prinesel sreče, veselja in ljubezni? 
Nekoč bo vse  Lep pozdrav, Metka. 
Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Nekoč

»Znajdem se na faksu, na 
izpitu iz matematike (čeprav 
že dolgo ne študiram več), 
povsem nepripravljen in zara-
di strahu oz. sramu iz sebe ne 
spravim niti besedice. Nezna-
ni profesor mi reče le, da s tak-
šnim znanjem ne bom nikoli 
prišel do diplome (čeprav sem 
že zdavnaj diplomiral), toda v 
tem trenutku se počutim kot 
študent in se ne spomnim, da 
sem že pred leti diplomiral. 
Pogosto sem v sanjah tudi 
povsem gol in to v najbolj 
neprimernih trenutkih. Gol 
se sprehajam po mestu ali se 
znajdem na kakšnem poslov-
nem sestanku. Vedno mi je 
skrajno neprijetno, čeprav se 
mi zdi, da drugi sploh ne opa-
zijo, da sem gol. V sanjah ne 
občutim sramu, temveč sem 
bolj zaskrbljen, kaj si bodo 
drugi mislili o meni.« 

Nikola

Dragi Nikola, fakulteta v 
sanjah usmerja v prvi vrsti 
na tvoje potenciale in sposo-
bnosti učenja. Kljub temu pa 
ne gre za znanje v smislu uče-
nja golih podatkov oz. učne 
snovi, temveč za življenjsko 
znanje, ki si ga lahko pridobi-
mo le v »šoli življenja«. Izpit 
iz matematike napoveduje 
povsem nove in drugačne 
izzive, kot si jih bil vajen do 
sedaj. Prihajajoči čas bo zate 
torej velika preizkušnja, ki bo 
zahtevala vso tvojo energijo. 
Samo sanjsko okolje simboli-
zira uspeh in napredek – ven-
dar le, če se boš pripravljen 
soočiti s svojimi notranjimi 
demoni. Strah na izpitu odra-
ža tvoje občutke v budnem 
življenju. Začeti se moraš 
opazovati, analizirati in ugo-
toviti, v katerih situacijah 
doživljaš podobne občutke 
kot na sanjskem izpitu. Nato 
si vizualiziraj podobne situa-

cije in se odzivaj tako, kot se ti 
zdi prav. Konkretno usmerja 
padec na izpitu na strah pred 
prihodnostjo in na pomanj-
kanje samozavesti. Sodobni 
psihologi so ugotovili, da se 
večinoma moški znajdejo 
v sanjah na izpitih. Takšne 
sanje naj bi bile povezane s 
pretirano samokritičnostjo 
in s stalnim dvomom v lastne 
zmogljivosti. Večinoma so v 
ozadju poklicni ali poslovni 
problemi, ki postajajo v naši 
tekmovalni družbi čedalje 
bolj vidni in jih je vedno težje 
premagovati. V tem smi-
slu predstavlja profesor tvojo 
notranjo avtoriteto, ki hoče iz 
tebe v določen namen izvle-
či zadnjo energijo in zadnji 
napor. Ker te je oštel zaradi 
neznanja, so to svarilne sanje, 
ki te opozarjajo, da se ne nap-
rezaj preveč, da bi nekomu 
ugodil. Tvoja golota v sanjah 
je zelo spodbudno zname-

nje. Prav nihče se ni razburjal 
zaradi tega, kar simbolizira, 
da si večinoma po nepotre-
bnem zaskrbljen. Bodi manj 
samokritičen, saj imajo dru-
gi boljše mnenje o tebi kot 
ti sam. Gol se znajdeš tudi 
na poslovnem sestanku, kar 
kaže, da si na tem področju 
še posebej ranljiv oz. te pre-
ganja določen občutek izpos-
tavljenosti, zlasti v odnosu do 
sodelavcev ali poslovnih par-
tnerjev. Mogoče bi rad nare-
dil nanje poseben vtis? Ver-
jetno se bojiš izgube njihove 
naklonjenosti, saj tudi tvoja 
sanjska zaskrbljenost zrcali 
podzavestne dvome in bojaz-
ni glede ljudi, ki te obdajajo. 
Ne vlagaj energije v nekaj, kar 
pride samo od sebe, če osta-
neš zvest sebi. Obstaja nam-
reč tudi zveza med goloto in 
osebno odkritostjo: golo telo 
lahko pomeni »gola dejstva«, 
neprikrito resnico.

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …
PESMI MLADIH

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
25. 2. 26. 2. 27. 2. 28. 2. 1. 3. 2. 3. 3. 3. 4. 3. 5. 3. 6. 3.

1/12 °C 3/11 °C 4/7 °C 3/8 °C 5/10 °C 1/8 °C 3/11 °C 2/11 °C 1/4 °C 2/7 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

25. 2. tor. Matija 6.48 17.42

26. 2. sre. Sergij 6.47 17.43

27. 2. čet. Andrej 6.45 17.45

28. 2. pet. Gabrijel 6.43 17.47

1. 3. sob. Albin 6.41 17.48

2. 3. ned. Janja 6.39 17.49

3. 3. pon. Martin 6.38 17.51
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STRASTNA LJUBEZEN

Dva dni po požigu zgradbe kantonalne vlade v Tuzli je bila atmosfera na prizorišču protestov še vedno kot pogorišče z žarečo 
žerjavico. Sprehod na trg nedaleč v mestnem jedru, kjer se je klic z minareta k popoldanski molitvi že mešal z jugorokovsko 
glasbo iz zvočnikov bližnjih kavarn in diskoteke, je pomirjajoče potrdil, da protestov v Tuzli v prihodnjih dneh ne bomo videli. 
V zagonu ideje so se stvari res zdele kot ‘bosanska pomlad’, a protestniki so z razumom dušili vse tendence provokatorjev 
in nasilnežev. Življenje poteka naprej, jeza se spremeni (ali politično zmanipulira) v veselje in za podobo čiste sreče sta 
poskrbela mladoporočenca ob drsališču v Tuzli. Skromen poročni sprevod se je ustavil pred šotorom, kjer ju je sorodnik 
fotografiral kar s telefonom. Tako si poročna fotografija najbrž deli mesto v arhivu s tistimi, posnetimi na protestih. Naj bo 
še ljubezen tako strastna. Alenka Brun / Foto: Matic Zorman

Škofja Loka – Kot kaže je trenutno v trendu »nedeljskih 
petdeset«. V nedeljo, 23. februarja jih je namreč za celega 
pol stoletja oziroma lepše slišečih še pet krat deset naložil 
in zaokrožil Slavc Drnovšček iz Virmaš. Visokoraslemu 
možu sivina ne more do živega, saj se striže na kratko, 
drži pa, da je tudi njegov poklic »v barvah«. Menda ni 
površine, ki iz Slavčeve grafično oblikovalske delavnice 
ne bi prišla t ko  t ko spremenjena. V njegovem življenj-
skem okolju je vselej pisano, bodisi v krogu družine, z 
rekreacijskimi prijatelji ali pa na njemu najljubših štirih 
kolesih, tistih, ki ga vozijo v bež spačku. Naj bo tudi drugi 
polčas enako pisan.

Praznoval prvi polčas

Spet dva iz generacije  / Foto: Igor Kavčič

V Kranju sta se 12. februarja poročila Tomo Ceferin in Jana 
Katarina Milutinović.

Mladoporočenci

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 41 prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 16 dečkov in 12 deklic. Najtež-
ja deklica je tehtala 4390, najlažja pa 2800 gramov. Na 
Jesenicah je prvič zajokalo 8 dečkov (med njimi bratca) in 
5 deklic. Najtežji deček je tehtal 4150 gramov, najlažjemu 
dečku pa se je kazalec na tehtnici ustavil pri 2230 gramih.

Novorojenčki

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975w
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»Obupana«

Zopet vas prosim za nasvet. 
Starejša hči zaključuje štu-
dij. Kdaj bo diplomirala, se 
bo zaposlila ali nadaljevala 
študij na drugi fakulteti? Kaj 
pa mlajša in njena šola? Zani-
ma me, če se bo stanje doma 
umirilo, saj je zelo napeto. Z 
nekom sem zelo na bojni nogi, 
rojen je v znamenju dvojčkov. 
Kdaj pridem do novih zob, 
samoplačniško ali prek social-
nega zavoda? Kaj pa služba in 
finance? Ali bo še kdaj to, kar 
sem bila, ali bom samo sedla 
skupaj?

Življenjska barka se vam 
počasi umirja in prihodnost 
vam prinaša mirno plovbo. V 
zadnjih letih se vam je veliko 
nabralo in težko je čez noč 
spremeniti vse. A spremembe 
prihajajo, postopoma na vseh 
področjih. V domačem okolju 
ne bo več tako hudih besed in 
stresa, v službi se obeta umir-
jenost in videti je tudi izhod iz 
finančne krize. Vsi vaši otro-
ci so z eno besedo pridni in 
bodite tega veseli, saj povsod 
ni tako. Na področju šole ne 
vidim nobenih težav. Z osebo, 
s katero ste na bojni nogi, vam 
svetujem, da se ne spuščate 
v nesoglasja, saj ne pridete 
do konca, raje se umaknite. 
Bo veliko bolje za vas. Teža-
ve z zobmi boste rešili prek 
socialne in to v kratkem. Lep 
pozdrav.

»Skrbi«

Zanimajo me spremembe v 
službi. Veliko stvari se spremin-
ja in me je strah, kaj bo z mano. 
Kaj pa starejša hčerka in njena 
družina?

Nikakor ni potrebno, da si 
delate take skrbi glede službe. 
Vse te spremembe, ki jih na-

števate, se res zgodijo do pole-
tja. Vse to vam osebno prinaša 
dobre rezultate, med drugim 
boljše delovno mesto in večji 
osebni dohodek, zato bodite 
brez skrbi. Tudi starejši hčeri 
se obetajo dobre spremembe 
glede službe, vse tam do jese-
ni. Vidim ji dojenčka in vesele 
novice ob koncu leta. Mlajša 
hči bo uspešno nadaljevala 
šolanje. Srečno.

»Dvojčka«

Draga Tanja, tudi jaz redno 
berem vašo rubriko. Že ste mi 
odgovorili in vse, kar ste mi pove-
dali, se je uresničilo. Prosila bi 
vas, če pogledate zdravje mojih 
dveh vnukov. Najlepše hvala.

Z vašima vnučkoma ni prav 
nič narobe in ste lahko brez 
skrbi. Hitro se nalezeta bole-
zni od drugih otrok, kar se 
jima seveda pozna pri splo-
šni odpornosti. Ne vidim čis-
to nič posebnega, prihodnje 
leto se bolezni ne bodo več 
tako ponavljale in se vse sku-
paj zelo umiri. Lep pozdrav.

»Vprašanje«

Vem, da si že mnogim odgo-
vorila, in sedaj se tudi jaz 
obračam nate z vprašanjem. 
Zanima me sinova usoda na 
področju šole, zdravja in ljube-
zni. Za odgovor se ti najlepše 
zahvaljujem. Zvesta bralka

V jesenskem obdobju čakajo 
vašega sina same dobre spre-
membe. Najbolj pomembna 
mu bo ljubezen, v kateri bo 
zacvetel in pozabil na vse 
težave, ki jih je imel. Počutil se 
bo izvrstno in ne boste mogli 
verjeti, da je to on. Vedel bo, 
kaj hoče, in šel samo v to smer. 
Glede šole ne bo posebnih 
težav, tudi če bo kakšna ovira, 
jo bo znal preskočiti. Srečno.

Po tednu dni dopusta je Pii Pustovrh budilka spet zvonila 
ob štirih zjutraj. »Tako da je vse po starem, le da je name-
sto dvajsetletnice  dobro jutro poslušalcem zaželela tri-
desetletnica .« (Smeh) Kot članici ekipe Budilka oziroma 
jutranji radijski voditeljici ji lahko na Radiu Hit prisluhnete 
že dve leti. Tridesetico je Pia, ki se je spominjamo tudi kot 
televizijske voditeljice, novinarke in moderatorke različ-
nih prireditev, praznovala v nedeljo. V službi so jo priča-
kala voščila poslušalcev in poslušalk, pa ogromna zlata 
kolajna za odlično opravljenih prvih trideset . Rojena je 
namreč ravno v času zimskih olimpijskih iger v Sarajevu, 
in kot se za pravega olimpijskega otroka spodobi, ji pač 
zato pripada kolajna. In z njo jo je presenetil sodelavec 
Bastjan Kepic. »Zdaj pa se veselim, da bom uspešno 
vijugala med vratci življenja in dosegala svoje cilje tudi v 
naslednjih tridesetih letih,« smeje nadaljuje Pia. Sicer so 
jo domači že presenetili s kosilom, njeno najljubšo nute-
lino torto in seveda z darili, a jo februarja čaka še kakšna 
ponovitev rojstnodnevne zabave. 

Olimpijska tridesetletnica z Radia Hit

Fo
to

: a
rh

iv
 s

la
vl

je
nk

e



20

DRUŽABNA KRONIKA

TOREK_25. 02. 2014

Osemnajstletna Američanka Mikaela 
Shiffrin je z zmago v slalomu v alpskem 
smučanju postala najmlajša tekmovalka 
v zgodovini, ki je osvojila zlato na olim-
pijskih igrah ter ZDA prvič po letu 1972 
prinesla novo zlato odličje. Shiffrinova, ki 

smuča od drugega leta starosti, je za skoraj pol sekunde 
premagala nekdanjo olimpijsko prvakinjo Nemko Mario 
Höfl-Riesch. Poleg tega, da ima v žepu olimpijsko zlato, 
Shiffrinova pravkar končuje srednjo šolo.

Najmlajša olimpijska zmagovalka v slalomu

Ameriška pevka in igralka Christina Agu-
ilera (33), ki se je pred nekaj dnevi zaro-
čila z režiserjem Mattom Rutlerjem (29), 
pričakuje drugega otroka. Za par, ki se 
je spoznal pred štirimi leti, bo to prvi 
skupen otrok. »Zelo sta zaljubljena in 

komaj čakata, da naredita naslednji korak,« je povedal vir 
za People. Pevka ima iz prejšnjega zakona z Jordanom 
Bratmanom šestletnega sina Maxa Lirona.

Christina Aguilera bo drugič mamica

Nekdanjo manekenko in sodnico pri-
ljubljenega resničnostnega šova Avstral-
ski top model Charlotte Dawson (47) so 
našli mrtvo na njenem domu v Sydneyju. 
Njena smrt še ni pojasnjena, policija pa 
je že izključila sum na kriminalno deja-

nje. Nekdanja manekenka naj bi imela že dlje časa težave 
z depresijo, pred dvema letoma pa si je poskušala vzeti 
celo življenje. Njena smrt je pretresla tudi mnogo znanih, 
med njimi tudi njenega prijatelja Russla Crowea. »Prepro-
sto ne razumem. Že tako je na tem planetu malo dobrih 
ljudi,« je zapisal.

Charlotte Dawson našli mrtvo

Poročni zvonovi za Charlieja Sheena (48) 
bodo še malo tiho. Igralčeva zaročenka 
Brett Rossi je še vedno poročena. »Že 
dve leti živita z možem povsem ločeno. 
Treba je urediti le birokratske stvari na 
sodišču,« je povedal Sheenov predstav-

nik, ki pravi, da med Sheenom in Rossijevo ni skrivnosti 
in da je Sheen seznanjen z zaročenkino situacijo. 

Sheenova zaročenka čaka na ločitev

VRTIMO GLOBUS

M. Ahačič, A. Brun

G
lede na to, kak-
šno je bilo vre-
me, so bili 
s prireditvi-
jo zadovoljni. 

»Speljali smo vse načrtova-
ne aktivnosti, je pa res, da je 
bilo sodelujočih razumljivo 
manj kot v preteklih letih,« 
je v imenu organizatorjev 
povedala Karmen Vidmar.

Celodnevno prireditev z 
naslovom Baloni sreče, v 
okviru katere je bil organizi-
ran tudi dobrodelni velesla-
lom Lions Ski Open 2014, je 
Lions klub Bled Golf pripra-
vil že dvanajsto leto zapored. 

V glasbenem programu je 
nastopilo več kot dvajset 
estradnih umetnikov, ki so 
se odpovedali honorarju, 
pripravili so tudi bogat sre-
čelov, zbrana sredstva pa 
namenili otrokom s poseb-
nimi potrebami iz Zgornje-
savske doline. Med njimi je 
sedemletna Tamara iz Goz-
da - Martuljka, ki jo je okva-
ra hrbtenice priklenila na 
invalidski voziček, a je kljub 
temu življenja polna in pri-
dna učenka. S sredstvi, zbra-
nimi na sobotni prireditvi, 
bodo družini pomagali kupi-
ti prilagodljivo pisalno mizo 
in terapevtski stol. 

Del zbranega denarja bo 
šel tudi za invalidski voziček, 

ki ga potrebuje dveinpollet-
ni fantič iz okolice Jesenic. 
Rodil se je z razvojno nepra-
vilnostjo možganov, zaradi 
česar ima kup zdravstvenih 
in razvojnih težav. Sredstva 
so zbirali tudi za uporabni-
ka kranjskega centra Korak 
Cirila Berganta, ki potrebu-
je električno negovalno bol-
niško posteljo, za podpo-
ro Zavodu Pod strehco za 
pokritje stroškov obrokov 
za lačne in socialno ogrože-
ne pa dvema organizacija, 
s katerima slovenski lionis-
ti že leta uspešno sodeluje-
jo: prvi je Center KORAK iz 
Kranja, drugi pa Center sle-
pih športnikov VIDIM CILJ, 
neprofitni center slepih 

športnikov, katerega ustano-
vitelj in ambasador je Alen 
Kobilica. 

Počasi pa bomo dobili 
novega najlepšega Slovenca. 
Pred strogo strokovno komi-
sijo je tako stopilo skoraj pet-
deset kandidatov, ki se pote-
gujejo za naslov mistra Slo-
venije. Izbrali so jih dvajset, 
javnost pa jih bo spoznala 
prav kmalu. 

V sredo zvečer v kranjski 
galeriji Planika Janez Pelko 
razstavlja fotografije V temi-
nah tišine. Planika je pravza-
prav prostor  fotografa Boš-
tjana Gunčarja, ki je pred 
nedavnim v Žabnici na ogled 
postavil samostojno razstavo 
z naslovom Sara.

SNEG NI ZMOTIL DOBROTE
Kljub izjemno slabim vremenskim razmeram je dobrodelna prireditev, ki jo je v soboto na smučišču v 
Kranjski Gori že dvanajsto leto zapored pripravil Lions klub Bled Golf, dosegla svoj namen.

Gregor Brdnik je na dobrodelni prireditvi pri Vidi Kraševec, 
tajnici Lions Golf kluba Bled, vplačal štartnino za sina  
Tima. / Foto: Tina Dokl

Nasmejani na Balonih sreče: Nik Sejdiji, Dragana 
Sterdjević, Marko Gospodjinački, Luka Keber, Alen Kobilica, 
Hana Hafner in njena mama Tanja Hafner / Foto: Tina Dokl

Za glasbeno razpoloženje so na snežno soboto poskrbele 
mlade pevke Studia Osminka. / Foto: Tina Dokl

Prodajalke srečk: Tjaša Plut, Urška Centa, Leja Peterka in 
Karmen Vidmar / Foto: Tina DOkl

Strokovna komisija za izbor mistra: Ana Gregorič, Matjaž 
Kumelj, Adrijana Brečko, Nina Uršič, Katarina Venturini in 
Mojca Pačnik / Foto: organizator dogodka (Luka Brataševec)

Kranjčan in fotograf Boštjan Gunčar je pred nedavnim v 
galeriji Jugovic na ogled postavil samostojno fotografsko 
razstavo z naslovom Sara. / Foto: Matic Zorman

Tudi Urška Centa se je pridružila ekipi lionistov, ki 
so pripravili letošnjo dobrodelno prireditev Baloni 
sreče. Urška je sicer študentka ekonomije, poleg 
dobrodelnosti pa je zelo aktivna tudi na umetniškem 
področju: ima šolo flamenka, s svojo skupino 
Coraviento pa pripravlja gledališke predstave in z njimi 
nastopa. / Foto: Tina Dokl
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Erika Jesenko

Pridih Azije v kuhinji
Bi radi za obrok pripravi-

li kaj drugega? Lahko poiz-
kusite z azijsko kuhinjo. 
Tokrat vam predstavljam 
dva azijska recepta. Za pri-
pravo hrustljavega piščan-
ca po japonsko in sladkih 
banan na palčkah potrebu-
jete nekaj običajnih sesta-
vin, priprava pa je otročje 
lahka.

Za hrustljavega piščanca 
na japonski način potrebuje-
te: 150 g pšenične moke, 150 
g koruzne moke, piščančja 
prsa, sol, olje za cvrtje.

Piščančja prsa narežite na 
tanjše zrezke in jih na rah-
lo osolite na obeh straneh. 
V posodi zmešajte pšenič-
no in koruzno moko. Med 

stalnim mešanjem dolivajte 
vodo. Vodo dolivajte toliko 
časa, dokler ne dobite malo 
gostejše mase kot za palačin-
ke. Zrezke pomočite v maso, 
da so na obeh straneh pre-
kriti. V posodi segrejte olje 
in ocvrite pripravljene zrez-
ke. Pecite jih približno štiri 
minute na obeh straneh ozi-
roma dokler ne dobijo zlate 
barve.

Za prilogo vam priporo-
čam basmati riž. Tega sku-
hajte po navodilih proizva-
jalca in skupaj s hrustlja-
vim piščancem servirajte 
na krožnik. 

Da bo celoten obrok še bolj 
pester, za sladico naredite 
sladke banane na palčkah. 

Priprava teh je zelo enosta-
vna in hitra.

Za pripravo sladkih banan 
na palčkah potrebujete: bana-
ne, čokoladni namaz, sesek-
ljane lešnike, tanjše palčke. 

Banane olupite in jih pre-
režite čez pol. V vsako polo-
vico banane zapičite pal-
čko. Polovičke iz vseh stra-
ni namažite s čokoladnim 
namazom in jih povaljajte v 
sesekljanih lešnikih.

Nasvet: Namesto sesek-
ljanih lešnikov lahko upo-
rabite orehe ali druge oreš-
čke. Oreš čke lahko nadome-
stite tudi z sesekljanimi piš-
koti. Alternativa čokoladne-
mu namazu je kikirikijevo 
maslo.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, sveže pečen svinjski 
hrbet, kranjska klobasa, krvavice, dušeno kislo zelje in kruhovi 
cmoki, krofi; večerja: cesarski praženec, kompot
Ponedeljek – kosilo: kašnata kisla repa s suhim mesom, krom-
pirjevi žganci, meso iz repe, čokoladni puding s smetano; 
večerja: topli kruhki, jogurt
Torek – kosilo: dušeno kislo zelje, pečenice, krompir v kosih, 
vzhajani flancati; večerja: hladen kuhan goveji jezik, jabolčni 
hren, čebulni kruh
Sreda – kosilo: prežganka z jajcem in kumino, matevž, dušena 
kisla repa; večerja: ocvrte ribe, kitajsko zelje s krompirjem v solati
Četrtek – kosilo: ohrovtova juha, gozdarski žganci, rdeča pesa v 
solati; večerja: češpljevi cmoki, kompot iz mešanega suhega sadja
Petek – kosilo: krompirjeva juha z gobami, popečene skutne 
palačinke, višnjev kompot; Večerja: osličevi fileji po pariško, 
krompirjeva solata z majonezo, kruh
Sobota – kosilo: ričet z zelenjavo, govedino in suhim mesom, 
ocvirkovka; večerja: žolca okisana, radič s fižolom v solati

Vzhajani flancati

Za testo potrebujemo: 1 kg uležane moke, 10 dag masla, 3 
rumenjake, 1 celo jajce, 1 žlico sladkorja, 4 žlice ruma, 2,5 dl 
mlačnega mleka, sok ter lupino 1 pomaranče in sol. Seveda 
potrebujemo še maščobo za cvrtje in sladkor za posipanje.
Moko presejemo in jo postavimo na toplo. Zdrobljen kvas pre-
mešamo z žličko sladkorja, 3 žlicami mlačne vode in 2 žlicama 
moke ter postavimo na toplo, da vzhaja. Vzhajan kvas zlijemo 
k presejani moki. Nato mešamo maslo, sladkor in jajca, da vse 
skupaj naraste. Mešanico dodamo k moki in kvasu, dodamo še 
mleko in rum, vse skupaj premešamo, solimo in testo stepamo 
15 minut. Pri tem pazimo, da testa preveč ne dvigamo. Stepeno 
testo pokrijemo in postavimo na toplo, da vzhaja. Vzhajano testo 
razvaljamo za pol prsta na debelo in režemo s kolescem na kakih 8 
cm dolge in 6 cm široke krpe. Te krpe dvakrat zarežemo po sredini 
in pazimo, da rob ostane cel. Tako pripravljene flancate pustimo 
še 10 do 15 minut pod prtom vzhajati in jih nato ocvremo. Ko jih 
zložimo v razgreto maščobo – včasih je bila to navadna svinjska 
mast in se zdi tudi danes najboljša – jih za kratek čas pokrijemo, 
da jih vročina dvigne. Ko je spodnja stran zarumenela, jih obrne-
mo in ocvremo še po drugi strani. Odcedimo jih na rešetki ali na 
kuhinjskem papirju. Še tople posipamo s sladkorjem. 
Flancate lahko tudi zamrznemo in imamo hitro pri roki sladico.

Gozdarski žganci

Potrebujemo: 60 dag koruzne ali ajdove moke, gorenjsko zaseko, 
tričetrt litra slanega kropa.
Koruzno ali ajdovo moko pražimo nad žerjavico na suho v železni 
posodi tako dolgo, da postane svetlo rjava. Nato jo zalivamo s sla-
nim kropom in nenehno mešamo, da nastanejo drobni žganci. Jed 
nato pokrijemo in pustimo, da se še napne. Medtem segrejemo 
prekajeno zaseko, stresemo nanjo žgance in jih med mešanjem 
pečemo še 15 minut.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Janež (Pimpinella ani-
sum), ki navdušuje s svo-
jim sladkastim okusom 
in nežno aromo, je doma 
v vzhodnem Sredozem-
lju. Tam ga že štiri tisoč 
let vzgajajo kot zdravilno 
in začimbno rastlino. Že v 
času faraonov naj bi z jane-
žem spodbujali mokrenje, 
lajšali prebavne motnje in 
blažili zobobol. 

Proti dušečemu kašlju 

Janež je dober antisep-
tik in ekspektorans, saj raz-
kužuje dihala, ker izhlape-
va skoznje, ter olajša izkaš-
ljevanje. Pomaga pri sapni-
čnem katarju, vnetju sapni-
ka in sapnic s spremljajo-
čim vztrajnim kašljem ter 
pri oslovskem in dušečem 
kašlju. Lajša tudi bolečine v 
grlu in hripavost. 

Prebavne motnje so v 
njegovi domeni 

Janež je s svojim eterič-
nim oljem, ki vsebuje veliko 
anetola, v prvi vrsti karmi-
nativ, sredstvo proti napih-
njenosti. Učinkovito odpra-
vlja prebavne motnje, ki se 
kažejo kot blaga vznemirje-
nost prebavil, krči, občutek 
napihnjenosti, napenjanje 
in spahovanje. 

Prijatelj otroškega 
trebuščka

Janež je že od nekdaj odli-
čen zaveznik otroškega 
zdravja. Najmlajšim je zla-
sti v pomoč pri prebavnih 

motnjah, napenjanju in črvi-
čenju. V ta namen jim pri-
pravimo samostojen jane-
žev čaj, še bolje pa, da jim ga 
zamešamo v čajno mešani-
co: uporabimo tri dele jane-
ževih in dva dela komar-
čkovih plodov, ki jih zmeša-
mo. Eno čajno žličko meša-
nice vržemo v 2,5 decilitra 
vrele vode. Po desetih minu-
tah mešanico precedimo 
in ponudimo. Vrtni janež 
se poleg komarčka pojavlja 

še v kombinaciji s kumino 
in kamilico. Z združenimi 
močmi pomirjajo črevesne 
krče in odpravljajo napih-
njenost.

Zaveznik ženskega 
zdravja 

V ljudskem zdravilstvu 
velja janež za čislano hor-
monsko estrogensko sred-
stvo, ki spodbudi menstru-
acijo, olajša porod in ublaži 

težave v menopavzi. Pove-
čeval naj bi spolno slo. Zelo 
dobro se obnese tudi pri 
dojenju, saj spodbuja nasta-
nek in izločanje materinega 
mleka. 

Skodelica čaja

Ko premišljujemo o pri-
pravi janeževega čaja, se 
navadno odločimo za popa-
rek: žličko sveže zdrobljenih 
semen poparimo s poldru-
gim decilitrom vode, pokrije-
mo in pustimo stati deset do 
petnajst minut, nato precedi-
mo. Za razredčenje in izkaš-
ljevanje goste sapnične sluzi 
se priporoča, da se po požir-
kih popije skodelica toplega 
svežega napitka zjutraj, lah-
ko tudi še zvečer pred span-
jem, ob želodčno-črevesnih 
težavah pa velika žlica več-
krat na dan. Za konec pa si 
velja zapomniti rek: »Janež 
je za sedem dohtarjev, nje-
gov antidot (nasprotni strup) 
pa sta zmernost in omika.« 

»Janež je za sedem dohtarjev«
Če že ne iz zdravilnih, imamo zalogo janeža gotovo pri roki iz začimbnih razlogov. No, če jo navzlic 
vsemu še nimamo, si jo priskrbimo še danes, kajti zimske nadloge še niso rekle zadnje. Janež v čaju 
se namreč izvrstno obnese v hladnih in vlažnih mesecih, ko so na pohodu prehladi, viroze, gripa, 
bronhitis, vnetje žrela , saj razkužuje dihala in pomaga pri izkašljevanju.

Janeževi plodovi imajo tudi protimikrobno in protivnetno moč.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ – Huje, 4-SS, 105 m2, reno-
virano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14000595

ODDAM

STANOVANJE samski ženski v Kranju, 
tel.: 040/757-792 14000685

DVOSOBNO stanovanje v Škofji Loki, 
1. nadstropje, blizu železniške postaje, 
tel.: 04/51-56-400  
 14000678

DVOSOBNO stanovanje v Ljubljani v 
Šiški v 4. nadstropju – dvigalo, tel.: 
040/849-487 
 14000693

POSESTI
PRODAM

PARCELO – Bašelj, zazid., 750 m2, 
kom. opremljena, lepa ravna, ob 
zelenem pasu, tel.: 04/20-11-866, 
051/343-969 
 14000671

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE  PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 80 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 14000027

MOTORNA VOZILA
AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

4 ZIMSKE gume Michelin na plati-
ščih in vlečno kljuko za avto Clio, tel.: 
041/276-485 14000692

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRAN avto ali avto v okvari, 
od letnika 2000 dalje, tel.: 040/325-
128 14000198

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

OREH, jablano, hruško, slivo in ringlo v 
hlodih. Možnost odkupa tudi stoječega 
lesa, tel.: 041/637-595, Matjaž  
 14000677

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
 14000402

DROBNA drva za štedilnik, 5 metrov, 
tel.: 041/214-500 
 14000691

SUHA mešana drva, možna dostave, 
tel.: 031/676-235 
 14000679

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

NOVO oljeno leseno skrinjo, dim. 75 x 
50 x 50 cm z motivom srca, cena 150 
EUR, tel.: 040/867-445 14000682

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

ČEŠKO bokarico, kombinirana z strel-
nim daljnogledom Svarovski, Borovelj-
ska nastavitev, tel.: 041/916-982 
 14000696

UMETNINE,  
NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE strogi unikati. Ogled: 
www.mit-tapiserijetarot.si, tel.: 040/ 
567-544 
 14000551

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AKCIJA, folija za baliranje, predsezon-
ska prodaja, Smrekca center, d.o.o., 
Žabnica 5, Žabnica, tel.: 04/25-51-
313 
 14000474

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Rezultati 16. kroga – 23. februarja 2014
4, 5, 7, 19, 20, 36, 37 in 25

Loto PLUS: 2, 3, 22, 23, 25, 33, 36 in 32
Lotko 8 5 2 3 6 8

Sklad 17. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 17. kroga za PLUS: 360.000 EUR
Sklad 17. kroga za Lotko: 375.000 EUR

LOTO

Odkup celih in  
poškodovanih vozil 

ter traktorjev. 
T: O41 597 309, AVTO CELESTINA

Marko Celestina s.p., Šentjanž 59, Šentjanž 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Žiri – V žirovski knjižnici bo jutri, v sredo, 26. februarja, ob 
15. uri Gibalnica za otroke, ob 17. uri pa Igralne urice z nem-
ščino (za najmlajše in vse druge).

Škofja Loka – Delavnice za spretne prste Zimsko veselje, ki 
je primerna za otroke od četrtega leta starosti naprej, se bo 
v knjižnici začela v četrtek, 27. februarja, ob 17. uri.

IZLETI

Letovanje v Izoli 
Tržič – Društvo upokojencev Tržič vabi, da se jim od 27. feb-
ruarja do 2. marca pridružite na tradicionalnem spomladan-
skem letovanju v Izoli. Več informacij: 04 596 11 65.

17. pohod čez Blegoš na Lubnik 
Tržič – Planinsko društvo Tržič v soboto, 1. marca, vabi na 
planinski izlet, in sicer na 17. pohod čez Blegoš na Lubnik. 
Več informacij: 040 627 808, stanko.koblar@gmail.com 

Sprehod po Pokljuki z ogledom biatlona
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v četrtek, 6. marca, 
na planinski izlet po zasneženi Pokljuki z ogledom svetovne-
ga pokala v biatlonu. Sprehoda bo za dve do tri ure. Prijave z 
vplačili sprejemajo v društveni pisarni do 3. marca.

Kekec, Kostanjevica, Oslavje, Števerjan
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v torek, 11. mar-
ca, na turistični izlet Kekec, Kostanjevica, Oslavje, Štever-
jan. Obvezen je osebni dokument, hrano in pijačo imejte 
v nahrbtniku. Prijave sprejemajo do 10. marca oziroma do 
zasedenosti avtobusa.

Letovanje v Baški vodi
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na letovanje v Baš-
ko vodo v Makarski rivieri. Letovanje bo potekalo od 11. do 
18. septembra. Prijave z vplačilom akontacije sprejemajo v 
pisarni društva. 

PREDAVANJA

Srce in psiha – kaj lahko naredimo sami
Kranj – Gorenjska podružnica za zdravje srca in ožilja vabi 
v četrtek, 27. februarja, ob 19. uri v gostišče Arvaj v Kranju 
na predavanje Srce in psiha – kaj lahko sami naredimo za 
izboljšanje psihičnega in telesnega zdravja. Predavala bo 
psihiatrinja Dragica Resman, dr. med., spec. psih.

Vzgoja za prihodnost
Kranj – V Layerjevi hiši na Tomšičevi 32 bo jutri, v sredo, 
26. februarja, ob 18. uri predavanje mednarodno priznanega 
predavatelja Davida Brierleyja Vzgoja za prihodnost.

Gibanje in osteoporoza 
Tržič – V četrtek, 27. februarja, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru knjižnice predavanje Gibanje in osteoporoza. 
V sodelovanju z Zdravstvenem domom Tržič bo predavala 
fizioterapevtka Tanja Košir.

Vrtnarjenje po biodinamiki
Strahinj – V Biotehniškem centru Naklo, Strahinj 99, se bo 
v torek, 4. marca, ob 16. uri začel prvi sklop štiridelnega 
predavanja, ki bo govoril o osnovnih zakonitostih v biodina-
mični pridelavi hrane. Predavali bodo člani Ajde Gorenjska. 
Obvezna prijava po tel. 041 499 936 ali tecaji@bc-naklo.si 
do zasedbe prostih mest.

Zakaj so nekateri uspešnejši
Preddvor – V predavalnici knjižnice se bo jutri, v sredo, 26. 
februarja, ob 17. uri začelo predavanje z naslovom Zakaj so 
nekateri uspešnejši – vpliv nezavednih prepričanj na naše 
življenje. Predaval bo Peter Kunc.

Znanost in vera – zaveznika ali nasprotnika?
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta se bo danes, v torek, 
25. februarja, ob 19.30 začelo predavanje Gorazda Novaka, 
ki bo predaval o razmerjih med znanostjo in vero.

Sodelovanje z naravo
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja se bo v četrtek, 27. febru-
arja, ob 18. uri začelo predavanje z naslovom Sodelovanje z 

naravo. Predavala bo Irena Rotar, permakulturna načrtoval-
ka in pobudnica Eko civilne iniciative Slovenije.

O nezavednih mislih, ki nas omejujejo
Žiri – V Krajevni knjižnici Žiri se bo v četrtek, 27. februarja, 
ob 19. uri začelo predavanje dr. Apolonije Klančar z naslo-
vom EFT ali kako doseči in preseči nezavedne misli in občut-
ke, ki nas težijo in omejujejo.

OBVESTILA

Zdrav življenjski slog 
Tržič – V Zdravstvenem domu Tržič prirejajo jutri, v sredo, 
26. februarja, delavnico Zdrav življenjski slog. Začela se bo 
ob 18. uri.

Zdrava prehrana 
Tržič – Društvo diabetikov Tržič vabi na kuharsko delavnico 
o zdravi prehrani, ki jo bo vodil priznani klinični dietetik Jože 
Lavrinec in bo potekala na OŠ Bistrica v četrtek, 27. febru-
arja, ob 16. uri. Prijave sprejema Viki Remic najkasneje do 
torka, 25. februarja, na številki 031 404 243. 

Meritve Društva diabetikov Tržič 
Tržič – V soboto, 1. marca, bodo v organizaciji Društva dia-
betikov Tržič od 10. do 11. ure v prostorih knjižnice poteka-
le meritve krvnega sladkorja, krvnega tlaka, trigliceridov in 
holesterola. Več informacij: 04 59 23 883.

Snežni plazovi brez meja 
Zelenica – V soboto in nedeljo, 1. in 2. marca, bo na Zelenici 
v okviru čezmejnega projekta Naravne nesreče brez meja 
potekal dvodnevni lavinski tečaj: Snežni plazovi brez meja. 
Organizator je Geografski inštitut Antona Melika ZRC SAZU, 
za več informacij pa lahko pokličete po tel. št.: 01 470 63 61.

Lahko noč in mirno spi
Kranj – Lahko noč in mirno spi je naslov delavnice, s kate-
ro bodo poskušali prikazati cikel spanja pri otrocih in se 
nanj tudi primerno odzivati. Delavnico organizira Združe-
nje Naravni začetki in poteka v okviru projekta Junina hiša 
Kranj. Vodila jo bo Damijana Medved, sodelavka Združenja 
Naravni začetki, mamica treh otrok, potekala pa bo v petek, 
28. februarja, z začetkom ob 10. uri v mestni knjižnici Kranj.

Občni zbori
Križe – Planinsko društvo Križe v soboto, 1. marca, ob 18. uri 
vabi na občni zbor društva v Kulturni dom Križe. 

Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v četrtek, 27. februarja, ob 17.30 na občni zbor, 
ki bo v prostorih društvene pisarne v Kranju, Oldhamska 14 
(pri Vodovodnem stolpu). 

Preddvor – Občinska organizacija borcev za vrednote NOB 
Preddvor vabi na redni letni občni zbor, ki bo v petek, 28. 
februarja, ob 17. uri v Domu krajanov v Preddvoru.

RAZSTAVE

Likovne upodobitve Kamniško-Savinjskih Alp
Kamnik – Javno vodstvo po razstavi Moč gora – likovne 
upodobitve Kamniško-Savinjskih Alp bo danes, v torek, 25. 
februarja, ob 18. uri v Galeriji Miha Maleš na Glavnem trgu 
2. Po razstavi bo vodil zdravnik, alpinist in gorski reševalec 
France Malešič.

PREDSTAVE

George Dandin ali Pretentani gospod
Tržič – V Kulturnem centru Tržič bo v petek, 28. februarja, ob 
19. uri na sporedu komedija George Dandin ali Pretentani 
gospod, v kateri bodo zaigrali igralci KD Kruh. 
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ZAHVALA

Ob slovesu naše ljube in drage

Francke Strojan
rojene Hafner

se vsem, ki ste jo obiskovali, ji nudili pomoč, naklonili pozornost, 
jo pospremili v mislih ali pri pogrebnih svečanostih,

nam pa izrekli sožalja in z nami sočustvovali, se prisrčno zahvaljujemo.

Ohranimo našo mami v lepem spominu.

Hčerka Maruša, sin Janez, snaha Katrca z družinami in ostali sorodniki

ZAHVALA

V 56. letu nas je nenadoma zapustil dragi sin, brat, stric in svak

Anton Hlebčar
p. d. Mrnakov Tone iz Rovt

Iskreno se zahvaljujemo sosedom, sorodnikom, prijateljem 
in znancem, posebej Markovim, sosedi Minki in LD Kropa za 
organizacijo in spremstvo na zadnji poti. Zahvaljujemo se sode-
lavcem Elektra Gorenjska, rogistom, praporščakom, pevcem ter 
g. župniku za lepo opravljen obred. Vsem imenovanim in nei-
menovanim, ki ste nam stali ob strani in ste ga pospremili na 
njegovi zadnji poti, še enkrat hvala.

Vsi njegovi

ZAHVALA

V 93. letu je odšla v večnost draga mama

Poldka Tomšič
Hostnikova Poldka z Grenca 20

Hvala vsem, ki ste jo obiskovali in ji polepšali njene dneve. Iskre-
na hvala vsem, ki ste jo pospremili dne 17. februarja 2014 na 
njeni zadnji poti in jo boste ohranili v lepem spominu.

Janka in Irena s svojimi

ZAHVALA

V 77. letu starosti se je od nas poslovil dragi ati, ata, brat, stric 
in tast

Marjan Prosen
Iskreno hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znan-
cem za darovano cvetje, sveče, izraze sožalja in številno sprem-
stvo na njegovi zadnji poti. Hvala g. župniku Urbanu Kokalju za 
duhovno oskrbo in lepo pogrebno mašo. Zahvaljujemo se pev-
cem za zapete pesmi in pogrebnemu podjetju Navček.

Vsi njegovi
Šenčur, 19. februarja 2014

ZAHVALA

V 94. letu se je od nas poslovila draga mama, babica, prababica, 
teta in tašča

Frančiška Lužar
iz Križev

Hvala vsem, ki ste se od nje poslovili in jo pospremili na njeni 
zadnji poti, darovali sveče, cvetje in sv. maše. Zahvaljujemo se 
osebju Doma Petra Uzarja za dolgoletno nego, g. župniku, pev-
cem, trobentaču in pogrebni službi Komunale Tržič, Zvezi bor-
cev in Upokojenskemu društvu Tržič. Mariji Potočnik pa iskrena 
hvala za vsa njena dobra dela.

Žalujoči vsi njeni
Križe, 18. februarja 2014

Pride čas,
ki da,
in pride čas, 
ki vzame.

ZAHVALA

V 74. letu nas je po dolgi in težki bolezni zapustila naša draga 
žena, mama, stara mama, tašča, sestra, teta, botra, sestrična, 
svakinja

Angelca Verbič
roj. Zorman, p. d. Dragarjeva mama iz Grada

Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, znan-
cem, Gasilskemu društvu Cerklje, Čebelarskemu društvu Cer-
klje, sodelavcem Iskraemeca in ISD Plast za izrečeno sožalje, 
darovano cvetje, sveče in svete maše. Hvala tudi dr. Beleharju 
in sestri Bernardi za dolgoletno zdravljenje ter osebju UKC za 
zdravljenje v težkih dneh. Iskrena hvala gospodu župniku Sta-
netu Gradišku in Pogrebniku Dvorje za lepo opravljen pogrebni 
obred ter pevcem za zapete pesmi. Hvala vsem neimenovanim, 
ki ste jo imeli radi in jo v tako velikem številu pospremili na 
njeni zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni
Grad, Dvorje, 18. februarja 2014

Odšla je v kraje
nam neznane,
od koder več vrnitve ni,
slovo nam seka 
bridke rane,
solze rosijo nam oči.

KUPIM

TRAKTOR, lahko s priključki ali v okva-
ri, tel.: 031/500-933 14000509

PRIDELKI
PRODAM

DOMAČE žganje sadjevec, tel.: 
041/419-888 
 14000694

KRMNI krompir 0,10 EUR in krompir za 
saditev 0,40 EUR, tel.: 041/767-339  
 14000697

PŠENICO in tritikalo za krmo ter silaž-
ne bale, 1. košnja, tel.: 031/850-370  
 14000674

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, težkega 250 kg, 
tel.: 031/343-177 
 14000689

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 
041/937-640 
 14000686

KOKOŠI nesnice – jarkice, rjave, sta-
re 18 tednov, in kokošji gnoj, možna 
dostava, tel.: 070/545-481 
 14000695

KRAVO ali telico v devetem mesecu 
brejosti, tel.: 041/910-611 
 14000690

PRAŠIČE, težke okrog 120 kg, cena 
1,90 EUR/ kg žive teže, možna dosta-
va, tel.: 031/554-743 14000659

TELIČKO simentalko, staro 4 mesece 
prodam ali menjam za bikca simental-
ca, tel.: 031/699-145 
 14000675

ZAJKLJE in zajce za zakol, tel.: 
040/728-157 
 14000687

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062  
 14000688

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEMO prodajalca (-ko) za delo v kio-
sku na Vršiču – čas poletne sezone. 
Obvezno je vozniško dovoljenje kate-
gorije B, nujno je vsaj pogovorno zna-
nje angleščine. Prezlc, d.o.o., Naselje 
pod hribom 9a, Gozd - Martuljek, tel.: 
041/330-063  
 14000680

IŠČEMO kuharja (-ico) in natakar-
ja (-ico) v planinski koči – Koča na 
Gozdu, Vršič. Gostinske izkušnje 
so obvezne.  Prezlc, d.o.o., Naselje 
pod hribom 9a, Gozd - Martuljek, tel.: 
041/330-063  
 14000681

MK ZAPOSLI za prodajo SSKJ nove 
sodelavce. Prošnje na zdenko.brovc@
gmail.com,  Zdene Brovč s.p., Virma-
še 170, Škofja Loka, tel.: 040/304-
270  
 14000672

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE hiš, kopalnic, stano-
vanj. Beljenje sten, fasad, zidarska, 
gradbena, elektro, vodovodna krovsko 
kleparska dela, ugodno. Brezobrestni 
kredit do 3 let, 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 14000406

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 
 14000639

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, glajenje sten, barvanje vrat, oken 
in ostala slikopleskarska dela vam 
nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 14000580

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 14000405

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14000404

GOZDARSKE storitve – posek in spra-
vilo lesa, odkup lesa na panju. Uroš 
Pogačar s.p., Krnica 27, Zgornje Gor-
je, tel.: 031/415-688  
 14000473

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 
 14000142

POSEK in spravilo lesa, cepljenje drv, 
Klemen Maček n.d.d.k., Žabnica 11, 
Žabnica, tel.: 041/756-449 14000664

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 14000401

UGODNO izvajamo adaptacije, kera-
mičarska, pleskarska, zidarska dela, 
montažo mavčnih plošč in polagamo 
vse vrste kamenja. Zaključena gradbena 
dela, Rajko Koprivec s.p., Sv. Duh 81, 
Šk. Loka, tel.: 040/266-563 14000684

RAZNO
PRODAM

PUHALNIK, molzni stroj, rostfrei poso-
do za vino, 2 elektromotorja in 2 elekt. 
radiatorja, tel.: 041/356-044 14000676

ZAHVALA

France Gašperšič
iz Kranja, Žanova 4

Ob boleči izgubi našega deda se iskreno zahvaljujemo vsem, ki 
ste počastili njegov spomin in ga pospremili na njegovi zadnji 
poti. Zahvala bolnišnici Golnik, dr. Destovnik Pavlinovi, med. 
sestri Ivici, OZG Kranj, Koronarnemu društvu Gorenjske, pev-
cem Kranjskega kvinteta in pogrebni službi Kranj. Še posebna 
zahvala vsem, ki ste nam ob teh težkih trenutkih stali ob strani.

Žalujoči vsi njegovi

Poln načrtov in želja
je tiho odšel od nas … 
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Anketa

Ivan Filipič, Gorenja vas:

»Kri sem daroval štirideset-
krat, na krvodajalske akcije 
grem dva do trikrat letno. S 
tem, ko daš kri, omogočiš, da 
jo nekdo drug dobi že takoj 
jutri ali pa jo daš »na rezer-
vo«, za prihodnje potrebe.«

Tomaž Weiffenbach, 
Železniki:

»Ko sem prvič dal kri, sem bil 
star osemnajst let in nisem 
razmišljal, zakaj. Sedaj sem 
jo daroval že petindvajsetkrat 
in je to iz solidarnosti. Tudi 
sicer sem prostovoljec.«

Špela Starman, Žiri:

»Dvakrat na leto se udele-
žujem krvodajalskih akcij v 
domačem kraju. To je že dru-
žinska tradicija: krvodajalka 
je bila moja mama, za menoj 
moji otroci in vnuki, izročilo 
se prenaša na mlajši rod.«

Tine Šinko, Škofja Loka:

»Dobil sem priznanje za 
štiridesetkrat darovano kri, 
dal sem jo že štirikrat več, a 
priznanja so le za »okroglo«. 
S svojo krvjo pomagam dru-
gim, krvodajalstvo pa koristi 
tudi mojemu zdravju.« 

Danica Zavrl Žlebir

Na Škofjeloškem so se 
krvodajalcem za večkratno 
darovanje krvi s priznanji 
zahvalili za nesebičnost in 
plemenitost. Nekatere med 
njimi smo vprašali, zakaj so 
krvodajalci.  

Foto: Tina Dokl

Nesebičnost  
in plemenitost  

Antonija Nastran,  
Dolenja vas:

»Od dvajsetega leta dajem kri 
in sedaj sem dobila priznanje 
za petdesetkrat darovano kri. 
Dam jo za pomoč tistim, ki jo 
nujno potrebujejo, in se tudi 
sama dobro počutim.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes bo delno jasno, zjutraj bo ponekod možna megla, čez 
dan pa bo ponekod lahko zapihal jugozahodnik. Jutri bo zmer-
no do pretežno oblačno, pihal bo jugozahodnik. V četrtek bo 
pretežno oblačno in suho. 

Jasna Paladin

Kamnik – Dobrodelni kon-
cert, ki so ga organizatorji 
naslovili s pomenljivim na-
slovom Skupaj do novega 
cilja, je napolnil kamniško 
športno dvorano, kot častna 
pokroviteljica pa se ga je ude-
ležila varuhinja človekovih 
pravic Vlasta Nussdorfer, ki 
je izpostavila, kako pomem-
bno je prisluhniti drugač-
nim, jih sprejeti in ne poza-
biti nanje.

»Senzorna soba je 
nekakšna nadstandardno 

prilagojena učilnica, namen-
jena vsem tistim gibalno ovi-
ranim otrokom, ki se ne zmo-
rejo igrati tako kot njihovi vrs-
tniki. Gre za novo opremo, 
materiale in povsem nove 
spodbude za čim boljši celo-
tni razvoj otrok, s čimer lah-
ko občutno zmanjšamo zao-
stanek v njihovem razvoju. 
Takšna soba je tudi prostor 
za sprostitev, v kateri se otrok 
ob pomoči terapevta uči nad-
zorovano odzivati na dražlja-
je iz okolja,« je novo pridobi-
tev, ki jo bodo v Centru za izo-
braževanje, rehabilitacijo in 

usposabljanje Kamnik (Ciri-
us) uredili s pomočjo denar-
ja, zbranega s prodajo vstop-
nic in z donacijami (zbrali so 
dobrih trinajst tisoč evrov), 
predstavil direktor Ciriu-
sa dr. Vinko Logaj. Poudaril 
je, da so v 67-letni zgodovini 
zavoda veliko projektov uspe-
li uresničiti prav ob pomoči 
donatorjev. Eden od takšnih 
je bila tokrat Občina Kamnik. 
»Današnji svet se zdi skoraj 
nemogoč za življenje. Neka-
teri ljudje se pehajo za bogas-
tvom in vidijo le sebe, zdi se, 
da se je v zadnjem času celo 

narava obrnila proti nam. 
A nocoj smo priča zgodbi o 
dobrih ljudeh. Cirius je svetel 
otok, ki nam kaže pot, kako 
smo lahko srečni tudi, če 
nam ni bilo vse dano. V kam-
niški občini smo ponosni, 
da je Cirius v naši sredini, in 
tudi v prihodnje bomo dobro 
sodelovali,« je zbrane nago-
voril župan Marjan Šarec.

Večer je minil ob glasbi, za 
katero so poskrbeli Eva Čer-
ne, Neisha, Klapa Mali grad, 
Nuša Derenda, Alya, Glas-
beni orkester Cirius in Dost 
dobr gang.

Opremili bodo senzorno sobo
V zavodu Cirius so pripravili dobrodelni koncert, na katerem so zbrali denar, potreben za opremo 
posebne senzorne sobe – invalidnim otrokom prilagojene igralnice.

Na dobrodelnem koncertu so nastopili tudi člani Glasbenega orkestra Cirius. / Foto: Tina Dokl

Godlarji prevzeli oblast

S predajo ključa princesi in princu je župan Miro Kozelj 
oblast v pustnem času predal godlarjem. / Foto: Matic Zorman

Samo Lesjak

Šenčur – Častni odbor god-
larjev pod vodstvom prince-
se Katje Širca Ahčin in prin-
ca Primoža Štremflja je v 
petek od šenčurskega župa-
na Mira Kozelja uradno pre-
vzel občinski ključ, s tem 
pa tudi dejansko oblast, ki 
jo bodo uveljavljali z zakoni 
Godlarske ustave. 

Predvsem si želijo, da bi v 
tem času zavladali radost in 
dobra volja. »Godlarji, vašem 
načinu vladanja povsem zau-
pam, tako da verjamem, da 
bo po koncu pustnega časa 

občinska blagajna še bolj 
polna, kot je sedaj,« je ob 
tem dejal župan, ki se zara-
di ekonomske krize ni odlo-
čil za dopust v južnih krajih, 
ampak bo ostal kar doma na 
Gorenjskem, kjer bo lahko z 
vsemi ostalimi užival v tradi-
cionalnih pustnih povorkah. 
V soboto. 1. marca, bodo kar 
tri povorke godlarjev: ob 9.30 
pri Mercatorju na Primsko-
vem, ob 11. uri v centru Kra-
nja ter ob 14. uri v Cerkljah, v 
nedeljo ob 13.30 pa bo v Šen-
čurju potekala slavnostna 
pustna povorka s kar tride-
setimi vozovi.

Komenda – Regijski odbor Ženske zveze Ljubljana - vzhod in 
Občinski odbor NSi Komenda vabi na pogovor o družinski in 
kmetijski politiki. Ta bo v sejni sobi Občine Komenda v petek, 
28. februarja, ob 19. uri. Gostili bodo poslanko NSi Ivo Dimic, 
ki bo predstavila nekaj novosti s teh področij in prisluhnila 
pobudam in vprašanjem.

Pogovor o družinski in kmetijski politiki
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